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A Gesztenyés kerttől az Erzsébet-kilátóig szállt a zene
Azt állítja a mondás, a partiról ak-
kor kell távozni, amikor az ember a 
legjobban érzi magát. E módszer 
már számtalanszor bevált nálam. 
Talán most történt meg először, 
hogy a szívem mélyéből sajnál-
tam, amikor a Hegyvidéki Napok 
záró estéjén az Erzsébet-kilátónál 
néhány szám után meg kellett 
válnom a Muzsikás együttestől és 
a nézőseregtől, amely karimáig 
töltötte a torony alatti teraszt. 
Sietni kellett, hogy lapzárta előtt 
le tudjam adni e sorokat, amelyek-
ből kiderül, nem véletlen, hogy az 
idén nemcsak a látogatók száma, 
de a siker is kétszer akkora volt, 
mint tavaly…

A szervezők ügyesen lekarcsú-
sították, és – trendi kifejezéssel 
élve – „kihegyezték” a műsor-
sorozatok csúcspontjait. Így 
nem kellett döntenünk kedvenc 
programok között, másfelől a 
fokozatos felépítés elve is sokkal 
jobban működött, mint a múlt 
évben. Minden műfaj képes volt 
újat, valami mást nyújtani, ezért 

az embernek megvolt az a bizo-
nyos hegymenet érzete – érdemes 
kitartani, a csúcspont a nap végé-
vel érkezik: szombaton Demjén 
„Rózsi”, vasárnap a Muzsikás. Ez 
persze mindazok érdeme is, akik 
szórakoztattak bennünket a nap 
folyamán, és „hozták” nem csu-
pán magukat, de annál sokkal 
többet.

A hegyről jövet, az Anna-rétet 
körülvevő erdők zöldje felett a 
szivárvány színeiben ragyogó hő-
légballon lebeg. A mélykék égen 
olybá tűnik a hatalmas gömb, 
mint valami távoli ígéret. A hom-
lokomra csapok: e két napra ké-
szülve a zsebnoteszembe beírtam 
vasárnap reggel tíz órára: „bal-
lon”! Még soha nem volt alkal-
mam bemászni egy hőlégballon 
kosarába, s most, amikor a Hegy-
vidéki Napok rendezősége tálcán 
kínálja a lehetőséget, tökéletesen 
megfeledkezem róla!

Továbbmegyek, a kilátó felől 
a szél lehozza az erősítők hang-
ját. Hamar Dániel, a Muzsikás 
együttes vezetője azt magya-
rázza hallgatóságának, mi a 
kontrahegedűs szerepe a vonós 
felállásban. Hallik Éri Péter 
brácsája, amint tömören, mégis 
cikornyásan ráhúz vonójával a 
bőgős szavaira. Előkotorászom 
a füzetecskét, menet közben 
végigböngészem a kipipált be-
jegyzéseket, és újfent elámulok, 
mi mindenben volt részem a két 
nap alatt.

SZOMBAT
Hivatalosan Közrendvédelmi 
családi nap, népszerűbb formá-
jában rendőrnap a Gesztenyés 
kertben.

Mire emlékszem belőle leg-
inkább? Arra, hogy katonaviselt 
ember létemre majdnem leejtem 
a fényképezőgépem, amikor köz-
vetlenül mellettem egy kigyúrt 

férfi ú váratlanul lövöl-
dözni kezd egy AK-47-
es géppisztollyal. Vak-
tölténnyel, a közönség 
számára rendezett 
rendőrségi játék kere-
tében, ám mégis… A 
kordonnal kijelölt gya-
korlótér körül állunk, 
a fekete álarcos kom-
mandós egység már el-
kapta az autójával me-
nekülő bűnözőt. Mivel 
„nehézfi ú” az illető, 
második felvonásként 
éppen a bírósági épület-
hez kísérik, amikor fel-

fegyverkezett bűntársa megkísérli 
kiszabadítani a rendőrkonvojból. 
Ő húzza a rövidebbet…

Amikor a harmadik részben 
egy fegyvercsempész és a kom-
mandósok között tűzpárbaj ala-
kul ki, már meg sem kottyan a 
„csatazaj”. Tágra nyílt szemekkel 
fi gyelem, miként fogják el élve 
kihívójukat a rend őrei, hogyan 
közelítenek az illegális fegyve-
rekkel megrakott gépkocsihoz. 
A gyakorlat lefújása után elve-
gyülök a gyerekek és kísérőik 
közé, bekukkantok a járőrau-
tóba, megnyomom a sziréna-
kürt gombját, a földre terített 
viaszosvásznon célra tartom a 
mesterlövész puskát, az átelle-
nes sarokban megpaskolom a 
rendőrpaci nyakát, a tűzoltópa-
rancsnok „protekciós”, 30 méter 
magasságba visz fel a rohamko-
csi kosarában. Kezdem magam 
jól érezni.

A központi színpad hátsó 
sarkánál sátor áll, előtte le és 
fel sétál Kőhalmi Zoltán hu-
morista, a Pécsi Dumaszínház, 
a Showderklub tagja. A füzetét 
tanulmányozza. Mint elárul-
ja, „minden humoristának van 
egy kicsi pepitafüzete, amelybe 
a poénjait írja. És van egy nagy
pepitafüzete, amelybe más hu-
moristák poénjait jegyzi.” A 
színpadon viszont mikrofon 
van a kezében, „abba mondom 
az én szomorú történeteimet, s 
a közönség nevet, tulajdonkép-
pen nem is tudom, mi bennük 
a vicces. Mint építésznek nekem 
itt a tartószerkezetet kellene vizs-
gálgatnom, ehelyett az itteni illa-
tok, ízek, mozdulatok – vagyis az 
emberforgatag érdekel.” Közben 
épp rátér arra, hogy a családban 
miért a felesége vezeti az autót, és 
a közönség valóban – nos, nem 
röhög, hanem mosolyogva ne-
vet, mintegy igazolva, a valódi 
humor bentről és mélyről jön.

A délután derekára hirdetett 
sztárparádé előtt elsétálok az 
Ízkavalkád néven idén először 

megrendezett főzőversenyre, 
amelynek „illóanyagait” jó ideje 
a színpad felé terelgeti a Gesz-

tenyésben fúvó szellő. Nem kis 
meglepetésemre tolongás van a 
bográcsok körül, egy-kettőnek 
már az alját kapargatják a kiszol-
gáló csapattagok. Szerencsére 
még jut kevéske kóstoló a sajtó 
számára.

És Halász Judit! Gyerekek 
sorfala a színpad körül, Bóbi-
ta nemcsak a pódiumon, de a 

füvön is táncra perdül, az ap-
róságok kórusban éneklik a 
dalt, miközben alig látszanak 
ki a földből. Megérkezik a he-
likopter, átrepülnek vele Spe-
nót-tengeren, hogy felkeressék a 
Pa-Pandát, a szitakötő, Zuzogó 
Zizegő is megjelenik, és annak 
hátán tovarepülve sürgősen meg 
kell találniuk Micimackót és 
Malackát…

Közben kiderül, a feltett ke-
zecskék szerint legalább egy tu-
cat gyereknek születésnapja van, 
„Jutka néni” elénekli nekik a 
Boldog szülinapot, s ha időköz-
ben bármi probléma felmerülne, 
azt ajánlja, „hívd a nagymamát”. 
A harmincas kismamák valóban 
megfogadják Halász Judit taná-
csát, megjelennek a nagyik, elve-

zetik az apróságokat, és az anyu-
kák előrébb surrannak a színpad 
irányába. Keresztes Ildikó kö-
vetkezik, s vele olyasfajta dalok, 
amelyek mélységeit igazából csak 
a női lélek képes megérteni – 
gondolom én, de tévedek, mert a 
nézőtéri dalárdában dominálnak 
a férfi hangok.

A dinamikus mozgású, rock-
musical hangú énekesnő két 
szám között bevallja, egy korty 
sörre szomjazik, másfelől minden 
vágya, hogy elénekelhesse Ró-
zsival duóban az „Aki lent volt, 
lehet fenn, mert ha zene szól itt 
benn…” kezdetű dalt. Első kí-
vánsága percek alatt teljesül egy 
hódoló szolgálatkészségének kö-
szönhetően, a második… nos, 
Demjén már a sátor bejáratánál 
álldogál, ha akarná, akár fel is 
ugorhatna a színpadra Ildikó 
mellé, de úgy látszik, erre még 
várni kell.

A tömeggyűrű most már va-
lóban sokszorosan fogja körül a 
dobogót, láthatóan kibővült az 
énekes korosztályával, sőt azon 
túl is. Megjelenésével az est par-
tiba torkollik. Demjén Ferencet 
a kerület népe szavazta vissza az 
idei rendőrnapra. Csoda, hogy 
a környéken „üres kocsmák asz-

talán” árválkodnak a 
terítők? „Még repü-
lünk!” – emeli karjait 
az éjszakába Rózsi. – 
„Ez a sors, amit élünk, 
csak egyszer miénk. Ez 
a hely, ahol érzed, hogy 
otthon vagy rég…”

VASÁRNAP REGGEL
Ülünk a város leg-
magasabb pontján, 
és Gryllus Vilmossal 
énekelünk. A belépő 
csupán annyi, hogy 
fel kellett ide mászni, 
viszont megérte, szép a 

kilátás, jó a zene.
Odalent, az erdő szélén 

duatlonbajnokság zajlik, az asz-
falton bringóhintók döcögnek 
a Normafa és a Libegő felső ál-
lomása között, olykor felpöfög 
a Lajhár-busz, a nyomóskútnál 
igazi, friss pattogatott kukoricát 
és fahéjas kürtőskalácsot árul-
nak. Idefent néhány perce ért 
végett a lépcsőfutás-bajnokság, 
a sültkolbász illata a torony zász-
lóteraszára kúszik. Mi több kell 
ennél?

Gryllus Vilmos papírt és 
fi lctollat küld körbe, arra ír-
ják a gyerekek, milyen dalokat 
szeretnének hallani. Rápillant 
derékszíjára csatolt órájára, és a 
húrokba csap. Saját szavai, köl-
tők örökszép sorai hangoznak 

fel, érces, „gryllusos” 
dörmögés mesél a ta-
vaszi felhőről, a bodza-
virágról, a kakukkfű-
ről, a szederszedésről 
és a hargitai farkasról, 
a kovács kalapácsá-
ról és az ősemberről. 
A földön csúszkáló 
apróságokkal együtt 
énekelgetnek a húszas-
harmincas éveikben 
lévő szülők is, akik 
nem olyan régen még 
maguk is az oviban 
dalolták a Kaláka- és 
Gryllus-nótákat.
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Világít a szökőkút
a Királyhágó téren

Új, LED-es fényforrásokra cserél-
ték az elhasználódott lámpateste-
ket a Királyhágó téri szökőkútban. 
Frissítették a víz mozgását szabá-
lyozó számítógépes programot is. 
A fejlesztéseknek köszönhetően 
az eddiginél látványosabb „elő-
adásban” gyönyörködhetnek a 
téren sétálók.

A rendes karbantartás keretében 
tavaly olyan modern vezérlőegy-
séget szereltek a szökőkútba, ami 
a korábbinál változatosabb vízi 
programot képes nyújtani. Arra is 
alkalmas, hogy akár zenei hátteret 
adjon a fények és vízsugarak játé-
kának. Az új program legnagyobb 
előnye, hogy vagyonvédelemre is 
használható, hiszen elindítja a vi-
zet, ha valaki az éjszakai üzemszü-
net alatt bemászik a kútba.

Most megújult a szökőkút fel-
építménye és környezete, felcsi-

szolták az elvízkövesedett oldal-
peremet, újrafestették, kicserél-
ték a belső fúvókákat. A tér át-
építésével egy időben felújítot-
ták a patakmeder burkolatát és az 
üvegmozaikokat, illetve még eb-
ben az évben pótolják a szarvasos 
szoborról ellopott bronz tölgyfa-
koszorút.

Tavaly év végén fejeződött be 
a Széchenyi-kilátó környékének 
térkövezése és a felépítmény kő-
burkolatának megtisztítása. Áp-
rilisban felújították a lépcsősort 
és a korlátot. A fejlesztés kereté-
ben a báboskorlátot díszítő, ed-
dig hiányzó öt kőgömböt is újra-
faragták. A munkálatok végezté-
vel szükség lenne néhány környe-
ző fa kivágására is annak érdeké-
ben, hogy a kilátóterasz vissza-
nyerje eredeti funkcióját. Várha-
tóan még ebben az évben felújít-
ják a Széchenyi-emlékhely alatti 
parkban a Melinda úthoz vezető 
lépcsősort is.

m.
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A Helyi Választási Iroda tájékoztatója
az Európai Parlament tagjainak 2009. június 7. napjára kitűzött választásáról

Az Országos Választási Bizottság által nyilvántartásba vett listák a szavazólapon 
szereplő sorrendben:

1. FIDESZ–KDNP FIDESZ – MAGYAR POLGÁRI SZÖVETSÉG
 KERESZTÉNYDEMOKRATA NÉPPÁRT
2. SZDSZ SZABAD DEMOKRATÁK SZÖVETSÉGE
3. MCF ROMA Ö. MCF ROMA ÖSSZEFOGÁS PÁRT
4. MUNKÁSPÁRT MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT
5. MSZP MAGYAR SZOCIALISTA PÁRT
6. JOBBIK JOBBIK MAGYARORSZÁGÉRT MOZGALOM
7. LMP–HP LEHET MÁS A POLITIKA

 HUMANISTA PÁRT
8. MDF MAGYAR DEMOKRATA FÓRUM

Igazolással szavazás

A Helyi Választási Iroda vezetője:
dr. Gaál Szabolcs Barna jegyző.

A Helyi Választási Iroda elérhetőségei:
Cím: 1126 Budapest Böszörményi út 23–25.

II. emelet 213.
Telefon: 224-5920. Fax: 224-5948.

E-mail cím: epvalasztas@bp12ker.hu
Névjegyzéki csoport: alagsor 3. számú tárgyaló,

telefon: 224-5985.

Sikeres volt
a hulladékgyűjtő akció

A hagyományos májusi hul-
ladékgyűjtő akció keretében 
két helyszínen, a Böszörményi 
úton, valamint a Fodor és a Pa-
gony utca találkozásánál kijelölt 
gyűjtőpontokon lehetett leadni 
a háztartási elektronikai és pa-
pírhulladékot, illetve a használt 
akkumulátorokat.

Az önkormányzatnak köszön-
hetően a programban részt vevők 
az idén is ajándékot kaptak: min-

den leadott akkumulátorért öt 
FKF Rt.-s zöldhulladék-gyűjtő 
zsák járt.

Bár az akció időpontja egybe-
esett a kerületi lomtalanítással, a 
színesfémgyűjtők bánatára még-
is sokan gondolták úgy, hogy 
az utca helyett inkább a gyűjtő-
pontokra viszik a kidobásra ítélt 
elektronikai és háztartási gépe-

ket. Egy délelőtt alatt több mint 
ötszáz akkumulátor, közel egy 
tonna elektronikai hulladék, va-
lamint három tonna papír gyűlt 
össze.

A begyűjtést nyolc éve vég-
ző Feparec Kft. az elektronikai 
hulladékot saját európai uni-
ós előírások szerint kialakított 
bontóüzemében dolgozza fel. 
A készülékeket kulcsos mód-
szerrel szétszerelik, kiszedik az 

újrahasznosítható alkatrészeket, 
a megmaradt darabokat össze-
darálják, majd részben kohászati 
felhasználásra alapanyagok sze-
rint szétválogatják. A leadott pa-
pírhulladékból Dunaújvárosban 
gyártanak újrapapírt, míg az ak-
kumulátorokat külföldön teszik 
újrahasználhatóvá.

(m.)

Több mint ötszáz akkumulátor gyűlt össze

FO
TÓ

: M
AR

OS
 M

IH
ÁL

Y
FO

TÓ
: M

AR
OS

 M
IH

ÁL
Y

Ha a választópolgár a szavazás nap-
ján nem a lakóhelyén, de Magyar-
országon kíván szavazni, a lakóhely 
szerint illetékes helyi választási iroda 
vezetőjétől kérhet igazolást, melynek 
segítségével azon a településen, és a 
településen belül egy kijelölt szavazó-
helyiségben szavazhat, ahol a szava-
zás napján tartózkodik.

Igazolást lehet kérni személyesen 
vagy meghatalmazás útján 2009. 
június 5-én 16.00 óráig, vagy aján-
lott levélben úgy, hogy az legkésőbb 
2009. június 2-ig megérkezzen a 
lakóhely szerinti helyi választási iro-
dába.

A kérelemnek tartalmaznia kell 
az igazolást kérő nevét, személyi 
azonosítóját, lakcímét és annak a 
településnek a nevét, ahol a szavazás 
napján a polgár tartózkodik, és ahol 
szavazni kíván. A kiadott igazolás 
alapján a tartózkodási hely szerinti 
helyi választási iroda, vagy a szavazás 

Szeretettel hívunk minden ér-
deklődőt a KDNP XII. kerületi 
Szervezetének rendezvényére, 
amely 2009. május 25-én, hét-
főn 18 órakor lesz a XII. kerületi 
művelődési központ kupolater-

mében (Csörsz utca 18.).

Címe: Miért menjünk szavazni?
– Európai parlamenti választások,

– pártok támogatottsága,
– a KDNP szerepe és helye

a napi politikában,
– aktuálpolitikai kérdések.

Meghívott vendégünk:
Mráz Ágoston Sámuel,

a Nézőpont Intézet
kutatási igazgatója.

Vendéglátó:
dr. Gaál Katalin Mária,

a KDNP XII. kerületi Szervezetének 
elnöke,

Lovas Pál elnökségi tag.

„A következő években sok, 
Magyarország hétköznap-
jait érintő döntés születik 
majd az Európai Parla-

mentben.
Fogjunk össze Magyaror-
szágért Európában! Küld-
jünk szocialista képviselő-

ket Brüsszelbe!

napján az igazolással szavazók részére 
kijelölt szavazókör szavazatszámláló 
bizottsága a választópolgárt felveszi a 
névjegyzékbe.

A választópolgár az igazolással 
az igazoláson szereplő település-
nek kizárólag abban a szavazókö-
rében szavazhat, amelyet az igazo-
lással szavazók számára kijelöltek. 
A szavazóhelyiség címe az igazoláson 
szerepel. A Budapest XII. kerületben 
igazolással szavazók számára kije-
lölt szavazókör a 29. számú szava-
zókör: Budapest XII. kerület, Csörsz 
utca 18., művelődési központ.

Abban az esetben, ha az igazolás 
kiadását követően a választópolgár 
meggondolja magát, és mégis a la-
kóhelye szerinti szavazóhelyiségben 
kíván szavazni, akkor 2009. június 
4. napjáig – egy alkalommal – kér-
heti a lakcíme szerinti helyi választási 
irodában, hogy vegyék vissza a saját 
lakóhelye szerinti névjegyzékbe. En-
nek feltétele, hogy a korábban kapott 
igazolást leadja.

Az igazolással kapcsolatos ügyin-
tézésre a Helyi Választási Iroda Név-
jegyzéki Csoportjánál (1126 Buda-
pest, Böszörményi út 23–25. alagsor 
3. számú tárgyaló, telefon: 224-59-
85) munkaidőben van lehetőség.

Dr. Gaál Szabolcs Barna
a Helyi Választási Iroda Vezetője

Nyári karbantartás a Tamásiban
A XII. kerületi Tamási Áron Általános Iskola és Két Tannyelvű Nemzetiségi Gim-
názium (1124 Budapest, Mártonhegyi út 34.) pályázatot hirdet az iskolában vég-
zendő nyári karbantartási munkálatokra. Részletes tájékoztatást a helyszínen 
adnak. A helyszíni bejárás időpontja: 2009. május 27., szerda 14 óra. Érdeklődni 
a 3561-489 telefonszámon Lányi Anikónál lehet.

1%
A Prof. Dr. Kováts István Alapítvány buda-
pesti illetőségű, súlyos mozgáskorlátozott 
fi ataloknak nyújt támogatást. Segítsen, 
hogy segíthessünk! Kérjük, adója 1%-ának 
felajánlásával támogassa Ön is pályázóinkat! 
Adószámunk: 18004360-1-41.

Közhasznúsági beszámoló
A Rendőrtiszti Főiskola Diák-Sportegyesület 2008. évi közhasznúsági beszámolója. 
A sportegyesület a 2008. évben is az alapszabályában megfogalmazottaknak 
megfelelően végezte közhasznú tevékenységét. Gazdálkodásunk főbb adatai. 
Nyitó pénzkészlet: 1 578 918 Ft. Közhasznú tevékenység bevétele: 13 934 261 Ft. Ebből 
működésre kapott támogatás: 2 910 000 Ft, költségvetéstől: 800 000, egyéb tá-
mogatás: 800 000, magánszemély: 610 000, MRS-től: 700 000, APEH 1%: 453 217, 
pályázatok: 2 850 000, cél szerinti bevételek: 7 721 044 Ft. Közhasznú tevékenység 
kiadása: 14 621 278 Ft. Ebből anyag- és eszközbeszerzés: 1 143 018, bér jellegű 
kiadások (tiszteletdíjak, megbízási díjak, vezető tisztségviselő: havi nettó 67 465 
Ft): 4 419 000, járulékok: 1 284 418, egyéb költségek (nevezések, rendezvények, 
sportoktatások díja stb.): 7 774 842 Ft. Záró pénzeszköz: 891 901 Ft.

A sportegyesület (18234110-1-43) köszönetet mond azoknak, akik adójuk 
1%-át 2008-ban az egyesületnek ajánlották. A befolyt összegből, 453 217 Ft-ból 
sportfelszerelést vásároltunk, és a versenyek nevezési díját, szállás- és étkezési 
díját fedeztük. A teljes közhasznúsági beszámoló megtekinthető az egyesület 
hivatalos működési címén.
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Folytatódnak
a kerületi felújítások

Újabb négy lépcsőt adtak át a 
gyalogosforgalomnak áprilisban. 
A kerületi lépcsőrekonstrukciós 
program keretében két éven belül 
Hegyvidék valamennyi lépcsőso-
rát felújítják. Folyamatosan meg-
újulnak az útfelületek is, legutóbb 
a Diós árok felső szakaszán erő-
sítették meg az aszfaltréteget. Új 
játszótérrel gazdagodott a Szent 
Család park.

Gyakorlatilag újjáépült az alapo-
kig visszabontott Vas Gereben 
lépcső. A mintegy huszonöt mé-
ter hosszú lépcsősor speciális be-
tonnal megszilárdított vázat ka-
pott, újrarakták a hegyvidéki 
környezethez illő természetes kő-
ből készült lépcsőfokokat, felújí-
tották a pihenőket és a korlátot. 
Újrabetonozták a pihenőket, fel-

újították a lépcsőfokokat, átfes-
tették a korlátot, valamint meg-
erősítették a támasztógerendákat 
a Galgóczy lépcsőn. Felbontot-
ták és újraburkolták az ötven mé-
ter hosszú Anjou lépcső teljes fe-
lületét, valamint leaszfaltozták a 
pihenőket.

Megújult a Diós árok Megújult a Diós árok 
középs szakaszaközéps szakasza

A legtöbb munkát a Denevér lép-
cső javítása adta a kivitelezéseket 
végző Vianova Zrt. szakemberei-
nek. A két részből álló, mintegy 
négyszáz méter hosszú lépcsősor 
állapota jelentősen leromlott az 
elmúlt télen, a burkolat fugáit 
kimosta a víz, több kőlap eltört, 
vagy elmozdult a helyéről. A fel-
újítás során újrafugázták a teljes 
járófelületet, kicserélték a sérült 
kőlapokat. A lépcsők felújítása-

kor a környezet rendezését is el-
végezték.

Április végén elkészült a Diós 
árok középső szakaszának garan-
ciális felújítása. A tavaly befejező-
dött csatornafelújítást követően 

ugyan megtörtént a helyreállítás, 
a téli munkavégzés miatt azon-
ban tavaszra több helyen kátyúk 
képződtek az útszakaszon. A hi-
bák egyenkénti kijavítása helyett 
áprilisban felaszfaltozták a Város-
kúti köz és a Susogó lépcső közöt-
ti útpályát. A teljes felületet érintő 
munkát követően elvégezték a 
padka rendezését, valamint meg-
emelték a gépkocsifelhajtókat.

Befejeződött a kátyúzás a Diós 
árokban a Városkúti köz és a Béla 
király út között. A tervek szerint 
még ebben az évben teljes felüle-
tű aszfaltozás kezdődik a Susogó 
utca és a Józsa Béla köz közötti 
szakaszon.

Kibvült a Szent Család Kibvült a Szent Család 
park játszóterepark játszótere

A kerítésnyomvonal áthelyezé-
sének köszönhetően új, kétszáz 
négyzetméteres játszófelület-
tel gazdagodott a Szent Család 

park. A bővítéssel régi vágya tel-
jesült a környék lakóinak, hiszen 
a játszótér a méreteiből adódóan 
már nem tudta kielégíteni az egy-
re növekvő igényeket.

A zsúfoltság enyhítése érdeké-
ben áthelyezték a Szarvas Gábor 
út felőli kerítést, ami a közössé-
gi és pihenőfelület megnövelé-
se mellett új játszószerek felsze-
relését is lehetővé tette: fészek- és 
mérleghintát helyeztek el, vala-
mint ide került a játszótér egyik 
már meglévő mászófala is. El-
bontották a betonlábas padokat, 
helyettük kényelmes, karfás szé-
keket szereltek fel, illetve újakra 
cserélték az elhasználódott hulla-
dékgyűjtőket.

A gyerekek biztonsága érde-
kében gumiborítással látták el a 
korábban kialakított homokozó 
betonszegélyét, valamint elké-

szült a régi és az új játszófelületet 
összekötő belső járda, illetve a 
park növényzetének vízellátásá-
ról gondoskodó automata öntö-
zőrendszer is.

(mm.)

A Galgóczy lépcső teljesen megújult

Helyi sportfejlesztési terv készült

FO
TÓ

: M
AR

OS
 M

IH
ÁL

Y
FO

TÓ
: K

AL
M

ÁR
 LA

JO
S

Heti öt testnevelésórát tartanak 
szeptembertől a kerületi általá-
nos iskolák alsó tagozatos diákjai 
számára – ez is szerepel az új 
sportfejlesztési tervben, amelyet 
legutóbbi ülésén hagyott jóvá a 
képviselő-testület. János kórházi 
Óvoda, Játszóház néven június 
1-jétől kezdi meg működését az 
önkormányzat új óvodája. A kép-
viselők elfogadták a kerületi rend-
őrkapitány éves beszámolóját.

Szomorú bejelentéssel kezdte 
a májusi önkormányzati ülést 
Pokorni Zoltán polgármester: 
elhunyt dr. Szili József, aki 1990-
től 1998-ig helyi képviselőként, 
azt követően külsős bizottsági 
tagként dolgozott. A halála miatt 
az oktatási bizottságban megüre-
sedett helyre dr. Vécsei Pált vá-
lasztotta meg a testület.

A 2008. évi zárszámadás 
tárgyalása során Élő Norbert, 
a pénzügyi bizottság elnöke 
kiemelte: az önkormányzat ki-
egyensúlyozottan, nyereségesen 
működik. Felhívta a fi gyelmet 
néhány kérdésre, amelyre szerin-
te a jövőben nagyobb fi gyelmet 
kell fordítani. Képviselőként el-
hangzott – mint jellemezte: szub-
jektív – hozzászólásában több 
kritikai észrevételt tett, kiemelve 
a vagyon megtartásának fontos-
ságát és a „presztízsberuházások” 
ügyét. Szavaihoz csatlakozott 
képviselőtársa, Vincze Géza is. A 
testület végül 18 „igen”, 9 „nem” 
szavazattal fogadta el a zárszám-
adásról szóló rendeletet.

János kórháziJános kórházi
Óvoda, JátszóházÓvoda, Játszóház

Az önkormányzat egy védőoltás-
sorozat beadását szervezi meg 
évente a 13. évüket betöltő leány-
gyermekek részére. Az oltóanyag 
védettséget nyújt négy gyakori ví-
rus ellen, amely a méhnyakrák és 
a nemi szervi szemölcsök kialaku-
lásáért felelős. A kerület – a csalá-
dok szociális helyzetétől függően, 
amennyiben kérelmezik – 20-100 
százalékos mértékű támogatást 
nyújt az oltóanyag árának kifi ze-
téséhez. A szülőnek gondoskod-
nia kell mindhárom oltás beadá-
sáról, ellenkező esetben vissza kell 
fi zetni a már megkapott oltáshoz 
nyújtott támogatást.

Évről évre emelkedik az óvodai 
férőhelyek iránti igény, s a köz-
oktatási törvény új rendelkezése 
szerint 2010 szeptemberétől min-
den 3. életévét betöltő gyermek 
részére biztosítani kell az óvodai 
ellátást – ez lényeges változás az 
eddigi szabályhoz képest, amely 
csak az 5 éves gyerekek elhelye-
zését írta elő. Amint arról már 
lapunk is többször beszámolt, az 
önkormányzat folyamatosan ke-
resi a lehetőséget a férőhelyszám 
emelésére – ezúttal egyhangú 
döntéssel új óvodát alapított. 
A Diós árok 1–3. alatt, a Szent 
János Kórház 34-es számú épü-
letében június 1-jétől kezdi meg 
működését a János kórházi Óvo-
da, Játszóház.

A bérelt épületben hat, egyen-
ként maximum 25 fős óvodai, 
valamint egy maximum 20 fős 
játszóházi csoport indulhat az 
idén. Az épület adottságai miatt 
a jövőben további három óvodai 
és egy játszóházi csoporttal bő-
vülhet az intézmény. Az óvoda 
vezetésével Hámori Máriát bízta 
meg a képviselő-testület a vezetői 
pályázat sikeres lebonyolításáig, 
legfeljebb 2010. május 31-ig.

Heti öt testnevelésóraHeti öt testnevelésóra
az alsó tagozatosoknakaz alsó tagozatosoknak

A 2008 novemberében elfoga-
dott drogstratégia szellemében az 
önkormányzat 1,2 millió forint 
összértékben pályázatot ír ki ál-
talános és középiskolák részére, 
amelyek részt vettek a drogfo-
gyasztást felmérő kutatásban. 
A pályázat célja, hogy a szenve-
délykeltő anyagok veszélyességét 
érintő egészségnevelési tervek 
szülessenek, illetőleg e tervek 
megvalósítása nyomon követhe-
tővé váljon, eredményessége mér-
hető legyen. A maximálisan pá-
lyázható összeg 300 000 forint.

Lehetőség nyílik rá, hogy a 
kerület állami támogatást igé-
nyeljen az önkormányzati fenn-
tartású sportlétesítmények fel-
újításához, aminek alapfeltétele 
egy helyi sportfejlesztési terv el-
készítése. A képviselők által most 
egyhangúlag elfogadott terv 
részletesen taglalja az alapelveket 
(a polgárok egészségének, fi zikai 
állapotának javítása, a sportbeli 
hagyományok ápolása, a szabad-
idő hasznos eltöltésének és a szó-
rakozási lehetőségeknek a biztosí-
tása), az óvodákban, iskolákban, 
egyesületi keretek között, vagy a 
lakossági sport keretében végzett 
tevékenységek részleteit, a támo-
gatás elosztási elveit és a tervezett 
fejlesztéseket, új beruházásokat. 
Kiemelésre méltó elképzelés, 
hogy ez év őszétől az általános is-
kolák alsó tagozataiban bevezetik 
a heti ötszöri testnevelésórát. Az 
elfogadott terv kellő alapja lehet 
egy helyi sportrendeletnek.

Pályázati lehetőség nyílt állami 
támogatás igénybevételére út- és 
járdafelújításokhoz is, emiatt a 
testület módosította a 2009. évi 
költségvetési rendelet egyik mel-
lékletét. A változásokról az önkor-
mányzati rendeletek közt olvas-
hatnak következő számunkban.

Elfogadták a rendrség Elfogadták a rendrség 
éves beszámolójátéves beszámolóját

A XII. kerület uniós pályázati 
segítséggel kívánja kulturális, 
sport- és szabadidős negyeddé 
fejleszteni a Gesztenyés kertet. 
A 2008-ban benyújtott pályázat 
után újabb, javított Integrált Vá-
rosfejlesztési Stratégia elkészíté-
sét írta elő a Nemzeti Fejlesztési 
Ügynökség. A most elfogadott 
változat nagyobb részletességgel 
taglalja az elképzeléseket a fejlesz-
teni kívánt területeken.

A kerületi rendőrkapitányság 
éves beszámolója arról tanúsko-
dik, hogy a folyamatos személyzeti 
változások, a rengeteg csapatbe-
rendelés és a közrendvédelmi tiszt-
helyettesi létszámgondok ellenére 
a rendőrség igyekezett megfelelni 

Elfogadták a rendőrség beszámolóját a képviselő-testület májusi ülésén

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
az alábbi ingatlan (Barabás Villa) – egy irodahelyiségen, valamint a szomszédos Városmajor utca 46. szám alatti ingatlan

és a Barabás Villa későbbi közvetlen összeköttetését biztosító helyiségeken kívüli –
helyiségeit kínálja nyilvános versenyeztetés keretében egyfordulós licites bérbeadásra:

Cím Helyrajzi 
szám

Terület
(m²) Megnevezése Bérleti díj minimális összege 

(Ft, bruttó) Megtekinthető

Városmajor u. 44. 6881 3594 Lakóház, udvar 1 325 000 Előzetes egyeztetés alapján

A licit feltételeiről érdeklődni, a licitcsomagot megvásárolni és a licitre való írásbeli jelentkezést leadni
a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársánál, dr. Tömő Andreánál lehet (06-20-530-11-77)

2009. május 20-án 9.00 órától június 3-án 12.00 óráig. A licitcsomag megvásárlása a megtekintés és a liciten való részvétel 
feltétele.

Pokorni Zoltán polgármester

az elvárásoknak. A közrendvéde-
lem területén dolgozó tiszthelyet-
tesek 93 százaléka vidéki lakos, itt 
a legnagyobb a fl uktuáció. Sokan 
visszatérnek vidékre – bár ott nem 
magasabbak a bérek, ám kisebb a 
leterheltség, nem jelent többletet 
az utazás és a szállás költsége. A 
beszámoló szerint megoldást jelen-
tene, ha a döntéshozók felismer-
nék, hogy a fővárosi rendőröknek 
lényegesen több a feladatuk, és ez 
a bérezésben is megmutatkozna. 
Kosztolányi Dénes képviselő – a 
fővárosi adatok birtokában – több 
számadatot, mutatót ismertetett, 
amelyek alátámasztják, hogy Bu-
dapest egyik legeredményesebb 
szervezete a XII. kerületi, amely 
érdemes az önkormányzat további 
támogatására. A testület egyhan-
gúlag elfogadta a beszámolót.

Egy 2002-ben hozott helyi sza-
bályozás szerint a közműépítések 
és javítások után a járdákat teljes 
szélességben roncsolásmentesen 
bontható térkő burkolattal kellett 
helyreállítani. E szabály – mint az 
idő bizonyította – túl szigorúnak 
bizonyult. Az aszfalttal burkolt 

járdák esetében a térköves, sza-
kaszos, „foltszerű” helyreállítás 
esztétikailag és műszakilag indo-
kolatlan, emellett a térkő burko-
latra történő átállás jelentős több-
letköltsége miatt a közműszolgál-
tatók visszafogták beruházásaikat 
a kerületben. Az egyhangúlag 
elfogadott új rendelet feloldja e 
szigort, és szakszerű útmutatást 
nyújt a kivitelezők számára.

EmléktáblaEmléktábla
Tóth Lrinc tiszteletéreTóth Lrinc tiszteletére
Nem működik a kerületi kör-

nyezetvédelmi közalapítvány ku-
ratóriuma. A hatfős tagság elnö-
ke, Hamerli György lemondott 
tisztségéről, két tagja, Berczik 
Árpádné és Ivánfi  András el-
hunyt. A polgármester javaslatára 
a képviselő-testület most módosí-
totta az alapító okiratot, az új el-
nök Péchy László helyi képviselő 
lett, míg az elhunytak munkáját 
Gáspár Fruzsina Sára és Herold 
Viktória folytatja.

A képviselő-testület egyhangú-
lag támogatta a Mária-zarándok-
út XII. kerületi útszakaszának 
kijelölését és kialakítását. (A Má-
ria-útról bővebben a 7. oldalon ol-
vashatnak – a szerk.) Emléktáblát 
helyez el az önkormányzat Tóth 
Lőrinc jogtudós, író, a Magyar 
Tudományos Akadémia tagja, a 
Magyar Királyi Kúria tanácsel-
nöke, 1912 óta kerületi utcanév-
adó tiszteletére egykori lakóháza, 
a Városmajor utca 57. falán.

Végül működésének stabilitá-
sa érdekében 2016. június 30-ig 
meghosszabbították az Alkotás 
utcai Budai Rajziskola – Alapfo-
kú Művészetoktatási Intézmény 
és Szakközépiskola bérleti jogát.

-jj-

Elkészült a kerület sportfejlesztési terve, amely alapján 2010-ig szá-
mos jelentős beruházást hajt végre az önkormányzat. A tervek között 
több új, fedett iskolai sportpálya, egy strandmedence és egy négy 
kilométeres, rekortán borítású futókör kialakítása is szerepel.

„Ma Magyarországon az emberek keve-
sebb mint kilenc százaléka sportol rend-
szeresen, ami már nemzetgazdasági, 
nemzet-egészségügyi probléma. A rom-
ló mutatók ellenére az állam évről évre 
kevesebb pénzt ad a sportra: 2002-ben 
még több mint 23 milliárd forint, az idén 
már alig 15 milliárd forint volt a sportbü-
dzsé kerete. Ennek is csak egy töredékét, 
mindössze 300 millió forintot fordítottak 
szabadidősportra” – tudtuk meg Váczi 
Jánostól, a polgármesteri kabinet veze-
tőjétől, aki annak kapcsán értékelte az 
állami sportfi nanszírozás mai helyzetét, hogy a hegyvidéki önkormányzat képvi-
selő-testülete egy sportfejlesztési tervet fogadott el az elkövetkező évekre (lásd 
beszámolónkat).

Váczi János elmondta: az állami szerepvállalás szinte teljes hiánya miatt vál-
lalta fel az önkormányzat, hogy saját erejéből korszerű sportolási lehetőségeket 
teremt a Hegyvidéken élők számára. A sportolás ugyanis segít az egészségmeg-
őrzésben, lehetőséget nyújt a szabadidő kulturált és hasznos eltöltéséhez, s nem 
utolsósorban közösséget épít. A sportfejlesztési terv hozzájárulhat ahhoz, hogy 
már gyermekkorban megszeressük a testmozgást, és életünk nélkülözhetetlen 
részévé váljon.

A kabinetvezető kiemelte, hogy az óvodákban folytatják a biztonságos, gu-
mitéglás sportfelületek kialakítását, s hangsúlyt helyeznek az óvónők rendszeres 
szakirányú továbbképzésére. A kerületi iskolák alsó tagozatán bevezetik a „min-
dennapos testnevelést”: eddig heti 3 testnevelésóra volt az előírt minimum, ez az 
óraszám heti öt órára bővül. Ezt a rendszert a 2009–2010-es tanévben először az 
1. évfolyamon vezetik be, majd a későbbi tanévekben a 2., 3. és (2012 őszétől) a 
4. évfolyamon is. A heti 5 testnevelésóra bevezetéséhez tornatermi többletkapa-
citásra is szükség lesz, ezért hat iskolában (Németvölgyi, Virányos, Fekete István, 
Jókai Mór, Zugligeti, Kós Károly) új, gumitéglás sportpályák kialakításáról, illetve 
meglévő pályák sátorral történő lefedéséről kell gondoskodni.

Váczi János beszámolt a szabadidősportot érintő, a tervek szerint 2010-ig le-
zajló beruházásokról is. Ezek között szerepel a hegyvidéki önkormányzat sport-
csarnokának fejlesztése: a Csörsz utcai Sportmax 33 méteres szabadtéri strand-
medencéje épp a napokban nyílt meg a nagyközönség előtt. Az 1991-ben épült 
városmajori sportközpont 25 méteres uszodáját felújítják, és a központ tornacsar-
nokát is újraparkettázzák. A Tamási Áron iskolában európai uniós támogatással 
egy megújuló energiaforrásokat is hasznosító, 492 négyzetméteres tornacsarnok 
épül, a sportudvart felújítják, és egy új harcművészeti termet is kialakítanak. Mind-
ezek mellett a Normafánál egy 4 kilométeres, rekortán borítású futókör kiépítésére 
is sor kerülhet.

z.

Fókuszban a sport a Hegyvidéken

Váczi János kabinetfőnök
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Új játszóterek kerültek a Szent Család parkba
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Régi-új élelmiszerbolt a virányosiaknak
Jó hír a virányosiak számára, hogy 
újból megnyílt a 156-os busz vég-
állomásánál évekkel ezelőtt bezárt 
élelmiszerüzlet. Az új bolt, akár-
csak a régi, a CBA-lánc tagja, ám a 
korábbiakhoz képest a minőségi 
áruk jóval nagyobb kínálatával és 
színvonalasabb körülményekkel 
várja a vásárlókat.

A Szarvas Gábor úton, a Virá-
nyosi Közösségi Ház épülete mel-
lett sokáig élelmiszerbolt műkö-
dött, ám az üzlet négy évvel ez-
előtt bezárt. Nemrégiben azon-
ban megkezdődött az üzlethelyi-
ség átalakítása, felújítása, néhány 
hete pedig megnyílt egy rendkí-
vül korszerű, akadálymentesített, 
ízléses belső kialakítású és nem 
utolsósorban bőséges, minősé-
gi árukínálatú, családias élelmi-
szerbolt.

– A korábbi üzlet nem igazán 
tudott megfelelni a környékbeli-
ek igényeinek, ezért is kénysze-
rült bezárni. Azt tapasztaltuk, 
hogy a minőségi áruválaszték és 
kiszolgálás hiányzott a környék-
ről, ezért is döntöttünk úgy, hogy 
a CBA Príma elnevezé-
sű, felsőkategóriás szín-
vonalú boltcsoport-
hoz csatlakozva új élel-
miszerboltot nyitunk 
ezen a helyen – mond-
ta érdeklődésünkre Er-
szény Ákos, az új egy-
séget kialakító, Budán 
több más CBA-t is mű-
ködtető Kankun Kft. 
kereskedelmi igazgató-
ja. Az országban lévő 
mintegy ezer CBA kö-
zül első körben 41 üz-
let érdemelte ki a CBA 

Príma minősítést, köztük az új 
virányosi bolt is.

A CBA Príma üzletlánc más 
tagjaihoz hasonlóan a Szarvas 
Gábor úti is a minőségi termékek 
kínálatára helyezi hangsúlyt, ez 

azonban az árakban nem jelent-
kezik – közölte az igazgató. Mint 
megtudtuk: itt is megtalálhatók 
a CBA országos akciói, sőt, önál-
ló regionális akciókban is részt 
vesz az üzlet. Bár nem túl nagy az 
alapterület, így is közel hétezer-
féle árucikk szerepel a kínálat-
ban – a tartós élelmiszerek mel-

lett friss zöldség, gyümölcs, hen-
tesáru, pékáru is kapható. Külön 
Vinotékája is van a boltnak, ahol 
a legkiválóbb magyar borok kö-
zül lehet válogatni.

A magyar termékek aránya 

a teljes élelmiszerkínálat tekin-
tetében jóval magasabb, mint 
más bolthálózatokban, ráadásul 
ez az arány csak növekszik – az 
üzletlánc magyar tulajdonosa-
inak kezdeményezésére a CBA 
és CBA Príma üzletek szeptem-
bertől legalább 80%-ban hazai 
termékeket árulnak. A közeljö-
vőben az üzlet előtt lévő épület-
ben – a jelenleg üzemelő video-
téka mellett – magas színvonalú 
zöldség-gyümölcs üzlet is helyet 
kap majd.

A Szarvas Gábor út 8/a alat-
ti CBA Príma Szarvas Csemege 
hétköznap 7 és 21, szombaton 7 
és 17, vasárnap 8 és 17 óra között 
tart nyitva. A bolt ingyenes ház-
hoz szállítást is vállal ötezer forint 
feletti vásárlás esetén, ami külö-
nösen a környéken lakó, nehe-
zen közlekedő idős emberek éle-
tét könnyítheti meg.
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A Gesztenyés kerttől az Erzsébet-kilátóig szállt a zene
Két díszpolgárt avatott a kerület

Díszpolgári címet kapott a Kútvölgyi Kápolnában tevékeny-
kedő Regőczi István atya, valamint dr. Berczik Árpádné, 
a Svábhegyi Egyesület két évvel ezelőtt elhunyt elnöke. 
A posztumusz kitüntetést férje, dr. Berczik Árpád  vette át 
Pokorni Zoltán polgármestertől.

Értékmentés a SvábhegyenÉrtékmentés a Svábhegyen
„Magas szintű lokálpatriotizmussal társult szakértő termé-
szetszeretete, hagyománytisztelete, a természeti és épített 
környezet értékeinek védelme, megőrzése iránti elhiva-
tottsága szeretetre méltó, ugyanakkor szívós, küzdőképes 
személyiséggel társult” – mondta a két évvel ezelőtt el-
hunyt dr. Berczik Árpádné Wolf Máriáról laudációjában dr. 
Bácsy Zsolt képviselő. Az önkormányzat családvédelmi és 
szociális bizottságának elnöke felidézte, hogy Berczikné – 
aki 1952-től nyugdíjazásáig biológiát és földrajzot tanított 
a Képző- és Iparművészeti Szakközépiskolában – a 80-as 
években, nyugdíjasként, a környezetvédelem problémáival 
kezdett foglalkozni.

1990-ben újjászervezte a Svábhegyi Egyesületet, amely-
nek elnöki tisztét haláláig betöltötte. 1994–1998-ig önkor-
mányzati képviselőként és a környezetvédelmi bizottság 
elnökeként is a Hegyvidék természeti és épített értékeinek 
védelméért tevékenykedett. Értékteremtő és tudatformáló 
munkájáért – egyebek között a rendszeresen szervezett 
történeti sétáiért – 2002-ben a kulturális örökség minisz-
tere Schönviser István-emlékéremmel tüntette ki. Berczik 
Árpádné, és az általa vezetett Svábhegyi Egyesület sokat 
küzdött a régi épületek, villák, kertek, egyházi emlékhelyek, 
ipartörténeti emlékek megőrzéséért, különösen a Svábhe-
gyen, de a Hegyvidék más részein is.

„Harmónia és szeretet áradt belőle” – vallotta Berczik 
Árpádnéról a kerület polgármestere, aki szerint az ő munká-
ja az otthonteremtésről szólt: arról, hogy legyünk otthon a 
világunkban, az utcánkban, a Hegyvidéken. Pokorni Zoltán a 
posztumusz díszpolgári címmel járó oklevelet és kitüntetést 
az elhunyt díjazott férjének, dr. Berczik Árpádnak adta át.

Hivatása a szeretetHivatása a szeretet
„István atya sok-sok kicsiny gyermeket vezetett, három-
százzal együtt is élve, akik közül többen választották a papi 
hivatást” – mutatta be Dobos Marianne közíró vitéz Regőczi 
István atya életének egy részletét. Mint elmondta: gyer-
mekotthonokat épített, és fenntartotta azokat a szintén 
általa épített templomok mellett. Többször letartóztatták 
mindezért, éveket töltött internálótáborban, börtönbe is 

zárták. Az élete, ahogyan az írásaiban is olvashatjuk, azt bi-
zonyítja, hogy „kisgyermeknek kell maradni a jó Isten előtt”. 
Vagyont soha nem gyűjtött – emelte ki Dobos Marianne –, 
miközben százmilliókat bízott kezére Ura, azokat Istennek 
tetsző célokra fordította, önmaga szinte Szent Ferenc-i sze-
génységben élte, éli életét.

Pokorni Zoltán az atya által összekovácsolt közösség 
jelentőségét hangsúlyozta. „Közösség nélkül nem tudunk 
élni. Sok politikai, gazdasági, kulturális gondunk gyökere a 
természetes, eleven, hús-vér emberi közösségek gyengesé-
ge, hiánya, az elszigeteltség és a magányosság” – jelentette 
ki a polgármester. Úgy vélte, nem a bulvársajtó által kitalált 
celebekre, hanem olyan tisztelhető, szerethető emberekre 
van szükség a Hegyvidéken is, akik a tekintélyükkel össze-
tartanak bennünket.

„Egyedül Istené a tisztelet, a köszönet, a hála” – így fog-
lalta össze hivatása jelmondatát Regőczi István. Kiemelte, 
hogy alap nélkül társadalmat, jövőt építeni nem lehet – ez 
az alap pedig a kereszténység. Mind mondta, nincs nagyobb 
erő, hatalom ezen a világon, mint az igaz, hívő hitből faka-
dó imádság, mert csak azzal lehet elnyerni Isten irgalmát, 
kegyelmét. Regőczi atya szerint a helyes úttól eltávolodott 
ifj úságot újból meg kellene tanítani imádkozni és templom-
ba járni, vallás nélkül ugyanis nincs jövője a magyarságnak.

z.

Pokorni Zoltán adta át az oklevelet Regőczi atyának
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– A gyerekek jelenleg a Bicik-
lizős lemez dalait kérik leginkább 
– meséli az énekes-szerző. – Az 
egyik előadás után az előcsar-
nokban láttam egy kisfi út, aki 
keservesen sírt. Megkérdeztem 
tőle, mi a baj. Az anyja elmond-
ta, azért törött el a mécses a 
gyereknél, mert nem játszottam 
a Kárókatonát, és neki az a ked-
vence. Vigasztaltam, „sose bánd, 
most rögtön eléneklem neked”, s 
rázendítettem: „Ül a tó partján 
kárókatona. Odamegy a pelikán 
távoli rokona…” Mire a gyerek 
dacosan rám nézett, és csak any-
nyit mondott: „Nem itt kellett 
volna!”

A színpad peremén hat fi atal 
foglal helyet, mikrofonnal a kéz-
ben. A Jazzation. A négy lány és 
a két fi ú hat szólamban énekel 
a cappella jazzt. Énekhangra, 
hangszerek nélkül. Örökzöld 
sztenderdek váltakoznak popme-
lódiákkal. Az éjjel érkeztek Lip-
cséből, a nemzetközi a cappella-
fesztiválról, amelyen második he-
lyezést értek el.

Később önfeledten mosoly-
gok a kerületi óvodák és iskolák 
művészcsoportjainak vetélkedő-
jén, a KIMBI Óvoda bűbájosan 
összeállított, biciklicselekkel, 
aerobikfi gurákkal és modern 
revütánccal vegyített műsorán, 
majd már kacagok az utánozha-
tatlan Bóbita együttes színész- és 
bábpárosainak szellemes, köny-
nyed, interaktív játékán a Mosó 
Masa mosodájában…

Sipos Misivel, a Muzsikás első-
hegedűsével futok össze a színfa-
lak mögött.

– Improvizációs a műsor – 
mondja. – Kalotaszegi legényes 
tánccal kezdünk, lassúval, majd 
szaporával. A hangszerbemutató 
után ugrós táncot tanítunk a kö-
zönségnek. Ha belevaló a társa-
ság, akkor áttérhetünk szatmári 
táncokra is…
 �

Mint említettem, a brácsa be-
mutatásánál már úton voltam 
hazafelé. Azzal vigasztaltam 
magam, jövőre, ha minden jól 
megy, megtudom, milyen is az 
ugrós tánc. És azt is megígértem 

magamnak, hogy legközelebb 
nyomtatott piros betűkkel írom 
a naptáramba a hőlégballonprog-
ram helyét és idejét…

Somogyvári D. György
�

A Hegyvidéki Napok további ese-
ményeiről következő lapszámunk-
ban olvashatnak.
�

A háromnapos programsorozatról 
a Hegyvidék Televízió is részletesen 
beszámol.

(Folytatás az 1. oldalról)
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„Hegyvidék Tv
– a helyi érték”

UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
Telefonszám: 201-22-04
Szerkesztőség címe: 1122 Budapest, Maros utca 10.

Folyamatosan megújuló arculattal és új műsorokkal a hét minden napján.
A Hegyvidék Televízió a hegyvidéki embereket, eseményeket mutatja be. Mű-
soraink a hiteles tájékoztatás mellett a Hegyvidék polgárait érintő kérdéseket, 
örömöket mutatja meg, és olykor a felmerülő problémákat oldja meg.
Kövesse műsorainkat fi gyelemmel, és várjuk hasznos észrevételeiket! Telefon: 
201-22-04.

Kiemelt műsoraink:

 NAPONTA: 19.00 Hegyvidéki Hírek.
 HÉTFŐ: 19.30 Harmónia – Életmódmagazin.
 KEDD: 19.30 Gyógyuljon a természet erejével: Béky László és vendége, Nékám Kristóf 

allergológus szakorvos. Az ÉLŐ adás telefonszáma: 201-22-04. Tegye fel Ön is kérdéseit, és a 
szakemberek azonnal válaszolnak!

 SZERDA: 19.30 Villantó – horgászmagazin. 20.00 Hegyvidéki Napok összefoglaló.
 CSÜTÖRTÖK: 19.30 Kultúrpont – Díszpolgár kitüntetés átadása.
 PÉNTEK: 19.30 Kék Hírek – Hegyvidéki Napok – Rendvédelmi nap.
 SZOMBAT: 19.30 Kultúrpont – Hegyvidéki Napok. 20.00. Hegyvidéki Esték (a május 7-i adás 

ismétlése).
 VASÁRNAP: 19.30 Duett – Krassó László vendége: Szájer József, 20.00 Domus Dei – vallási 

műsor

Műsorainkat napközben folyamatosan ismételjük, és minden este 7 órától új műsorral, 
hírekkel, információkkal jelentkezünk a XII. kerületben történtekről, illetve várható ese-
ményekről.
Tartsanak velünk, hogy képben legyünk itt, a Hegyvidéken!
Várjuk észrevételeiket, mozgóképes anyagaikat, ötleteiket, és mi bemutatjuk, feldolgoz-
zuk, meghívjuk, megkérdezzük azokat!

A sport közösséget épít

Tanulmányi versenyek eredményei
Az alábbiakban a kerületi általános iskolák alsó tagozatosai részére szervezett matematikaverseny eredménye-
it közöljük.

Tanuló neve Osztály Iskola neve Helyezés Felkészítő tanár

ALSÓ TAGOZATOS MATEMATIKAVERSENY

ORMAY MIHÁLY 3. Semmelweis Egyetem Gyakorló Általános Is-
kola és Gimnázium

1. Péntek Anita

HÖRÖMPÖLI KRISZTINA 3. Arany János Általános Iskola és Gimnázium 2. Oszkó Ildikó
SZONDY KATA 3. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két 

Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium
3. Kanóczky Ildikó

KOZSDA PANNI 4. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két 
Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium

1. Vámosi Tamásné

BOSITS BALÁZS 4. Jókai Mór Általános és Német Nemzetisé-
gi Iskola

2. Komlósné Módra Tünde

VÁNCZA TIHAMÉR 4. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általá-
nos Iskola

3. Szalóki Anikó

Kovács „Kokó” István olimpiai baj-
nok ökölvívó és Navracsics Tibor, 
a Fidesz frakcióvezetője volt Rákay 
Philip és Váczi János vendége a 
Hegyvidéki Esték című beszélge-
téssorozat legutóbbi programján. 
Kokó jelenlétének köszönhető-
en a diskurzus fő témája a magyar 
sport helyzete volt.

A sport nem találja a helyét a 
rendszerváltás óta – jelentette ki 
Kovács István olimpiai bajnok 
ökölvívó a Hegyvidéki Esték 
sorozat májusi beszélgetésén. 
Kokó szerint az állam fokozódó 
érdektelenségét jelzi, hogy míg 

korábban legalább önálló minisz-
térium foglalkozott a sport hely-
zetével, ma már kormányszinten 
legfeljebb egy államtitkár jut a 
sportügyek koordinálására.

A volt ökölvívó, jelenleg televí-
ziós műsorvezető úgy látja: meg-
felelő támogatás mellett ismét 
húzó ágazattá válhatna a sport, 

amely példaképeket nevel, s pozi-
tív gondolkodást ad a nemzetnek. 
A jelenlegi eredményeket is csak 
valamiféle csodának köszönhe-
tően tudják elérni a kiemelkedő 
sportolók, ám ha a továbbiakban 
sem épül ki egy biztos hátteret 
nyújtó fi nanszírozási rendszer, 
szinte bizonyos, hogy rövid időn 
belül teljesen elsorvad az élsport.

A házigazda, Váczi János – aki 
sportközgazdászként korábban 
az Ifj úsági és Sportminisztéri-
um munkatársa volt – tények-
kel támasztotta alá a Kokó által 
elmondottakat. 2002-ben éves 
szinten 24,7 milliárd forint jutott 
a sport fi nanszírozására, jelenleg 
ez az összeg már csak 15,2 milli-
árd, az állami hozzájárulás tehát 

nemhogy reálértéken, hanem 
nominálisan is jelentősen csök-
kent. Ráadásul a mostani fi nan-
szírozásban meglehetős arányta-
lanságok fi gyelhetők meg: míg a 
Forma 1 támogatására több mint 
hárommilliárd forint jut, addig 
a szabadidősportra mindössze-
sen 266 millió – annak ellenére, 

hogy a magyar lakosság kevesebb 
mint egytizede sportol rendszere-
sen, s e téren Európában a „sereg-
hajtók” közé tartozunk.

Navracsics Tibor úgy vélte, a 
sport elsorvasztásának egyik leg-
súlyosabb következménye a kö-

zösségek szétesése – közösségek 
hiányában elmagányosodunk és 
neurotikussá válunk. Ha a sporto-
lóink sikeresek, az nagyban hoz-
zásegít nemzeti önbecsülésünk 
erősödéséhez; ennek egyik jó pél-
dája a második világháború utáni 
magyar ökölvívás diadalmenete.

z.

Rákay Philip (balra) és Váczi János (jobbra) vendége Navracsics Tibor és Kovács „Kokó” István volt

Nyári Buborék-táborok
A Hegyvidék színvilágával harmo-
nizáló, kék és zöld promóciós táb-
lák kerültek ki a nyári szezonra ké-
szülő XII. kerületi Szabadidősport 
Központ homlokzatára a Városma-
jor utcában. A molinókon az intéz-
mény szolgáltatásai jelennek meg, 
valamint kiemelt helyet kapott a 
nyári szünetben úszótáborokat 
szervező Buborék úszóiskola is.

Az elmúlt évekhez hasonlóan az 
idén is táborozni hívja a sportos 
nyaralásra vágyó gyerekeket és 
fi atalokat a XII. kerületi Sza-
badidősport Központban műkö-
dő Buborék úszóiskola. Ezúttal 
úszótábor, valamint úszással 
kombinált foci-, kaland- és ko-
sártábor szerepel a programban. 
Az intenzív úszásoktatás kéthe-
tes, tíz-tíz alkalmat tartalmazó 

turnusokban zajlik – az első tur-
nus június 15-én indul és 26-ig 
tart, a másodikba június 29-től 
július 10-ig, a harmadikba pedig 
július 13-tól 24-ig várják a jelent-
kezőket. Hasonlóan a 
tanév közben megszo-
kottakhoz, az oktatás 
vízhez szoktató, kezdő, 
mélyvízhez szoktató, 
félhaladó és haladó 
csoportokban törté-
nik. Az alapok játékos 
elsajátítását követően a 
résztvevők a verseny-
helyzetekkel is megis-
merkedhetnek.

Az úszótáborban 
vízilabdás és ügyességi 
elemekkel gazdagított 
úszásoktatást tartanak a gyere-
keknek, akik felesleges energiái-
kat a nagyméretű ugrálóvárban 
vezethetik le. Lovaglást, falmá-
szást, bobozást, kirándulásokat, 

görkorcsolyázást, búvárkodást, te-
repbiciklizést és egyéb izgalmakat 
kínál a kalandtábor. A vízi foglal-
kozások mellett egész nap pattog 
a labda a focitáborban, míg a ko-

sártáborban részt vevők a sportág 
avatott szakértőitől tanulhatják 
meg a játék fortélyait az uszoda 
felett található sportteremben.

(mm.)

Uniós játékok
az Ugocsában

Magyarország európai uniós csat-
lakozásának ötödik évfordulója 
alkalmából gyermekeknek szóló 
programsorozat indult az Ugocsa 
könyvtárban. Minden hónap első 
keddjén a kerületi óvodások ve-
szik birtokba a játszósarkot, ahol 
Európa Mesefája köré gyűlve hall-
gathatják meg az öreg kontinens 
legszebb történeteit. A szintén az 
ovis korosztályt játékra hívó 5let(t) 
napon uniós társasjátékokkal, kví-
zekkel ismerkedhettek meg a gye-
rekek, míg a nagyobbak az Euró-
pa Napon kedvenc játékaik mel-
lett az Euro Kids’ Corner online 
játékot is kipróbálhatták.
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Rajzfilmes tábor
A Magyar Rajzfi lm Kft. (Óbuda, Kerék 
utca 80.) várja a 6–17 éves fi atalokat 
rajzfi lmes táborába június 22. és au-
gusztus 28. között. A turnusonként 
ötnapos táborban a résztvevők életre 
kelthetik kedvenc fi gurájukat, elkészít-
hetik első rajzfi lmjüket, amit CD-én 
hazavihetnek. A programot stúdiólá-
togatás és fi lmvetítés színesíti. További 
felvilágosítás: 250-1355 és 250-0432-es 
telefonszámokon, www.magyarrajz-
fi lm.hu/gyermekoktatas.html.

Animációsfilm-
rajzoló képzés

Animációsfi lm-rajzoló OKJ-s képzést 
indít a Magyar Rajzfi lm Kft. Nyolc hó-
napos tanfolyam heti két alkalommal. 
Délelőtti vagy esti csoport között le-
het választani. Nyílt nap: beiratkozás 
előtt minden érdeklődő betekinthet a 
most folyó képzésbe. Felvételizőknek 
is ajánlott! Tudását hasznosíthatja a 
rajzfi lmstúdióban és számítógépes 
munkáknál is. További felvilágosítás: 
250-1355 és 250-0432-es telefon-
számokon, www.magyarrajzfi lm.hu/
felnottoktatas.html.

Az iskolák kapják meg
a zebrákat

Nem kell végső búcsút inteni a 
kerületi diákok által készített, a 
gyalogátkelőhelyek mellett közel 
egy hónapig álló, festett műanyag 
zebráknak. Közkívánatra visszake-
rülnek alkotóikhoz, az iskolákba.

Nagy fi gyelmet és tetszést ara-
tott a hegyvidéki önkormányzat 
és a kerületi reklámügynökségek 
közös közlekedésbiztonsági kam-
pánya, a Hegyvidéki Zebrafest. 
Az iskolások által festett színes 
zebrák arra fi gyelmeztették az 
autóvezetőket: a gyalogátkelőhe-
lyeknél mindig lassítani kell!

A kampány záróeseményén, 
a Sportmaxban – ahol a 19 zeb-
ra együtt volt látható – Pokorni 
Zoltán polgármester elmondta: 
a kezdeményezés azért született, 
mert az utóbbi időben több sú-
lyos gyalogosgázolás is történt a 
zebrákon. Tavaly év végén egy 
kerületi kisfi út ütöttek el a Csörsz 
utca és az Alkotás utca kereszte-
ződésében, aki szerencsére túlélte 
a súlyos balesetet, az a két idős 
ember azonban meghalt, akiket 
márciusban a Nógrádi utcánál 
gázolt el egy autós.

A polgármester szerint az akció 
hatásos volt, mindenki felfi gyelt 
az utcákra kihelyezett zebrákra, 
sok autós láthatóan előzékenyebb 
lett. A kampány sikerét jelzi az is, 
hogy a gyerekek alkotásaira több 
ezren voksoltak a Zebrafest we-
boldalán, illetve szavazólapokon.

A zebrák szépségversenyén a 
legtöbb szavazatot – szoros ver-
senyben – a Lauder Javne iskola 
„Abraka zebrája” kapta, máso-
dikként az Osztrák–Magyar 
Iskola „Kókuszos menyétkéje” 
futott be, míg a harmadik az 
Arany János iskola „zippEd és 
Pepe” fantázianevű alkotása lett. 
E zebrák alkotói egy-egy különle-
ges állatkerti kirándulást kaptak 
jutalmul.

Pokorni Zoltán bejelentette: 
bár több híresség is jelentkezett, 
hogy megvásárolná a kifestett 
jószágokat, az önkormányzat vé-
gül úgy döntött, nem válik meg 
tőlük, hanem visszaadja készítő-
inek, az iskoláknak.

z.

� A Hegyvidéki Zebrafest záró 
programjáról bővebb összefoglalót 
a Hegyvidék Televízióban láthat-
nak.

A zebrák és alkotóik - 
eredményhirdetésre várva
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Irodalmi Teaház május 19-én 
18.30. Nagy Gáspár-
portré: A fény megér-
kezik. A költő halála 
előtt néhány évvel ké-
szült, teljes életpályáját 

bemutató fi lmmel emlékeznek rá. A belé-
pés ingyenes.

Rögv-Est május 19-én 19.30. A 
Momentán Társulat improvizáci-
ós színháza. Belépő: 1500 Ft. www.
momentantarsulat.hu.

Iciri-Piciri Gyereknap május 20-án 
10.00. Huzella Péter koncertje, utána év-
záró Iciri-piciri piknik (táncház, kézmű-
vesek, arcfestők, ugrálóvár). A koncertre 
belépőjegy a helyszínen váltható, a pik-
nikre és a hozzá kapcsolódó programok-
ra a belépés díjtalan. További információ: 
06/30-999-4945 (Gál Gabriella).

Pál János kiállításának megnyitója 
május 21-én 17.00. Pál János festőművész 
1970 óta dolgozik tudományos és isme-
retterjesztő művek, illetve természetraj-
zi témájú kiállítások illusztrálásán. A ki-
állítás megtekinthető: május 30-ig. A be-
lépés díjtalan.

Zurgó Dió gyermektáncház és 
Zurgó-táncház május 22-én 18.00 és 
20.00. Betáncoló: felnőtt 500 Ft/alka-
lom, diákjegy 300 Ft/alkalom. Jegyek a 
helyszínen kaphatók. www.zurgo.hu

Presidance Company: Hungarythm 
– A tánc életre kelt (2x50 perces show). 
Előadás: május 23-án és május 27-én 
19.00. Információ: www.presidance.com. 
Jegyek: www.jegymester.hu, valamint a 
helyszínen 2500, 3500 és 4500 Ft-ért.

Transzcendentális meditáció má-
jus 24-én 17.00. Egyszerű, természetes és 
bárki által könnyen elsajátítható mentális 
technika, különleges életmód. Erőltetés 
nélkül éri el azt a fi ziológiai hatást, hogy 
a szervezet stresszmentessé válik. Előadó: 
Szenes Károly. A belépés díjtalan. www.
maharishi.hu

Színház a mozivász-
non május 25-én 
18.00. Spiró György:
Csirkefej (a Katona Jó-

zsef Színház 1993-as előadása).
Családépítő Klub május 25-én 

18.30. Elsősorban az aktív gyermekne-
velésben érintett szülőket várják, akiknek 
kicsi és/vagy kamaszodó gyermekei van-
nak, de számítanak a nagyszülők tapasz-
talataira is.

Nosztalgia társastáncdélután má-
jus 26-án 16.00. Táncbemutató nyugdí-
jas, amatőr táncosokkal (standard, latin 
táncok, nosztalgia táncdalok), a táncbe-
mutatók között és után össztánc. A belé-
pés díjtalan.

A László Gyula Egye-
sület szervezésében 
Dr. Andrásfalvy Ber-
talan: A magyar mű-
veltség megosztottsá-
gának története című 

előadása május 26-án 19.00. A belépés in-
gyenes. További információ: www.lgye.
hu.

Nyugdíjas Filmklub. Válogatás nép-
szerű magyar és külföldi fi lmekből. Má-
jus 27. 14.00 Duccio Tessari: Zorro. A 
belépés díjtalan.

Lelki Egészségklub május 27-én 
18.00. Az előadás témája a bölcsesség. 
Előadó: Nagy Henriett pszichológus. 
Moderátor: Iring Zoltán pszichológus, 
családterapeuta. A belépés díjtalan.

csörszFilmklub. Kortárs fi atal fi l-
mesek alkotásai II. Május 27. 18.30. 
Mátyássy Áron: Mínusz; Kocsis Ágnes: 
Szortírozott levelek. Belépő: felnőtteknek 
350 Ft/alkalom, diákoknak 200 Ft/alka-
lom, nyugdíjasoknak ingyenes, diákok-
nak csoportos (5 fő feletti) jelentkezés és 
előzetes regisztráció után ingyenes.

Hegyvidéki Egész-
ségklub május 28-án 
18.00. Feledékenység, 
fóbiák, fejfájás. A be-
lépés díjtalan.

Jubileumi, XV. Tabán-est május 
30-án 19.00. Fellép a Tabán Szerb Nép-
tánccsoport önálló műsorral, valamint 
az óbecsei Gyido, a budapesti Selo és a 
tököli Zora zenekar. A műsor után tánc-
ház. Belépő: 1500 Ft. Jegyek a helyszínen 
vásárolhatók.

Nemzeti Moderntánc Gála május 
31-én. Verseny 10.00-tól, gálaműsor 
18.00-tól. Az ország legnagyobb mo-
derntáncos gyermeknapi eseménye, kö-
zel 1500 versenyző, 28 kategóriában, a 
hiphop, a show- és a diszkótánc stílusai-
ban. A belépő 1500 Ft, a tombola ára 500 
Ft. A szervezők a XII. kerületi lakosok 
számára (lakcímkártya bemutatásával) 
500 Ft kedvezményt biztosítanak a belé-
pőjegy árából.

A Hegyvidéki Trianon Társaság és 
a Nemzet Emlékezés Harangja Alapít-
vány közös programja június 6-án 10.30-
kor a zebegényi Kálvária-dombon. Em-
lékezés a 89. gyásznapra – 1920. június 
4. Nemzeti ökumenikus istentisztelet és 
zarándoklat.

Istenes Emília vízen festett képei:
Álomvíz és csillagpor. A belépés díjta-
lan. Információ: istenes.emilia@chello.
hu, 319-6145, 06/20-579-5035. www.
festomuvesz.hu/istenes, www.dorgicse.
hu/istenes.

Baba-mama klub
minden hétfőn, ked-
den és csütörtökön 
10.00–11.00. Alakja-
vító torna mamáknak, 
óvónői gyermekfel-

ügyelet babáknak. Információ: 06/30-
973-2331. Belépő: 600 Ft/alkalom. Bér-
let: 6000 Ft/11 alkalom.

Csillagszemű keddenként 16.30–
17.30. Magyar néptánc oktatása 3–7 éves 
gyerekeknek a Tímár-módszer alapján. 
Információ: 06/20-381-5590.

Tündértánc keddenként 17.00–
18.00. 5–7 éves kislányoknak léleksimító, 
gátlásoldó, a kommunikáció különböző 
lehetőségeit kóstolgató, empátiás készsé-
get fejlesztő, táncos foglalkozás. Informá-
ció: Cseri Ágnes, 06/70-564-1911.

LCF Club csütörtökönként 10.00. 
Kis létszámú csoportokban, 2–7 év 
közötti gyerekek számára játékos fran-
cianyelv-tanulás. Jelentkezés: Németh 
Yvette tanfolyamvezetőnél, 06/20-957-
8385.

Holiday Sporttánc Egyesület ak-
robatikus rock and roll- és showtánc-
tanfolyam hétfő, csütörtök és péntek dél-
után, 6–16 éves korig. Részvételi díj: 5500 
Ft/hó. Információ: 06/70-214-6746, 
06/30-657-7404, www.szalmapeter.hu.

Jóga-stretching hétfőnként és csütör-
tökönként 20.00–21.00. Jóga- és táncala-
pokra épülő, az egész testet átmozgató, 
egyórás lazító–nyújtó–relaxáló tréning. 
Információ: 06/30-973-2331.

Drazsé Drámajátszó Stúdió vasár-
naponként 14.00–16.00. Színjátszó-tan-
folyam középiskolásoknak. A foglalko-
zást vezeti: Rudas Attila színész-rendező. 
Információ: 06/70-252-2737.

A világ népeinek legszebb körtáncai
szerdánként 18.00–20.00. A foglalkozást 
vezeti: Istenes Emília festőművész. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom, bérlettel vagy 
kedvezménnyel 1200 Ft/alkalom. Infor-
máció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Nyugdíjastorna péntekenként 8.30–
9.30 és 9.30–10.30. Elsősorban kerületi 
hölgyeknek. A foglalkozást vezeti: Rátz 
Péterné kerületi gyógytestnevelő.

Etka-jóga péntekenként 15.30–17.00 
és 17.00–18.30. Információ: 321-2952. 
Belépő: 650 Ft/alkalom.

Szupernagyi Népdalkör kéthetente 
csütörtök délután. Információ: Karcagi 
Éva, 356-5440. A belépés díjtalan.

MOM Rádióklub kedden és csütör-
tökön 16.00–21.00. Tagsági díj: 1000 Ft/
év.

MOM-208 Bélyeg-
gyűjtő Kör minden 
hónap első péntekén 
13.00–16.30. Informá-
ció: 06/20-521-4874.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők minden 
hónap utolsó péntekén 14.00–16.00. In-
formáció: 307-3169.

Nyugdíjas bridzsklub hétfőnként és 
keddenként 14.00–18.00.

Harmónia Táncklub május 23-án 
és június 6-án 19.00–22.00. Klubvezető: 
Székely Attila. Belépődíj: 800 Ft.

A Skandinávia Baráti Társaság elő-
adása május 23-án 16.00–18.00. Ahány 
ház, annyi szokás – az ünnepek Norvé-
giában és Svédországban. A belépés díj-
talan.

Gyermeknap a Virányoson május 
24-én 9.30–12.00. Ízelítő a progra-
mokból: közös játék angolul 3–12 éves 
gyerekek és szüleik részére, 10.00-kor 
Mikola Péter zenés előadása, 11.00-kor 
Fabrika bábelőadás. Egész délelőtt kéz-
műves-foglalkozás. A belépés díjtalan. 
A korlátozott létszám miatt előzetes 
jelentkezés szükséges: Orvos Gabriella, 
200-87-13.

NAMASTÉ Asperger Kortárs Klub 
az autizmussal élő fi atalok számára min-
den hónap második és negyedik vasár-
napján 16.00–18.00. Időpontok: május 
24., június 14. és június 28. A klubot 
vezeti: Vadasné Tóth Mária (06/30-280-
3779).

Kertbarát Kör május 
26-án 16.00. Az elő-
adás témája: a Damisol 
készítmények alkal-
mazása a kiskertekben. 
A korszerű növénytáp-

lálás mesterfogásai. Előadó: Ladányi Pé-
ter. Részvételi díj: 300 Ft, klubtagoknak 
díjtalan.

Virányosi Filmklub. Május 28. 
13.00 Az angol beteg. A belépés díjtalan.

Tábor üvegfestő tan-
folyammal és sok-sok 
játékkal június 29.–
július 3-ig 10.00–
16.00. Azok jelentke-
zését várják, akik sze-
retnék elsajátítani a 

festés alaptechnikáját. Előzetes rajztudás 
nem szükséges. A tanfolyami alapanyago-
kat biztosítják, az elkészült dísztárgyak 
hazavihetők. A részletes program a jelent-
kezéskor megismerhető. Jelentkezési ha-
táridő: június 1. Várható költség: 22 000 
Ft. Információ: 06/30-393-6443.

Egészségvédő klub június 2-án 
17.00. Grafológia az egészségért! Kézírás 
– grafológia – személyiség. F. Király Pat-
rícia okleveles grafológus előadása. A be-
lépés ingyenes.

Harmónia Bankett június 13-án 
19.00. A Harmónia Táncklub tagjainak 
évzáró rendezvénye.

„Természetközelben” – Pintérné 
Csordás Anna kiállítása. Megtekint-
hető: június 15-ig, előzetes bejelentkezés 
után (275-13-94).

Népi Játszóház június 
29.–július 3-ig 9.00–
12.00. Kosárfonás, 
szövés, csuhébabák 
készítése. Igény esetén 

8.00–13.00-ig (reggelivel, ebéddel). Je-
lentkezési határidő: június 15. Részvételi 
díj: 13 000 Ft, étkezéssel 18 000 Ft. In-
formáció: Orvos Gabriella, 200-87-13.

Ikonfestő tanfolyam 
július 4–8-ig 10.00–
15.00. Bizánci stílusú, 
fára festett, patinás 
ikonfestő tanfolyam. 
Az ikonfestészet elsajá-

tításához szükséges anyagokat, nyolc elő-
készített táblát, festékeket, aranylapokat 
és a szerszámokat biztosítják. A résztve-
vők ezeket a tanfolyam befejezése után 
hazavihetik, és a további önálló munká-
hoz felhasználhatják. A tanfolyam anyag-
költsége: 56 000 Ft. Jelentkezési határidő: 
június 20. Információ: Torda Judit, 275-
13-94. www.viranyos.hu

Tücsök-zene keddenként 16.25–
16.55 és 17.00–17.30. Személyiségfejlesz-
tő foglalkozás zenetanár vezetésével a 
legfogékonyabb időszakban, 6 hónapos-
tól 4 éves korig. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség, előzetes jelentkezéssel: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945.

A Csillagszemű Gyermektánc-
együttes óvodástól a professzionális szin-
tig várja a gyerekeket. Foglalkozások idő-
pontjai: szerda–péntek 15.00–16.00 óvo-
dásoknak, 16.00–17.00 kisiskolásoknak 
(kezdő), 17.00–18.00 kisiskolásoknak 
(haladó), 18.00–20.00 haladó nagycso-
portok. www.csillagszemu.hu

Fabrika hétfőnként 10.00–11.00. 
Bábozás, éneklés, kézműves-foglalkozás 
2 éves kortól. Részvételi díj 5000 Ft/bér-
let/5 alkalom. Alkalmi belépő: 1200 Ft. 
Vezeti: Németh Luca bábművész. Infor-
máció: 06/20-929-7904.

Pikler Játéktér csütörtökönként 
9.00–10.15 és 10.30–11.45. Játszócsoport 
csecsemők és kisgyermekek számára. A 
játszócsoportba 5-6 hónapos kortól vár-
ják a háton, hason fekvő, guruló, kúszó, 
mászó, tipegő gyerekeket és szüleiket. Ér-
deklődni és jelentkezni lehet: 06/30-439-
9313. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom.

Ringató szerdánként 9.30–10.00, 
10.15–10.45. Zenei nevelés a születéstől a 
kodályi elvek alapján. Énekes, mondókás, 
játékos foglalkozások várandós mamák-
nak, három év alatti gyerekeknek. www.
hazay.hu

Művészi torna az Óbudai Mozgás-
művészeti Iskola szervezésében minden 
kedden és csütörtökön 17.00–19.30. In-
formáció: 200-0138, 06/20-946-0848, 
www.omisk.hu.

Héthangvarázs csütörtökönként 
16.30–17.30. Zenehallgatás, ritmusér-
zék-, hallásfejlesztés, zenés játékok 4–7 
éves gyerekeknek. Badi Mária óvónő, ze-
netanár, tehetséggondozó szakértő ál-
tal kifejlesztett egyéni módszer. Részvé-
teli díj: 7000 Ft/10 alkalom. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség. Információ: 
06/20-244-3245.

Mozdulatművészet minden kedden 
és csütörtökön 16.00–16.50. Berczik Sára 
módszere alapján óvodások és kisiskolás-
ok részére esztétikus táncgimnasztika és 
akrobatika. Művészeti vezető: Szöllősi 
Ágnes balettmester.

Ifj úsági sakkszakkör
általános iskolások ré-
szére szerdánként 
16.30–18.00. Klub-
tagsági: 3000 Ft/félév.

Társastánc minden szombaton 
14.00–15.00 (kezdő), 15.00–16.00 (hala-
dó). Részvételi díj: 11 000 Ft/10 alkalom. 
Versenytánc-előkészítő vasárnap 13.00–
14.00, összevont standard szombaton 
16.00–18.00, kezdő vasárnap 14.00–
15.00, haladó vasárnap 15.30–17.00.

Latin-amerikai tánctanfolyam szer-
dán 20.00–21.00. Részvételi díj: 1250 
Ft/alkalom. Klubvezető: Székely Attila. 
www.harmoniatancklub.hu

Karbantartó torna
minden kedden és 
pénteken 10.00–11.00 
és 11.00–12.00. Veze-
ti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. 

Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, bérlettel 
800 Ft/alkalom.

Kismamatorna kedden és pénteken 
12.00–13.00. Részvételi díj: 1500 Ft/al-
kalom, 4000 Ft/fél hónap, 6000 Ft/hó-
nap.

Hastáncklub minden 
korosztálynak szomba-
tonként 11.00–12.30. 
Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. Nyugdíjasok-
nak kedvezmény.

Jógafoglalkozások hétfőnként 
16.30–18.00 (kezdő), 18.15–19.45 (ha-
ladó). Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
4000 Ft/4 alkalom, 10 800 Ft/12 alka-
lom. Nyugdíjasoknak: 1000 Ft/alkalom, 
2800 Ft/4 alkalom, 7200 Ft/12 alkalom.

Felnőtt társastánc: kezdő csopor-
tok vasárnap 19.00–20.00, középhala-
dó csoport vasárnap 17.00–18.00. www.
harmoniatancklub.hu

Rajztanoda csütörtökönként 18.30–
20.30. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák, rajzoktatás. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész. Részvételi díj: 10 
ezer Ft.

Baba-mama klub kedden és csütör-
tökön 9.30–11.30 (kivétel minden hónap 
második keddje). Az összejövetel kondici-
onáló tornával kezdődik, amelynek idő-
tartamára gyermekfelügyeletet biztosíta-
nak közös helyiségben a tornával.

Ruhavásár – Maci Laci minden 
szombaton 9.00–12.00.

Felhívás! A Vikingek a nagyvilág-
ban című kiállításra a Virányosi Közössé-
gi Ház szeptember 30-ig A/4-es vagy A/3-as 
méretben várja azoknak a fotóit, videofelvé-
teleit, akik észak-európai, izlandi, írorszá-
gi, nagy-britanniai, normandiai útjaikról, 
utazásaikról felvételeket készítenek, készí-
tettek, és ezeket szívesen kiállítanák.

Nyugdíjasklub csütörtökönként 
14.00. Május 21-én táncbemutató, május 
28-án Dévai Katalin tangóharmoniká-
zik. Várják a kerületi nyugdíjasokat! Tag-
sági díj: 100 Ft/félév.

A Jókai Mór Általános és Német 
Nemzetiségi Iskola Dömdödöm Szín-
házának bemutatója május 24-én 15.00 
A néma levente. Június 4-én és 5-én 
17.00 Holdbéli csónakos. Belépődíj: 500 
Ft.

Bran-koncert és táncház május 30-
án és június 13-án 17.00. Belépődíj fel-
nőtteknek 1000 Ft, gyerekeknek 600 Ft. 
www.bran.hu

A Th éba Művészeti Akadémia kép-
ző- és iparművész hallgatói vizsgamun-
káinak kiállítása. Megnyitó: június 5-én 
18.00.

Filmklub a Svábhe-
gyen. Június 11. 14.00 
Joel Schumacher: Az 
operaház fantomja. A 
belépés díjtalan.

Kaszab Klaudia és Balázs László 
Gábor előadóművész versszínházi estje 
június 11-én 19.30. Valami mélység. Köz-
reműködik: Lőcsey Attila (zongora, sza-
xofon, tangóharmonika, ének). Belépődíj: 
1000 Ft, nyugdíjas- és diákjegy 500 Ft.

Földessy Gála június 12-én 18.00. A 
Földessy Margit Színjáték Stúdió növen-
dékeinek évzáró műsora. Belépődíj: 700 
Ft.

Svábhegyi Játszóka péntekenként 
9.00–12.00. Vezeti: Endre Judit. Tar-
talmas gyermekprogram felügyelettel. 
Minden alkalommal három különböző 
tematikus program, mozgáskoordináci-
ós fejlesztő játékok, angol nyelv, vizuális 
nevelés, drámajáték. Bérlet: 10 000 Ft/12 
óra (3 hónapig felhasználható).

Művészi torna szombatonként 
9.30–16.30. Mozgáskoordináció és rit-
musérzék-fejlesztő gimnasztika 4 éves-
től 20 éves korig, Berczik Sára módszere 
alapján, zongorakísérettel. Részvételi díj: 
3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. Testvé-
reknek, valamint féléves tandíj egyössze-
gű befi zetése esetén kedvezmény. E-mail: 
patakiri@freemail.hu.

Adagio klasszikus 
balett hétfőnként és 
szerdánként 16.00–
17.00 (kezdő és hala-
dó), 17.00–18.00 (ha-

ladó). Vezeti: Kiss Stefánia balettművész. 
Részvételi díj: 7000 Ft/8 alkalom.

Apraja ropja néptánc és népi játék ok-
tatása óvodásoknak és kisiskolásoknak 
hétfőn 17.00–18.00. Részvételi díj: 7600 
Ft/8 alkalom.

Csiri-biri torna péntekenként 9.00–
9.45 és 9.45–10.30. Mozgásfejlesztő fog-
lalkozások 1–3 év közötti gyermekeknek. 
Testvérkedvezmény: 50%. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 9800 Ft/10 alkalom. 
www.csiri-biri.hu

Jazzbalett csütörtökönként 16.30–
17.30. A klasszikus balett és a modern 
tánc ötvözete iskoláskorú gyerekeknek. 
Részvételi díj: 12 000 Ft/12 alkalom. Ve-
zeti: Kiss Stefánia balettművész.

Népi hagyományőrző és kézműves 
műhely hétfőn és szerdán 15.30–18.30. 
Vezeti: Molnárné Boronyai Kati, népi 
kismesterségek oktatója. Belépődíj 
nincs, anyagköltség 500 Ft/alkalom, test-
vérkedvezmény 400 Ft/alkalom.

Tücsök-zene hétfőnként 9.30 és 
10.00. Személyiségfejlesztő foglalkozás 
zenetanár vezetésével, a legfogékonyabb 
időszakban, 6 hónapostól 4 éves korig. 
Folyamatos csatlakozási lehetőség, előze-
tes jelentkezéssel. Testvéreknek kedvez-
mény, szülőknek, kísérőknek ingyenes. 
Az első foglalkozás térítésmentes. Rész-
vételi díj: 7000 Ft/10 alkalom. www.
tucsok-zene.hu

Szivárvány Táncszínház hiphop-
oktatás keddenként 17.00–18.00 és csü-
törtökönként 17.30–18.30. Táncolni sze-
rető fi úk, lányok jelentkezését várják 7 
éves kortól. Vezető: Balázs Márta táncpe-
dagógus. Részvételi díj: 9000 Ft/hó.

Tai chi csütörtökönként 19.00–20.30. 
A tai chi az ún. lágy harcművészetekhez 
tartozik, mivel elsősorban nem az izom-
erő fejlesztésén, hanem a belső erőn van 
a hangsúly. Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 4000 Ft/5 alkalom.

HEGYVIDÉKI ZENÉS PÉNTEK 
DÉLUTÁN
MÁJUS 8.–JÚNIUS 5.

a XII. kerületi polgármesteri hivatal 
melletti kis téren 16.00–19.00-ig.

Újra indul a rendezvénysorozat, 
amelyre 2000 óta minden tavasszal és 
ősszel népzenei koncertekkel, tánc-
bemutatókkal és táncházzal várják a 
környék lakosait. A gyerekek kézmű-
ves-foglalkozásokon ismerkedhetnek 
meg a népi iparművészet technikái-
val, kéthetente a „Gyurmarci” marci-
pángyurmázás fortélyaival. A Szamos 
Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából 
a nyugdíjasokat minden alkalommal 
vendégül látják egy csésze kávéra.

Fellépők: • Május 22. Csürrentő 
együttes (moldvai-csángó népzene) • 
Május 29. Fakutya együttes (moldvai-
csángó népzene) • Június 5. Hetedhét 
zenekar (moldvai népzene)

A műsorváltoztatás jogát a szer-
vezők fenntartják. A rendezvényen a 
részvétel díjtalan. A marcipángyur-
mázás anyagköltsége: 300 Ft.

Támogatók: Budapest XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat és Szamos 
Marcipán Budai Cukrászda.

Szervező: Virányosi Közösségi 
Ház. Információ: Nagyné Orvos Gab-
riella, 200-87-13, 275-13-94.
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A Szent Anna-réttõl Csíksomlyóig
Az önkormányzat is támogatja a Mária-út kiépítését

Gyalogos csoport indult a Nor-
mafa melletti Szent Anna-rétről 
a csíksomlyói pünkösdi búcsúra. 
A zarándoklat része a Hegyvidé-
ket is érintő Mária-út kiépítésének, 
amelyről lapunk is beszámolt már. 
A kezdeményezést a hegyvidéki 
önkormányzat is támogatja.

T avaly a menyasszonyom járta 
végig ezt az utat, az idén én 

is szeretném. Egyfajta lelki felké-
szülésnek gondolom a házassá-
gunk előtt – magyarázza Katona 
Pál annak okát, hogy néhány tár-
sával együtt miért kelt útra még 
április 21-én a Normafa melletti 
Szent Anna-rétről, hogy negyven 
nap és kilencszázhúsz kilomé-
ter gyalogolás után, május 30-án 
részt vehessen a csíksomlyói pün-
kösdi búcsún. A fi atalembertől 
azt is megtudtuk, hogy egy kö-
zösségi ok is vezérli őket vándor-
útjukon: céljuk, hogy felderítsék, 
építsék, másokkal megismertes-
sék a Mária-utat, találkozzanak, 
beszéljenek olyan emberekkel, 
akik segíteni tudnának a zarán-
dokút fejlesztésében.

A Mária-út ugyanis még 
csak kiépítés alatt áll. Ha majd 
a jelzéseket mindenütt felfes-
tik, és nyomtatott kiadvány-
ban is ajánlott szálláshelyek vár-
ják az érdeklődőket, akár az 
ausztriai Mariazelltől az erdélyi 
Csíksomlyóig is elgyalogolhat az 
útnak induló, legyen az turista, 
útkereső vagy a hitét megélő za-
rándok – magyarázza lapunknak 
Molnár András, a zarándokút 
létrehozását maga elé célul tűző 
Mária Út Egyesület koordiná-
tora. Ez a Közép-Európán átíve-
lő spirituális út összesen 1400 ki-

lométer, melynek több mint 900 
kilométeres szakaszát járják most 
a zarándokok. „Idén még csak 
előre leszervezett szálláshelyeken, 
plébániákon, kolostorokban, is-
kolákban, közösségi házakban és 
családoknál hajtják le fejüket, de 
reméljük, néhány éven belül bár-
ki elindulhat az úton” – teszi hoz-
zá.

A zarándokút – nevéhez hí-
ven – főként Mária-kegyhelye-
ket köt össze, de számos egyéb 
búcsújáróhelyen is keresztül-
vág. Útvonala elsősorban a ter-

mészetben vezet, igyekszik elke-
rülni a forgalmas közutakat. Az 
egyesület szeretné, ha olyanok is 
használnák majd, akiknek nin-
csen több tíz nap szabadságuk. 
Erre példa az idei „terepbejáró” 
zarándoklat is: mindössze hár-
man teszik meg a teljes utat, de 
rövidebb szakaszokra több mint 
húszan jelentkeztek, mi több, az 
első híradásokat követően egy 
hét alatt hárman csatlakoztak, 
akik a sajtóból értesültek a Má-
ria-út létéről. Az egyesület ke-
rékpárral bejárható útváltozatot 
is tervez.

Az egyesület tevékenységé-
nek első kézzelfogható eredmé-
nye éppen a Hegyvidéken való-
sult meg: itt festették fel az első 
útjelzéseket (eddig már 15 kilo-
méter hosszon). A szabvány mé-
retű turistajelzés fehér alapon kis 
lila „m” betűt formál, amelynek 
középső szára egy vízszintes vo-
nalkával keresztet alkot. A za-
rándokok ezen a jelzésen halad-
hattak a Normafától a Város-
majorig, de már a Normafától 
Makkosmáriáig is elkészültek a 
jelzések.

Az eredeti (Máriazellt Buda-
pesten át Csíksomlyóval össze-
kötő), prioritást élvező zarándok-
út terve mára kibővült egy észa-
kabbra, Esztergomon át veze-
tő útvonallal, sőt, egészen távoli 

célként felmerült egy észak-déli, 
a lengyelországi Czestochowát a 
boszniai Medjugorjéval összekö-
tő út terve is. A kelet-nyugati és 
az észak-déli útvonal a Hegyvi-
déken, a Szent Anna-réten talál-
kozna. A Budapestet Esztergom-
mal összekötő gyalogutat már 
budapesti önkéntesek szervezik, 
könnyen lehet, hogy ez az egyelő-
re „mellékútnak” szánt szakasz 
hamarabb elkészül, mint az erdé-
lyi részek.

A zarándokok indulását meg-
előző sajtótájékoztatón Bencsik 
János, Tatabánya polgármeste-
re, a Mária Út Egyesület alapí-
tó tagja úgy vélte: a zarándok-
útvonal (egyéni spirituális jelen-
tőségén túl) elsősorban azoknak 
a kistelepüléseknek jelenthet so-
kat, amelyeken áthalad. „Meg-
adja az önbecsülés lehetőségét. 
Meg tudják mutatni, vissza tud-
ják helyezni magukat újra a tér-
képre. De az út megélhetési lehe-
tőséget is nyújthat egy-egy csa-
ládnak, amelyik arra rendezke-
dik be, hogy szállást biztosítson a 
zarándokoknak” – fogalmazott a 
polgármester.

Hogy nem csak a kistelepü-
lések tartják fontosnak a Má-

ria-utat, mi sem bizonyítja job-
ban, mint hogy Hegyvidék ön-
kormányzata is felkarolta a kez-
deményezést. Sikota Krisztina 
önkormányzati képviselő, a helyi 
kulturális bizottság elnöke sze-
mélyesen is részt vett a zarándok-
latot indító szentmisén. A kerü-
letiek nevében kifejezte örömét, 
hogy éppen a Hegyvidékről in-
dult el a zarándoklat, és megtisz-
teltetésnek tartotta, hogy a ke-
let-nyugati és az észak-déli Má-
ria-utak „éppen a mi kis Szent 
Anna-kápolnánknál találkoz-
nak. S e megtiszteltetés kötelez is 
minket arra, hogy a kerület min-
den lehetőségével támogassa a 
Mária-út kiépítését, fenntartását 
és népszerűsítését.”
Marosi Csilla–Salamin András

Egy szentmisét követően indultak útnak a zarándokok

Az első útjelzések

A SZENT ANNA-RÉTI KÁPOLNÁK TÖRTÉNETE
Ma a Normafa szomszédságában lévő Szent Anna-réten egy kicsiny kis kápolna áll. 
Elődjét Szent Anna – Szűz Mária édesanyja, Jézus nagymamája – tiszteletére emel-
ték a budakesziek 1825–30 között. Anna-napon zarándoklatot vezettek ide, majd 
az 1944–45-ös ostrom után vasárnap délelőttönként szentmisét is tartottak ben-
ne. A kápolnát 1946-ban lerombolták, majd 1992-ben, a Budapest-Zugligeti Egye-
sület századik születésnapjára a Salamin család újra felépítette.

A kápolna mellett egy emléktáblát látunk, amely jelzi, hogy 1944-ben itt rakták 
le egy másik kápolna, a Világ Királynője engesztelő kápolna alapkövét. Ennek tör-
ténete az 1940-es évekig nyúl vissza, amikor Mária Natália magyar misztikus nővér 
Jézustól kapott üzeneteit tolmácsolva kérte, hogy azon a helyen építsék fel a Világ 
Királynője engesztelő kápolnát.

1942-ben társulat alakult a kápolna felépítésére, a főváros vezetése pedig az 
üzenetekben megjelölt helyen, a Szent Anna-réten nagy területet ajándékozott 
erre a célra. Hermány Géza építészmérnök 1942 őszén kapott megbízást a terv el-
készítésére, de Serédi Jusztinián bíboros csak két évvel később hagyta jóvá a ká-
polna felépítését. 1944. december 8-án, miközben Molnár László, a Batthyány téri 
Szent Anna-templom esperesplébánosa felszentelte a Világ Királynője engesztelő 
kápolna alapkövét, bombák hullottak Budapestre. A kápolna azóta sem épült fel.

Hatha-jóga csütörtökönként 18.00–
19.30. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
5500 Ft/5 alkalom. Információ: 06/30-
390-8961.

Orientális tánc szerdán 19.00–20.30. 
Vezeti: Hódiné Fodor Mária (06/30-950-
7468). Minden korosztály jelentkezését 
várják. Részvételi díj: 1900 Ft/alkalom, 
8800 Ft/5 alkalom.

Nyári kertmozi a Szépkilá-
tás Cukrászdában csütörtökönként 
20.00. Első alkalmak: június 18. és jú-
nius 25. Helyszín: XII., Szépkilátás út 
1. A belépés ingyenes.

Életünk iskolái – iskoláink élete a 
Hegyvidéken. Nyitva tartás: kedd, csü-
törtök, péntek 10.00–18.00. A kiállítás 
ingyenesen megtekinthető (XII., Beetho-
ven utca 1/b).

Ismerd meg a Hegyvidéket! Kerü-
lettörténeti séta május 23-án a Városma-
jorban. A sétát vezeti: Baranyi Katalin. 
Információ: 457-05-01.

Jelzések. Pálos Anna képzőművész 
kiállítása. Megtekinthető: június 13-ig. 
Nyitva tartás: kedden, csütörtökön és 
szombaton 10.00–18.00.

Ahogy a világot láttatom. A Vá-
rosmajori Gimnázium képzőművészeti 
kiállítása Vértesaljai Mária módszertani 
bemutatóján keresztül. Megnyitó: május 

21. 18.00. A kiállítás megtekinthető: 
június 19-ig. Nyitva tartás: hétfőtől pén-
tekig 10.00–18.00, szombaton 10.00–
14.00.

Jóry Judit művészettörténész Havazás 
hó-bandázs című könyvének bemutatója 
május 25-én 18.00. A szerzővel Orosz 
István grafi kus és Balázs Attila történész 
beszélget.

NYITOTT MŰHELY
Szabó Sanyi: Műhelydialóg (ké-

pek az elmúlt év Késelés villával című 
irodalmi sorozatáról). A fotókiállí-
tás egész májusban megtekinthető. 
Cím: XII., Ráth György utca 4. www.
nyitottmuhely.hu

GREGUSS GALÉRIA
Greguss Kör: Duna. Képzőművé-

szeti kiállítás és interaktív látványosság 
május 23-án 16.00. Séta a virtuális Du-
nává alakított Greguss utcán. Cím: XII., 
Greguss utca 10. www.gregussgaleria.hu
�
TF Esték. Dr. Bencze Izabella (jogász, 

vagyonjogi jogvédő) Magyarország kirab-
lása című előadása május 22-én 18.00. 
Közreműködik Takács Bence előadómű-
vész. Helyszín: TF-aula, XII., Alkotás 
utca 44. A belépés díjtalan.
 �

Keresztyén Értelmiségi Fórum.
Schulek Csaba főszerkesztő és dr. 
Schulek Ágoston sportvezető Üzlet? 
Szórakoztatás? Az egészség záloga? cím-
mel tart előadást és fórumbeszélgetést a 
Budahegyvidéki Evangélikus Templom-
ban május 25-én 18.30-kor. Cím: XII., 
Kékgolyó utca 17.
�
A KÉSZ (Keresztény/keresztyén Ér-

telmiségiek Szövetsége) Istenhegyi Cso-
portja ismét találkozóra hívja tagjait, le-
endő tagjait és az érdeklődőket a szellemi-
ségével egyező programra. A XII. kerület, 
Felhő utca 10. alatti református templom-
ban május 27-én 18 órától Batizi Zoltán 
polgármester, régész osztja meg gondola-
tait a hallgatósággal. Előadásának címe: 
Küzdelem egy Isten háta mögötti faluért. 
További információk: Batizi László (a 
csoport elnöke), 06-20-942-81-46, Béres 
L. Attila (titkár), 06-30-402-66-95.
�
Könyvbemutató. Salamin András 

és Vígh Józsefné dr. Mecséry Viktória 
Angolkisasszonyok zugligeti intézete II. 
– Tanítványok emlékezete című könyvét 
mutatják be a Zugligeti Szent Család-
templom cserkészotthonában (a temp-
lom alagsorában) június 4-én 17.00-kor. 
Cím: XII., Szarvas Gábor út 51.

a svábhegyi 3 napos Pünkösdi Búcsúba
2009. május 29-30., június 1.

Nyitva tartás: 7.00–22.00 óráig.

Kínálatunkból:
A sörsátort BLAZSOVSZKI GÁBOR üzemelteti, aki garantálja

a hidegen csapolt sör és a vendéglátás magas színvonalát.
(Hogy csak a lényeget említsük: ropogós sült csülök,

sült bajor kolbász, fl ekken, tiroler gröstel,
zsíros kenyér lila hagymával, császármorzsa.)
Sátornyitás: reggel 7 órakor, zárás 22 órakor.

A zenét a Benta-Party sóskúti sváb zenekar szolgáltatja
mindennap 13.00-22.00 óráig.

Pünkösd hétfőjén szentmise,
amit a Hősök szobránál történő megemlékezés és koszorúzás követ.

A gyerekeknek (10 éves korig) ingyenesen igénybe vehető ugrálóvár,
a nagyobbaknak védőhálós trambulin.

A parkban kézműves kirakodóvásár – rongyszőnyeg, fonott áru,
fajátékok, patchwork, bőráru, ékszerek, virág, termelői méz,

erdélyi kürtös kalács és még sok érdekesség – várja
a búcsúba látogatókat.

A rendezvényt támogatja: Pokorni Zoltán polgármester

Helyszín: XII., Diana utca 4.,
a Jókai Mór Iskola és a Szent László-plébánia között.

Megközelíthető: a 21, 90, 90/A autóbuszokkal a Moszkva tértől
a Költő utcáig, vagy a fogaskerekűvel a Városkút megállóig.

Várjuk Önt és kedves családját, barátait!

„SVÁBHEGY”
XII. Kerületi Német Kisebbségi Önkormányzat Képviselő-testülete

M E G H Í V Ó

Tornalja utca
A Bürök utcát és a Mártonhegyi 
utat összekötő Tornalja utca 1939-
ben kapta a nevét. Tornalja hely-
ség egykor Gömör vármegyéhez 
tartozott, ma Szlovákiában talál-
ható.

T ornalja a magyar határhoz 
közel, a Sajó partján fekszik, 

huszonnyolc kilométerre Rima-
szombattól. A Dél-Sajóvidék 
központjának tekinthető. A tér-
képeken ma Tornal’a néven ta-
láljuk meg, ami egyértelműen a 
magyar helységnév szlovákosított 
változata.

A település már az őskortól la-
kott volt, rézkori leletekre is buk-
kantak, ezeknek a régészeti fel-
tárása azonban a mai napig vá-
rat magára. Először egy birtok-
megerősítő dokumentumban, 
1291-ben találkozunk a nevével, 
„Tornallya” formában. Az Árpád-
házi királyok idejéből nem sokat 

lehet tudni történetéről. A XV. 
században azonban már mint je-
lentős települést említik a korabe-
li összeírások.

A környékén több összecsa-
pás is volt Mátyás király és az 
országba betörő huszita csapa-
tok között. A község birtokosa, 

Tornallyai János neve szerepel a 
mohácsi csatában elesett neme-
sek névsorában. A törökök 1556-
ben kifosztották Tornalját.

A falu az évszázadok során 

földművelésből tartotta el ma-
gát. Így volt ez a XIX. század-
ban is, amikor kilencvenhat há-
zában több mint hatszázan él-
tek. Három évszázaddal a tö-
rök dúlás után, 1849-ban is csa-
tazaj verte fel az itt élők nyugal-
mát, a Dembinski által vezetett 

honvédek csaptak össze Schlick 
tábornok császári csapataival. A 
század második felétől, amikor 
1873-ban elérte a vasút, Tornalja 
a környék gazdasági és kultu-

rális központja, majd járásszék-
hely lett, egészen 1960-ig. Az ősi 
birtokos Tornallya család még a 
XIX. században is a városban élt, 
innen származik Tornallyay Zol-
tán építész, Hauszmann Alajos és 
Schulek Frigyes tanítványa.

Az 1910-es népszámlálási ada-
tok szerint 2033-an laktak a vá-
rosban, közülük 1995-en ma-
gyarok voltak. Mind a mai na-
pig megmaradt a magyar több-
ség, bár az arányok az elmúlt száz 
év alatt természetesen romlottak. 
A magyarság megmaradását szol-
gálja az 1953-ban alapított ma-
gyar tannyelvű gimnázium is.

Aki turistaként keresi fel 
Tornalját, négy kastély közül is 
válogathat, azonban nem mind-
egyik látogatható, a Tornallyay-
kúriában például gyermeknevelő 
intézet működik. Messze földön 
híres a strandfürdő is, amelynek 
medencéit a közeli „Melegvíz” 
nevű tengerszem vizével töltik fel.

B. A.

A Tornallyay-kastély
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Hurrá, nyaralunk!
Szünidei táborok a Nyitott Műhelyben

A Nyitott Műhely az idén is nyá-
ri táborokat indít 7–13 éves gye-
rekek számára. A különféle tábo-
rokban más-más tevékenység vár-
ja a fi atalokat, azonban minden 
hétnek jellemzője, hogy valami-
lyen kézműves-foglalkozás, moz-
gás, sport és játék, illetve egy kis 
kirándulás, levegőzés is helyet kap 
a programban.

F ontos tudnivaló, hogy a gye-
rekeknek semmilyen előkép-

zettség nem szükséges a táborok 
látogatásához. Lássuk tehát, mit 
ajánl a Nyitott Műhely a nyárra!

1. hét: június 15–19. Távoli tá-
jakon. Barangolás messzi földek 
játékai, ételei és különlegességei 
között. Egyedi batikolt vagy fes-
tett ruhadarabok, pompon-ál-
latok és sünik készítése. Vezeti: 
Czeróczki Gyöngyi pedagógiai 
asszisztens, Czeróczki Anita tu-
rizmus-vendéglátás szakos hall-
gató.

2. hét: június 22–26. Életre 
kelő mesevilág: a valóságtól a va-
rázsvilágig. Irányítsd marionett-
ként a másikat! Legyél te magad 
a mesélő, a rendező, a történetíró, 
a díszlettervező, a bábos, maga 
a báb, a zeneszerző, a jelmezké-
szítő és minden, ami egy vidám, 
humoros bábszínházi előadás-
hoz kell! Vezeti: Fülöp Ági taní-
tó, képzőművész, Világ Veronika 
pedagógus, kézműves.

3. hét: június 29.–július 3. Bu-
dapest titkai. Csúszdáztál már 
együtt az óriásokkal a Gellért-he-
gyen? Szeretnél te is saját légha-
jót? Hallottad már a margitszi-
geti zenélő szökőkutat? Tudod, 
hol lakik az utolsó budapesti sár-
kány? Ezeknek lehet utánajárni 
Mosonyi Aliz nyomán, sok-sok 
mesével, játékkal, alkotással. Ve-
zeti: Bacsik Ági, a Rogers isko-
la tanítója, Márton András, a 
Lauder iskola pedagógusa.

4. hét: július 20–24. Fűre lép-
ni szabad! Szabad hozzányúl-

ni, szabad kipróbálni. Elkészít-
heted, szétszedheted, összerak-
hatod, kiáshatod – legyen szó 
krumplipuskáról, búgattyúról, 
vizesrakétáról, periszkópról, ka-
leidoszkópról vagy elátkozott 
kincsről a Normafánál. Irány a 
fű játszani, kirándulni! Vezeti: 
Tóth Szilvia, a Csodák Palotája 
demonstrátora, Szuromi Márta 
matematika szakos hallgató.

5. hét: július 27–31. Könyves 
tábor. Mindenről szó lesz, ami 
könyvszerű: hajtás, vágás, ragasz-
tás, nyomdázás, papírt márvá-
nyozás, borítódíszítés, montázs 
leporellóba gyűjtése – mindeköz-
ben napról napra közelebb lehet 
jutni egy saját könyv kötéséhez 
a papír, a rajz, a betű és a szöveg 
tiszteletére. Vezeti: Skaliczky Or-
solya könyvtárpedagógus, szer-
kesztő, Szatmáry Nóra könyvtár-
pedagógus, szerkesztő.

6. hét: augusztus 10–14. Stílus-
tábor (HM, H2O, HSM). Tehet-
ségkutatás, tánc, zene. Személyre 
szabott odafi gyelés: ünnepeljük 
együtt egymás értékeit! A prog-
ramban szerepel még divatisme-
ret, ékszer-, parókakészítés, va-
rázsiskola tündérekkel, bűvészek-
kel, varázspálcával, rengeteg hu-
morral. Vezeti: Fülöp Ági tanító, 
képzőművész, Világ Veronika pe-
dagógus, kézműves.

A táborok két foglalkozásve-
zető felügyeletével hétfőtől pén-
tekig 8–16 óráig tartanak. A cso-
portok minimum 10, maximum 
18 fővel indulnak. A tábor ára: 15 
ezer Ft/hét. A gyerekeknek tízóra-
it, uzsonnát vinniük kell, ebédet 
(rendelés esetén) biztosítanak, ára 
5 napra: 3500 forint. Befi zetés a 
választott hét előtti csütörtökön 17 
és 18 óra között a helyszínen: XII., 
Ráth György utca 4. Telefon: 214-
0676. E-mail: muhely@t-online.
hu. Weblap: nyitottmuhely.hu. 
Nyitva tartás: hétfőtől szombatig 
14–22 óráig. Jelentkezés (folyama-
tosan): Madocsai Dániel, 06-70-
267-4848 vagy madocsaidaniel@
upcmail.hu.

(m. a.)

Nyári Fesztivál a Városmajorban
Négy kiváló komédiával indul a 
Városmajori Szabadtéri Színpad 
nyári programsorozata. A szabad-
téri színházi szezon további ré-
szében zenés és prózai darabok-
ra, vígjátékokra és tragikomédiák-
ra, valamint gyermekelőadásokra 
várják a közönséget.

P est hamarosan Budára köl-
tözik: a József Attila Színház 

a Szabad Tér Színházzal együtt-
működve négy fergeteges komé-
diát mutat be júniusban a Vá-
rosmajori Színpadon. A sza-
badtéri színházi szezont júni-
us 11-én a Bérgyilkos a barátom 
nyitja, majd június 13-án a Le-
gyen a feleségem, június 18-án 
pedig a Kölcsönlakás lesz műso-
ron. Június 20-án egy új bemuta-
tó, Cooney-Hilton: Négyesikrek 
című bohózata kerül színre Mé-
hes László rendezésében.

A darabokban népszerű színé-

szek, többek között Besenczi Ár-
pád, Bodrogi Gyula, Esztergályos 
Cecília, Gesztesi Károly, Schnell 
Ádám és Ullmann Mónika szó-
rakoztatják majd a közönséget. A 
József Attila Színház produkcióira 
a szervezők „Négyesikrek-akciót” 
hirdettek, azaz a négy előadás 
bármelyikére megváltott három 
jegy után egy ajándékba jár.

A Képzeletbeli Operett című 
mű bemutatója a nyár egyik leg-
kiemelkedőbb eseményének ígér-
kezik a Városmajorban. A zenés 
színművet a debreceni Csokonai 

Színházzal közösen mutatja be a 
Szabad Tér Színház július 2-án és 
4-én. Valère Novarina darabját 
maga az író rendezi olyan színé-
szekkel, mint Ráckevei Anna, 
Szűcs Nelli, Újhelyi Kinga, Jám-
bor József és Kóti Árpád.

Örkény István Tóték című tra-
gikomédiája a Gyulai Várszín-
ház és a beregszászi Illyés Gyu-

la Nemzeti Színház közös pro-
dukciójában látható július 30-án, 
a főbb szerepekben: Trill Zsolt, 
Szűcs Nelli, Varga József és Tóth 
László. A beregszásziak Giovanni 
Boccaccio Dekameronját is be-
mutatják június 25-én és 27-én, 
Vidnyánszky Attila rendezésé-
ben. Vidnyánszky új előadással is 
készül: július 11-én Csehov Egy-
felvonásos komédiák című elő-
adásában olyan művek kerülnek 
színre, mint A medve, A dohány-
zás ártalmairól és a Leánykérés.

A Budaörsi Játékszín évek óta 
vendége a Városmajori Szabad-
téri Színpadnak, az idén is több 
előadással készül. Július 18-án 
és 19-én a Szerelmes nagykövet 
című bohózattal találkozhatnak 
a nézők, Straub Dezső, Gregor 
Bernadett, Nyertes Zsuzsa és 
Szabó Erika főszereplésével, míg 
augusztus 21-én a Sors bolondjai 
című vígjáték következik Sza-
kács Tiborral, Magyar Attilával, 
Pikali Gerdával és Timkó Esz-
terrel.

Izgalmas színfoltja lesz a fesz-
tiválnak Tamási Áron Énekes 
madár című székely népi játéka, 
amit a Turay Ida Színház előadá-
sában július 9-én láthat a közön-
ség, Hűvösvölgyi Ildikó, Benkő 
Péter, Mikó István és Ivancsics 

Ilona főszereplésével. A Turay 
Ida Színház és a soproni Petőfi  
Színház közös produkciójaként, 
Mikó Istvánnal, Boros Zoltánnal 
és Nemcsák Károllyal a főbb sze-
repekben, augusztus 13-án néz-
hetjük meg Rideg Sándor nagy 
sikerű vígjátékát, az Indul a bak-
terházat.

Vendégtársulatként fellépnek a 
nagyváradi Magyar Színház szí-
nészei is, akik Gogol Revizorját 
(augusztus 6.) és Vajda Katalin 
Anconai szerelmesek című zenés 
komédiáját (augusztus 8., 9.) vi-
szik színre. A Dollárpapa című 
klasszikus Gábor Andor-vígjáté-
kot a Karinthy Színház hozza el 
augusztus 22-én. Hoff mann Ta-
más, azaz a „dollárpapa” szerepét 
Sztankay István játssza.

A felnőtteknek szóló előadások 
este nyolckor, a gyermekprogra-
mok vasárnaponként délelőtt fél 
tizenegykor kezdődnek. Matiné-
műsorként számos mese musical-
változata látható lesz a Városma-
jori Szabadtéri Színpadon.

z.

� A részletes program megtalál-
ható a www.szabadter.hu interne-
tes oldalon, valamint a Budapesti 
Nyári Fesztivál 2009 programfü-
zeteiben.

Éden a Svábhegyen
Szávoszt Katalin keramikusmű-
vész grafi káiból nyílt kiállítás a Jó-
kai Klubban. A tárlaton egy hu-
manizált paradicsomi állapot je-
lenik meg, amelyet áthat az elfoj-
tott erotika.

S závoszt Katalin egyaránt biz-
tos kézzel bánik a kerámiá-

val és a porcelánnal, de készített 
már bronz kisplasztikát, szob-
rokat, reliefet, valamint plaszti-
kus faliképet is. A Magyar Ipar-
művészeti Főiskola porcelán sza-
kán diplomázott. Munkái egye-
bek között az Iparművészeti Mú-
zeumban, a pécsi Janus Pannoni-
us Múzeumban, a Kecskeméti 
Képtárban, valamint a kaposvári 

Rippl-Rónai József Múzeumban 
láthatók. A hegyvidéki közön-
ségnek ezúttal a grafi káit mutat-
ja be.

A tárlat megnyitóján Lovas 
Pál alpolgármester hangsúlyoz-
ta: a kiállításon egy a műfaji 
korlátokat feszegető, sokoldalú 
művész alkotásaival találkoz-
hatunk. Munkái olyan világba 
kalauzolnak el bennünket, mely 
érdemes arra, hogy mindennap-
jaink részévé váljon. Szávoszt 
Katalin édenrajzain az emberi 
elmén túlmutató, mégis oly-
annyira vágyott világ tárul fel. 
Egy ideális állapot, ahol az em-
bert mintázó szelíd és ragadozó 
állatok, ezek a mesebeli lények 
békében megférnek egymás 
mellett. Mint Lovas kiemelte, a 

képek feszültségét a mindent át-
lengő elfojtott erotika határozza 
meg.

Az alkotásokon megmozdul a 
szó, és lüktet a ritmus, mindenütt 

átsejlik a nő mosolya, 
simogatása, szeretete. 
Mindez nem véletlen, 
hiszen az alkotóművész 
által megálmodott me-
sevilág egy humanizált 
paradicsomi létet mu-
tat be, ami még a hül-
lőket is ártatlan bájjal 
ruházza fel.

A megnyitót köve-
tően a látogatók között 
két dedikált grafi kát 
sorsoltak ki.

mm.

� Szávoszt Katalin 
kiállítása június 3-ig 
tekinthető meg a Jókai 
Klubban (XII., Hollós 
út 5.).

Dalos Hegyvidék
Hegyvidéknek elmondta, hogy 
– kapcsolódva a jubileumi évhez 
– az idei Dalostalálkozón a ma-
gyar szerzők és Kodály mellett 
elsősorban Händel műveiből vá-
logattak, de Lotti, Vodniansky, 
Franc és Mozart darabjai is he-
lyet kaptak a műsorban. Az or-
szágos népdalversenyekről arany 
és ezüst oklevelekkel hazatérő 
kerületi énekes palánták pedig 
népdalokat adtak elő.

A zenei műveltség fontossá-
gáról beszélt Gilicze Zoltán, a 
szervező Hunniareg Budai Mód-
szertani Központ igazgatóhelyet-
tese. Mint mondta, hároméves 
korig szinte észrevétlenül eldől, 
ki-mit hall meg majd felnőttként 
a zenéből. A gyerekek önkénte-

lenül érzik a muzsikát, ahogyan 
eleinte dallamosan gügyögnek, 
ritmikusan mozognak, két-három 
éves korukban pedig elkezdenek 
énekelni. Sajnos, sokak számára 
ekkor „elveszik” a zene, a szeren-
csések, tehetségesek és szorgal-
masok azonban tovább fejlesztik 
képességüket, hogy énekükkel 
örömet okozzanak maguknak és 
környezetüknek. Ilyen gyerekek 
alkotják a hegyvidéki kórusokat 
is, és előadásaikkal folyamatosan 
új élményekkel ajándékozzák meg 
hallgatóságukat. Ők azok – fo-
galmazott Gilicze Zoltán –, akik 
felépítik a zene templomát, ahol a 
dallam, a harmónia és az ének ér-
telemmel tölti meg a csendet.

(m.)

Közös énekléssel búcsúztatták az 
idei tanévet a kerületi iskolák kó-
rusai. A Városmajori Gimnázium-
ban megrendezett hagyományos 
Dalostalálkozón az országos nép-
dalversenyeken kiváló eredményt 
elérő hegyvidéki énekesek is meg-
jelentek.

H ét hegyvidéki iskola kilenc 
kórusának közös előadásá-

ban Gebhardi Glóriája csendült 
fel a kórustalálkozó nyitányán, 
majd magyar, belga és olasz 
népdalok következtek. Zámbó 
Istvánné, a kerületi Ének-ze-
ne Munkaközösség vezetője a 
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Legyen a feleségem (József Attila Színház)
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Összefogás egy zongoráért
Adománygyűjtő jótékonysági 
gálakoncertet szervezett a Kós 
Ká roly Ének-zene Emeltszintű 
Általános iskola a Bécsi kapu téri 
evangélikus templomban. A bevé-
telt az intézmény új zongorájának 
megvásárlására fordítják.

A z iskola ének-zene tagozatá-
nak ötvenéves jubileuma al-

kalmából megtartott koncer-
ten az iskola egykori növendékei 
is felléptek. Olyan kiváló művé-
szek játékában gyönyörködhe-
tett a hallgatóság, mint a már vi-
lágsztárokkal is fellépő Almásy 
László Attila, vagy Fassang Lász-
ló orgona- és zongoraművész.

Az esemény fővédnöki tiszt-
jét elvállaló Lovas Pál alpolgár-
mester köszöntőjében kiemelte: 
egyre több intézmény kénytelen 
a közvéleménytől vagy szűkebb 
közösségektől segítséget kérni, 
mert a nekik járó pénznek egy-
szerűen nyoma veszik. Támoga-
tás pedig szinte mindig az egyre 
inkább szűkülő, de kötelességeit 
el nem feledő középrétegtől ér-
kezik. Mert a polgárok tudják, 
hogy az embereknek és külö-
nösen a legkisebbeknek egész-
séges, inspiráló környezetre van 
szükségük, amit napjainkban 
a központi akarat hiányában 
csak közösen hozhatunk létre. 
Ha nem így teszünk, félő, hogy 
gyermekeinket teljesen hatalmá-
ba keríti a televízió művi világa 

– fogalmazott Lovas Pál, majd 
hozzátette: a Kós Károly isko-
la hívó szavára egy emberként 
mozdult meg mindenki. Eljöttek 
az iskola egykori és mai tanulói, 
szülők és szimpatizánsok, hogy 
hozzájáruljanak a gyerekek zenei 
nevelését segítő zongora megvá-
sárlásához.

Az alpolgármester szerint ép-
pen az ilyen alulról szerveződő, 
kis közösségek jelentik a magyar-
ság megmaradásának egyetlen 
esélyét, hiszen az egymásért tenni 
képes és tenni akaró csoportok je-
lentik a társadalom valódi táma-
szát. Hogy ez valóban így legyen, 
egyetemes értékekre, eszmékre 
van szükség. A templom elpusz-
tult oltárképén Székely Bertalan 
a kenyeret megáldó Jézust ábrá-
zolva a szeretet erejére hívta fel a 
fi gyelmet. Arra a legalapvetőbb 
értékre, amely ma annyira hiány-
zik a társadalomból. A Kós Kár-
oly iskola közössége megértette a 
szeretet szavát – emelte ki Lovas 
–, és képes volt az összefogásra, 
ezzel példát mutatva az ország 
valamennyi polgárának.

(M.)

„Érkezünk valahonnan, érkezünk valahová”
Jókai Anna és a gyerekek tereferéje a Németvölgyi Általános Iskolában

növeli, ki elföldi a bajt”. Gondol-
kodásmódja miatt, hiába volt jeles 
tanuló, érettségi után nem vették 
fel az egyetemre. Káderlapjára azt 
írták, hogy borúlátó világnézete 
miatt nem alkalmas a magyar if-
júság nevelésére. Dolgozni ment, 
s bár nem szerette a számokat, 
főkönyvelő lett. Aztán ’56-ban, a 
kedvező szeleknek köszönhetően, 
mégis bekerülhetett az ELTÉ-re, 
ahol magyar–történelem szakos 
tanári diplomát szerzett.

Tizennégy évig általános is-
kolában és gimnáziumban taní-
tott, a VIII. kerületben szegény 

sorsú gyerekekkel foglalkozott. 
Első, 33 éves korában megjelent 
novellája is iskolában játszódik – 
ebben benne van minden, amit 

azóta is gondol a világról. Az írás 
egy tanárnőről szól, aki rádöbben 
arra, hogy a tanításnál sokkal 
fontosabb a katedrával szemben 
ülő ember, a lélekkel való törő-
dés. Mert az életben minden tár-
gyi tudásnál nagyobb súllyal esik 
a latba, hogyan viszonyulunk 
egymáshoz. Tudunk-e segíteni 
és segítséget kérni. Jókai Anna 
szerint az irodalomnak is erről 
kellene szólnia.

„Segíteni kell a másik embert, 
ez az élet igazi törvénye” – mond-
ta az írónő. Szerinte a mai, hir-
detések által irányított világ e 

törvénnyel ellentétes üzeneteket 
közvetít, melyek lényege, hogy 
ne törődjünk semmivel, a legfon-
tosabb a fogyasztás. „Az ettem-

ittam-élveztem-robotoltam-
felfordultam élet egy állat sírfel-
irata lehetne, Isten azonban nem 
ezért teremtette meg az embert” 
– vallja Jókai Anna.

Az írónő szólt arról is, hogy di-
vatos ma azt mondani, legyünk 
nyitottak, mert ez erény. A túlzott 
nyitottság azonban olyan alapve-
tő értékeket is aláás, mint a csa-
lád, amely a média üzenete sze-
rint felesleges kötelék. „A család 
azonban nem kalitka, hanem fé-
szek, ahová jó megtérni, mert vé-
delmet kap az ember” – hangsú-
lyozta Jókai Anna. A kortünetek 
között megemlítette azt is, hogy 
lassan elfelejtjük szeretni hazán-
kat; nemrég járt egy iskolában, 
ahol a diákok nem tudták rende-
sen elénekelni a Himnuszt. Azt 
látja: a világon mindenki büszke 
a nemzetére, ám Magyarországon 
ez maradiságnak számít.

Jókai Anna szerint konzervál-
ni kell értékeinket, „megfűsze-
rezni és beledobni a létezés örök-
kévalóságába, hogy bármikor 
elővehessük”. Nyitottnak kell 
lenni a világosság előtt, s zárkóz-
zunk be, ha meglátjuk a sötétsé-
get. Teréz anyát idézve: a szenve-
dés és kiszolgáltatottság óceánja 
óriási, ebből kell mindennap egy 
cseppet elvenni. Az írónő, mint 
mondta, hisz abban, hogy érke-
zünk valahonnan, s érkezünk 
valahová, és egy másik szférában 
mérlegre teszik az ember életét.

z.

Jókai Anna volt a Németvölgyi 
Terefere legutóbbi vendége. A 
Kossuth-díjas írónő életének 
legfontosabb pillanatait felidézve 
a pedagógusi nevelőmunka, az 
egymást segítő családi közösség 
és a nemzeti értékek ápolásának 
jelentőségéről beszélt.

E lső elemitől tudtam, hogy író 
akarok lenni – kezdte mesél-

ni élettörténetét a Németvölgyi 
Általános Iskolában zajló terefe-
rén részt vevő gyerekeknek Jókai 
Anna. Mint mondta, legelső írása 
egy vers volt, amelyet édesanyjá-
nak címzett. Anyák napján ol-
vasta fel a költeményt, s nagyon 
várt a kedvező fogadtatásra, ami 
azonban elmaradt. A versben 
ugyanis szorongásait fogalmazta 
meg – azt akarta kifejezni, hogy 
ne menjen el idős édesanyja, mert 
ő árva marad a világban. „Te nem 
szeretsz engem?” – kérdezte döb-
benten anyja az írás hallatán, 
nem értette meg ugyanis a mon-
danivalóját. Évek teltek el, míg 
rájött, mit is akart szavakba ön-
teni a kislánya.

Mások sem mindig értették 
borús hangvételű írásait. Sokszor 
megkérdezték tőle: miért csak a 
rossz dolgokról ír? Erre az a vála-
sza, hogy az író dolga a gondokra 
ráirányítani a fi gyelmet. Ahogy 
Illyés Gyula fogalmazott: „csak 

Jókai Anna az előadás után dedikált

Omega: a szivárvány színei együtt
Mint a régi, szép időkben: Német-
országban és Lengyelországban 
is koncertekre várják az Omegát. 
Magyarország egyik leghíresebb 
zenekara sok tekintetben úttörő 
szerepet vállalt hazánk köny-
nyűzenei életében, és még ma is 
rengetegen kíváncsiak rá. Molnár 
György, az együttes gitárosa az 
idén 60 esztendős. Hatéves korá-
tól hegyvidéki lakos, eddigi éle-
tének nagy része ahhoz a házhoz 
fűzi, amelyben ma is él. „Elefánt” 
szerint itthon a műfaj legnagyobb 
problémája, hogy hiányoznak az 
alapvető ismeretek, és a rádió-
adók sem segítenek a rockkultúra 
terjesztésében.

� Nemrég léptek fel nagy si-
kerrel Varsóban, az egykori 
Tudomány és Kultúra Palotájá-

nak kétezer-nyolcszáz férőhelyes 
kongresszusi termében. Nem 
ciki egy színházterem az Ome-
gának?
– Ott játszani külön rang, rá-

adásul március tizennegyedikén 
lényegében ünnepi ajándék volt 
ez lengyel barátaink számára. A 
szállodában két napon át kellett 

állnunk az újságírók rohamát, 
akkora sajtóvisszhangot kapott a 
fellépésünk. A lengyelek magyar-
szeretetének minden pillanatát ki-
élvezhettük. Májusban Gyöngyös 
Sanok nevű testvérvárosában ját-
szunk; Gyöngyös Ciki (Debreczeni 
Ferenc dobos – a szerző) szülőhelye. 
Ennél több „ciki” nincs a do-
logban. Még az idén hivatalosak 
vagyunk egy berlini fesztiválra, 
és már szervezés alatt áll az ősszel 
esedékes lengyel turné.
 � Úgy hírlik, Erdélyben is vár-

ják önöket.
– Ennek csak elvben merült 

fel a gondolata. Többször jártunk 
Romániában, bár egy időben 
nem kívánatos elemeknek számí-
tottunk, annyira félt a hatalom a 
közönség reakcióitól. Vagy négy 
éve Marosvásárhelyen hatvan-, 
nyolcvanezer ember énekelte 
velünk a dalokat, Csíkszeredán 
egy jégstadionban, istentelen 
hidegben is forró hangulatot 
teremtettünk, majd Aradon is 

megismétlődött mindez. Magyar 
szponzorcégek segítségével jöttek 
létre ezek a találkozások. Egy-
szer, régen, Bukarestben hallott 
minket a román-osztrák szárma-
zású Michael Cretu (leghíresebb 
projektje az Enigma zenekar – a 
szerző), ez is eredményezett új 
kapcsolatokat.

� Közismert a jó viszonyuk a 
Scorpions együttessel. A német 
zenekar kettejüket meghívta a 
koncertjére…
– Ez annak az 1994-es nép-

stadionbeli bulinak a viszonzása, 
amelyen ronggyá áztunk, de a 
nyolcvanezer ember nem moz-
dult a helyéről. Akkor mi kértük 
fel közreműködésre az éneke-
süket és a gitárosukat, most ők 
hívták meg Meckyt (Kóbor János 
énekes – a szerző) és engem a kon-
certjükre, de nemcsak idehaza, 
hanem Kassára is.
 � A koncerteken csak régi da-

lok hangoznak el?
– Noha a pár éve megjelent 

új albumunk, az Égi jel: Omega 
aranylemez lett, az eladási pél-
dányszám meg sem közelíti a 
régi időkét. Az emberek ma meg-
vesznek egy CD-t, és átmásolják 
tíz másikra. Ez nem üzlet… A 
közönség a nagy slágereket kéri 
tőlünk, mert a saját fi atalságát 
keresi. A legendás dalokat a mai 
fi atalok is szeretik. Egy nyolcvan-
fős, magyarokból, lengyelekből 
és németekből álló törzsközönség 
például évek óta minden kon-
certre követ minket – és ezt szó 
szerint értse!
 � Érdekes, hogy az Omega-

tagok nem szuper muzsikusok, 
együtt az egész mégis nagyon 
ütőképes formáció.
– Maga az Omega szuper! Sü-

lyi Péter szövegírónkat is ide soro-
lom. A szivárvány színei is együtt 
az igaziak… A másik titok, hogy 
igyekeztünk mindenben az elsők 
lenni. Mi adtuk ki az első magyar 
rocklemezt, amely egyetlen csa-
pat nevéhez fűződik (Trombitás 
Frédi és a rettenetes emberek – a 
szerző), később az első CD-t és 
DVD-t is. Elsőként kértünk fel 
festőművészeket lemezborító-ké-
szítésre: Szász Endrét az Éjsza-
kai országúthoz, míg Gyémánt 
László az Omega XI. albumon 
festette meg a portréinkat. A 
miénk volt az első koncertlemez, 
az 1979: Élő Omega. Minket 
hívtak először külföldi turnéra – 
Lengyelországba –, mi kötöttük 
az első nyugati lemezszerződést. 

Az első hazai szuperkoncertek is 
a nevünkhöz fűződnek, komoly 
fény-, hang- és lézertechnikával. 
Az „úttörőségnek” persze nagy 
ára is volt, de azt mondtuk: kerül, 
amibe kerül!
� Ha már első: ho-
gyan jutott az első 
gitárjához?
– Magam vágtam 

ki bükkfából, szépen 
lelakkoztam, és mivel 
a Kandóba jártam, sze-
rettem az elektrotech-
nikát, így a hangszedőt 
is magam készítettem 
– tizenhat évesen… 
Egyébként gitározni 
korábban tanultam 
meg. Eredetileg artista-
képzőbe jártam, Somló 
Tamással együtt. Ak-
kor már zongoráztam, 
és a zeneelméletet is 
jól ismertem. Elő-
ször trombitát adtak 
a kezembe, az nem jól 
ment. Aztán Domon-
kos Zoltán egy klasszi-
kus gitáron megmutatta az első 
akkordokat, hogy gyakorolgas-
sam. Az viszont jól ment… Vé-
gül is azért rúgtak ki, mert ugró 
artistát szerettek volna nevelni 
belőlem, én meg zenei vonalon 
akartam maradni.
� Saját dalai közül melyiket 
tartja a legkedvesebbnek?
– Mindenképpen az Időrablót! 

Nyugat-Európában, Dél-Afriká-
ban, Portugáliában már a listákat 
vezette, itthon viszont csak lassan 
ért be. Nyugaton underground 
zenekarnak számítottunk, és a 
fordításszövegnek kemény mon-
danivalója volt. Az angol válto-
zat címe Kártyavár, és olyanok 
hangoznak el benne, hogy valaki 
eldobja a félbeszakadt párttag-
könyvét – szerencsére itthon nem 
fi gyeltek fel rá. Az utolsó lemezen 
pedig, amit nagyon szeretek, a 
Végül ez a tangó a kedvenc.
 � Nagyon más a nyugati 

rockélet, mint a hazai?
– Nagyon. Ott a rock egésze 

beleivódott a társadalomba, itt-
hon egyáltalán nem. Az elzártság 

évei után jöttek a kereskedelmi 
rádiók, amelyek egy szűk íz-
lésvilág igényeit elégítik ki, sok 
műfaj mintha nem is létezne. 
Nyugat-Európában ha egy mai 

srácnak azt mondod, Roll Over 
Beethoven, tudja, kiről beszélsz. 
Magyarországon hiányoznak az 
átfogó rocktörténeti ismeretek. 
Ezért én leginkább az osztrák Ö3 
rádióadót hallgatom, amely egye-
temes rockkultúrát közvetít.
� Jár mások koncertjeire?
– Akik manapság jönnek, 

kevéssé érdekelnek. Legutóbb, 
talán két éve, Paco de Luciát lát-
tam, nemrég Nick Cave-et. In-
kább múzeumokba járok.
� Az Omega tagjai sokféle 
vállalkozásba belevágtak: szál-
lítás, stúdió, képkereskedelem 
és így tovább. Ön mivel tölti a 
napjait?
– Nem árt, ha az ember több 

lábon áll. Erikkel, a testvéremmel 
először újságkiadásba kezdtünk, 
később az Omega Tabac Kft. ke-
retén belül dohánykereskedelem-
mel foglalkoztunk, most meg az 
M-Music nevű kis zeneműkiadó 
kft.-t vezetem, és számokat írok 
másoknak, főleg külföldre.
� Belépett a hatvanasok kor-
osztályába. Milyen érzés?

– Minden új napnak örülök. 
Tisztában vagyok vele, hogy csak 
addig lesz egzisztenciám, amíg 
aktív vagyok. A kondícióm jó, de 
nyugdíjra alig számíthatok, mert 

például a jogutód nélkül meg-
szűnt ORI nem fi zette be utá-
nunk a levonásokat. Most folyik 
egy próbaper, közösen lépünk fel 
egymás érdekeiért.
� Szép ez az összetartás! A csa-
ládon belül is megvan ugyanez?
– Nagyon örülök, hogy a há-

zunkban együtt tudunk élni, mi, 
a testvérem családja és az édes-
anyám. Az utóbbi időben törté-
nelem szakos bölcsész és egyben 
EU-tanácsadó feleségem, illetve 
egy kétéves és egy két hónapos 
kisfi ú tölti be az életem. A gyere-
kek miatt fi gyeltem fel arra, hogy 
mostanában mennyit fejlődött a 
kerület! Kulturáltak a játszóte-
rek, a MOM-nál WC, pelenkázó 
is van, meg védőkorlát sok he-
lyütt. Az viszont bosszant, hogy 
a járdák hepehupásak, púposak; 
néhány helyen nem megfelelően 
töltötték vissza a földet, pedig 
előtte még jó volt, amit az önkor-
mányzat csináltatott. A slendrián 
munkát sem a zenében, sem a jár-
dánál nem szeretem…

Muzsay András

Az Omega 1967-ben

Molnár „Elefánt” György

Fassang László is fellépett
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Cím: 1025 Bp., Pasaréti út 1., I. em. 1. (a Körszálló mellett)
Tel.: 201-1116, (06 30) 933-7858

www.akupunktura-prof.hu

Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly- és

moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzôszervi betegségek,

nôgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

„Idén végre elkezdek komolyan odafigyelni 
az egészségemre!” – „2009-ben leteszem 
a cigit!” – „Az új évben fogyok egy tízest!” 
– ehhez hasonló elhatározás minden év-
ben és csaknem minden ismerôsöm szá-
jából elhangzik. Ígérni könnyû, betartani 
már nehezebb… hacsak nem kap valaki 
profi segítséget. A budaiaknak nagy sze-
rencséjük van, hiszen elérhetô számukra 
egy intézmény, mely részben ezzel a céllal 
jött létre. A Budakeszi úton lévô Telki Kór-
ház Egészség Centrum több szempontból 
is ideális azoknak, akik komolyan veszik az 
egészségüket, és annak megôrzését.
Miben kaphatok segítséget? Itt az egész-
ségmegôrzés minden aspektusára oda-
figyelnek. A szûrések és kivizsgálások, 
mûtéti beavatkozások mellett életmód- és 
életvezetési tanácsadást, túlsúly-, klimax 
ambulanciát, szépészeti szakrendelést, 
fogászatot vagy akár lelki wellnesst is talá-
lunk az épületben, ahol a holisztikus szem-

lélet jegyében a nyugati és igény szerint 
keleti gyógyászat vívmányait egyaránt 
élvezhetjük.
Hogy fér ez bele az idômbe? Az egészség 
megôrzésének talán legnagyobb akadálya 
az idô hiánya. Az intézményben reggel 8 
és este 8 között, februártól már szomba-
ton is várakozás nélkül vehetjük igénybe a 
szolgáltatásokat. A komfortérzetet kényel-
mes, barátságos környezet és valódi törô-
dés teszi teljessé.
Kikre számíthatok? Az itt dolgozó kiemel- 
kedô szakemberek nem csak a vizsgála-
tok, kezelések alatt segítenek, de „fejlôdé- 
sünket” folyamatosan figyelemmel kísérik, 
rendelkezésre állnak amennyiben kérdé-
sünk volna. Legyen szó fogyásról, a do-
hányzásról való leszokásról vagy általános 
egészségi állapotunk javításáról – idén 
végre lehetôséget kapunk, hogy újévi 
fogadalmunk ne csupán néhány hétig 
tartson. Már Budapesten is!

Fogalom a gyógyításban

Boldog új élet!

www.telkihospital.hu • 06 (40) 372-300 • 1121 Budapest, Budakeszi út 36/C

Az anyajegyszűrés fontossága
A téli, borús nappalok után hir-
telen és különösen erős napsugár-
zással köszöntött ránk a tavasz, 
hamarosan pedig megkezdődik 
a vakáció, a strandszezon. Ta-
lán nincs is olyan, aki ne hallott 

volna az ózonréteg elvékonyo-
dásáról, vagy ne fi gyelt volna 
fel az időjárás-előrejelzésekben 
elhangzó „különösen magas UV-
sugárzás” kifejezésre. Az adatok 
azonban azt mutatják, mégsem 
vigyázunk kellőképpen bőrünk 
egészségére. Az anyajegyek rossz-
indulatú elváltozása, a melanoma 
egyre gyakrabban és egyre fi a-
talabb korban jelentkezik. Dr. 
Vincze Ildikó bőrgyógyász-
kozmetológust, a Dermatica Bőr-
gyógyászat és Kozmetika orvosát 
kérdeztük.
� Mi a melanoma, és mi-
ért szükséges az évente elvégzett 
anyajegyszűrés?
– A melanoma (orvosi teljes 

nevén: melanoma malignum) 
a bőr festéksejtjeiből kiinduló 
rosszindulatú daganat. A beteg-
ség előfordulása sajnos rohamo-
san növekszik, az elmúlt hetven 

év során húszszorosára emel-
kedett, és évről évre egyre több 
friss esetet diagnosztizálnak. A 
legtöbb daganatos megbetege-
déshez hasonlóan az anyajegyek 
változásának is különböző stádi-

umai vannak. Évente elvégzett 
szűréssel az anyajegyek állapota 
nyomon követhető, így szükség 
esetén még idejében eltávolítha-
tók.
� Milyen tünetek utalhatnak 
kóros elváltozásokra?
– Figyelmeztető jel lehet, ha 

egy korábbi anyajegy színe, for-
mája, mérete, felszíne megválto-
zik. Óvatosságra inthet, ha ter-
jedni, nőni kezd a bőrfelszínen, 
vagy a korábbi anyajegy mellett 
újabb jelentkezik. Fontos, hogy 
melanoma nemcsak már meglévő 
anyajegyből alakulhat ki, a test 
teljes területén bárhol jelentkez-
het. Az otthoni, havonta elvég-
zett önvizsgálattal könnyen fel-
fedezhetjük a szokatlan, új elvál-
tozásokat. Ajánlott ez különösen 
azok számára, akik világos bőrű-
ek, sok az anyajegyük, illetve ha 
a családban korábban már előfor-

dult melanoma, mivel esetükben 
különösen magas a betegség ki-
alakulásának kockázata.
 � Hogyan történik a szűrővizs-

gálat?
– A szűrés során a bőrgyógyász 

egy speciális nagyító, 
dermatoszkóp segítsé-
gével megvizsgálja az 
anyajegyek szerkeze-
tét, s kiszűri azokat, 
amelyek veszélyforrást 
jelentenek, illetve azzá 
válhatnak. A problémás 
anyajegyeket ezután 
sebészeti beavatkozás 
során eltávolítják, majd 
minden esetben szövet-
tani vizsgálatra küldik, 
amivel megállapítható, 
hogy jó-, avagy rosszin-
dulatú.
� Mit tehetünk a 
megelőzés érdekében?
– Kerüljük a szo-

láriumokat, nyáron 
tizenegy és tizenöt óra 

között mellőzzük a napozást, vi-
seljünk lenge, de hosszú öltözetet, 
kalapot vagy kendőt, UV-szűrős 
napszemüveget, illetve használ-
junk megfelelő, UV B- és UV 
A-szűrő fényvédőkrémeket.
 � Miért fontos, hogy a vizsgá-

latot tavasszal végeztessük el?
– A tavaszi-nyári időszakban 

bőrünket fokozottan érik a ká-
ros fénysugarak. A tavaszi idő-
pont különösen alkalmas arra, 
hogy még az intenzívebb fényha-
tások előtt felismerjük a kóros el-
változásokat, így ezeket eltávolít-
va megelőzzük, hogy a fokozott 
napsugárzás felgyorsítsa az eset-
leges rosszindulatú folyamatokat. 
Az anyajegyek tervezett eltávolí-
tása szintén kora tavasszal és ősz-
szel javasolható, mert ekkor ked-
vezőbbek a környezeti körülmé-
nyek a sebgyógyuláshoz.

Tóth-Tokaji Éva

Csírázó magvak
Szervezetünkből tavaszra fokoza-
tosan kiürültek a tartalékok, fára-
dékonyabbak lettünk, az immun-
rendszerünk gyengült. Testi és lel-
ki egészségünk tökéletesen érzé-
keli a táplálkozásunkból adódó vi-
tamin- és ásványianyag-hiányt, 
az időjárás szeszélyességét, a ta-
vaszra jellemző vírusok támadá-
sát. A hiánypótlásra az egyik leg-
kiválóbb alapanyag a csíráztatott 
mag. Egyszerűsége, olcsósága, 
természetessége, kiváló enzimösz-
szetétele mind-mind a fogyasztá-
sa mellett szól.

A csírázott növény az egyik 
legősibb étel, amit igazol, hogy 
a csírázó magot a régiek is nagy 
becsben tartották. A történelmi 
adatokból kitűnik, hogy min-
den korszak jelentős civilizációja 
fogyasztotta a csírázta-
tott növényeket.

A csíra a magba zárt 
új élet lehetőségét hor-
dozza. A mag a ked-
vező körülményekre 
vár, hogy kisarjadjon, 
és majd a csírázás fo-
lyamatában aktivizá-
lódjanak a benne rejlő 
kincsek. A csírázó mag 
fontos ásványi anya-
gok, nyomelemek tu-
catjait tartalmazza, il-
letve fehérjéket, zsíro-
kat, ez utóbbiak kö-
zül telítetlen zsírsava-
kat (linol-, linolénsav), valamint 
könnyen emészthető szénhidrá-
tokat is, amelyek a csírák édeskés 
ízét adják.

Fehérjéi esszenciális – a szer-
vezetünk által elő nem állítha-
tó – aminosavakban gazdagok. 
A vitaminok közül szinte az egész 

B-vitamin-csoport jelen van, to-
vább a C-, D-, E-vitamin is meg-
található benne. A csírázás har-
madik-negyedik napján a csí-
ra vitamintartalma ugrásszerű-
en megnövekszik, emiatt ilyen-
kor ajánlatos megenni. A felso-
roltak mellett a csírázás során fel-
szaporodó enzimek aktivitása a 
legnagyobb. Ezek segítik, gyor-
sítják az apró növény növekedé-
séhez szükséges biokémiai folya-
matokat.

A csírát „előkészített” táplálék-
nak is nevezhetjük, hiszen beáz-
tatás hatására a benne található 
enzimek (komplex katalizátorok) 
aktiválódnak. Az enzimek segít-
ségével az összetett szénhidrátok 
egyszerű szénhidrátokra, a fehér-
jék aminosavakra, a zsírok nagy-
részt zsírsavakra bomlanak. Az 
ásványi anyagok a szervezet által 
jobban hasznosítható, elsősorban 
vízben oldható ásványi sókká ala-
kulnak, gazdaggá válnak kalci-

umban, magnéziumban, foszfor-
ban, klórban, káliumban, nátri-
umban. A felszívódásra kész táp-
anyagok kevésbé veszik igénybe 
az emésztőrendszert, ezért teher-
mentesítik azt.

A legfontosabb szabály, hogy 
csak étkezés céljára árusított 

magvakat csíráztassunk. Vegy-
szerrel kezelt (csávázott) vető-
magok csíráztatása étkezésre szi-
gorúan tilos! A kiválasztott mag-
vakat folyó víz alatt leöblítjük, 
majd 12 órára beáztatjuk. Ezután 
leöntjük róluk a vizet, és a csíráz-
tató tálba tesszük őket. Az edény 
méretének megválasztásakor ve-
gyük fi gyelembe, hogy a csírák 
a magok eredeti térfogatának öt-
szörösére növekednek. Az edényt 
fényre – de nem tűző napra – ál-
lítjuk, majd az apró növényeket 
naponta kétszer langyos vízzel le-
öblítjük. Figyeljünk arra, hogy a 
csírák ne álljanak vízben, mert 
rothadásnak indulhatnak. Négy-
öt nap elteltével a négy-öt centis 
csírák már igazán zamatosak, és a 
legjobb „formában” vannak, mi-
nőségi tápanyagok.

A csírákat az alábbiak szerint 
csoportosítjuk:

– gabonafélék (árpa, búza, rozs 
stb.);

– hüvelyesek (bab, 
lencse, lucerna stb.);

– olajos magok (len-
mag, mandula, nap-
raforgómag, tökmag 
stb.);

– zöldségfélék, fü-
vek, fűszernövények 
(brokkoli, retek, zsá-
zsa stb.).

– a miskulancia csíra 
lucerna-, vöröshere- és 
retekcsírát tartalmaz;

– a vegyes csíra „ha-
gyományosan” lucer-
na, vöröshere, retek, 
hagyma és vöröská-

poszta csírájának keveréke.
Búzacsíra: sok A- és C-vita-

mint, a mikroelemek közül kal-
ciumot, magnéziumot, foszfort, 
nátriumot, káliumot, vasat, ként, 
kobaltot és cinket tartalmaz. Gá-
tolja a rákos sejtek életben mara-
dását, tisztítja a májat, segíti az 

A négy–öt centis csíra minőségi tápanyag

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S

Családias hangulatú 
éttermünkéttermünk

és teraszunk várjaés teraszunk várja
régi és új vendégeit!régi és új vendégeit!

Magyaros, ízletes ételek 
széles választéka!széles választéka!

Hétvégén minden nyolc év alatti gyermek
az étterem vendége.az étterem vendége.

Mindenfajta Mindenfajta 
rendezvényt vállalunk!rendezvényt vállalunk!
Udvarias kiszolgálás,Udvarias kiszolgálás,
csendes, kellemes csendes, kellemes 
környezet!környezet!

MENÜ:
Keddtől péntekigKeddtől péntekig

12.00–15.0012.00–15.00

Ár:  850 FtÁr:  850 Ft

JÓKAI ÉTTEREMJÓKAI ÉTTEREM
 A SVÁBHEGYEN A SVÁBHEGYEN

Nyitva tartás:Nyitva tartás:
11.00–21.0011.00–21.00

(Hétfő: szünnap)(Hétfő: szünnap)

Budapest, Hollós út 5.Budapest, Hollós út 5.
Tel.: 06/1-395-36-58Tel.: 06/1-395-36-58

www.jokaietterem.uw.huwww.jokaietterem.uw.hu

Nagyon fontos, hogy a vizsgálatot tavasszal végeztessük el
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emésztést, erősíti az idegrend-
szert, valamint gyulladásgátló, 
baktériumölő hatású. Az ismer-
tebb búzaféléről tudni kell, hogy 
kipréselt leve hűtve sem tárolha-
tó, mert nagy enzim- és fehérje-
tartalma miatt az alkotórészek 
gyorsan elbomlanak. Csak fris-
sen és éhgyomorra iható!

Babfélék, borsó és lencse csírá-
ja: jellemző vitaminjai az A-, C-, 
B-komplex- és E-, ezeken kívül 
vasat, kalciumot és foszfort tar-
talmaz jelentős mennyiségben. 
Inzulinszabályozó vegyületeket 
is találunk benne.

Brokkolicsíra: vegyületeiben a 
legerősebb zöldségfélék közé tar-
tozik, nagy mennyiségben tartal-
maz vitaminokat, enzimeket és 
ásványi anyagokat.

Lucernacsíra: vitaminjai: 
A-, C-, B-, B12-, D- és E-vita-
min, ásványi anyagai: vas, fosz-
for, kalcium, mangán és káli-
um. Szaponintartalma felold-
ja a koleszterinlerakódásokat az 
erek faláról, így segíthet érszű-
kület esetén. Nagy mangántar-
talma képes csökkenteni a vércu-
korszintet.

Mungóbabcsíra: jó minősé-
gű fehérje-, vas-, kálium-, C-vi-
tamin-forrás. Felhasználható le-
vesekhez, zöldséglevekhez, kele-
ti ételekhez, salátákhoz, szendvi-
csekhez, csírapástétomként.

Mustárcsíra: serkentő, stimulá-
ló hatású, élettani hatása hasonló 
a retekcsíráéhoz.

Napraforgócsíra: C-, D-, E-, 
A- és több B-vitaminban, vala-
mint foszforban, kalciumban, 
vasban, fl uorban, cinkben, ká-
liumban, jódban, magnézium-
ban, mangánban és rézben gaz-
dag. Nagy rosttartalma táplál-
ja az egészséges bélfl órát, segíti a 
bélmozgást.

Retekcsíra: természetes antibio-
tikum, elsősorban a légzőszervek 
és a nyálkahártya tisztítójaként 
tartja számon a népi gyógyászat, 
valamint hatásos vizelethajtóként 
is. Kis mennyiségben étvágyger-
jesztő hatású.

Repcecsíra: nagy mennyi-
ségben tartalmaz omega-3 és 
omega-6 zsírsavakat, amelyeknek 
az erek védelmében van jelentős 
szerepük.

Vöröshagymacsíra: olyan táp-
anyagokat tartalmaz, amelyek tá-
mogatják az alapvető sejtnöveke-
dést, természetes antibiotikum, 
nyálkaoldó, allicintartalmának 
köszönhetően kedvezően hat a 
közönséges náthára, nyálkaürí-
tésre készteti a tüdőt. Csökkenti 
a vérzsírszintet, a magas vérnyo-
mást, elősegíti (fi gyelem, fogyó-
kúrázók!) az emésztést, az epe- és 
májműködést. Vírus-, baktéri-
um-, gombaölő hatásáért nagyon 
szerethető.

A nyersen fogyasztott csírák 
egészségmegőrző hatása a legna-
gyobb, hiszen főzéskor a hő ha-
tására károsodnak a vitaminok, 
illetve az emésztést segítő érté-
kes enzimek. A csíranövényeket 
bármilyen nyers salátába bele-
szórhatjuk, müzlibe keverhetjük. 
A csírák zöld része felaprítva va-
jas kenyérre, vagy kefi rbe, levesbe 
és főzelékekbe szórható. Darálás 
után különféle módokon – fok-
hagymával, tengeri sóval, olíva-
olajjal – ízesíthetjük, belekever-
hetjük túróba, sajtkrémbe, így 
többféle krémet is készíthetünk.

Feigl Edit dietetikus

Patika helyett bodza
Május végén, június elején pom-
pázik országszerte a bodza, amely 
hatalmas tányérvirágzatával és 
mézes illatával szinte elvarázsol-
ja környezetét. A növény a ha-
zai népgyógyászatban egyáltalán 
nem szorul bemutatásra, és ren-
geteg egyéb haszna is ismert.

Hazánkban a sokféle bodza közül 
a fekete, latin nevén a Sambucus 
nigra a legismertebb. A bodzafa 
magas cserje vagy alacsony fa for-
mában fordul elő. Levelei öt-ki-
lenc ágúak. Termése feketés lila, 
lilásvörös, édes, savanykás bogyó.

A földi bodza alacsony bokor, 
az ősszel elhaló levele tavasszal 
újra kihajt. Gyökere szertekúszik 
a földben, könnyen terjed. Az 
egész növény hasonlít a bodzafá-
hoz, levele, virágja és termése 
is, ám kissé jellegzetesebb 
az illata. A bodzafa köny-
nyen megmunkálható, 
de manapság nem 
használják, és régen 
is csak bizonyos 
speciális tárgyakat 
készítettek belő-
le. Ennek legfőbb 
oka, hogy az ágak 
belsejében jellegze-
tes, puha, szivacs-
szerű rész húzódik 
végig: a bodzabél. 
Ezt a részt eltávolítva 
(hagyományosan for-
ró dróttal égették, pisz-
kálták ki) egyszerű üreges 
botot kapunk, amely számos 
tárgy elkészítéséhez (bodzasíp, 
furulya, bodzapuska) kiváló alap. 
A fa fűtőértéke elenyésző, kizáró-
lag belőle szinte lehetetlen tüzet 
rakni, egészen száraz formájában 
is alig gyullad meg, csak izzik, és 
hamuvá omlik össze.

Lelket békítLelket békít
A magyar néphit változatos tu-
lajdonságokkal ruházza fel a bo-
dzát, és azokból általában nem 
állapítható meg, hogy melyik 
fajról van szó. A virágjából fő-
zött tea, a héja, a friss bimbója 
elterjedt népi gyógyszer. A néphit 
szerint ha a bodzára taposnak, 
meghajlítva földet hordanak rá, 
akkor a tehénből, a disznó sebé-
ből kihull a pondró. A Cserehá-
ton ugyanezt a növény letépett 
ágacskáitól és a megfelelő ráolva-
sástól remélik. Göcsejben úgy vé-
lik, a disznókat elkerüli a vész, ha 
az óljukba bodzaágat szórnak. Az 
alsó-Őrségben a bodzát az ördög, 
a gonosz lelkek fájának tartják. A 
népi megfi gyelés szerint még idő-
jós tulajdonsággal is bír: ha gyü-
mölcse megérett, de még egy-két 
virág található az ágain, akkor 

hosszú télre van 
kilátás.

Sokfélét találunk az üzletekben

zelőd, hideg, száraz hurutot gyó-
gyít. Az bodza gyökerét megfőz-
zed és egy kis pohárkával gyakor-
ta iszod ezt reggel és estve, nyil-
vánossággal az vízkórságot meg-
gyógyítja…” A fűben, fában or-
vosságot sejtő cigányok régóta 
tudják, hogy a bodzavirág forrá-
zata megbékíti a lelkeket, altató 
hatású, megnyugtatja az idege-
ket, különösen akkor, ha lefekvés 
előtt isszák. Vadnai József ezt írta 
1811-ben: „Egy jó nagy bodzafa 
egy kis patika helyett lehet falun-
kon…”

A tudomány szerintA tudomány szerint
A bodza virágzata fl avonoidok-
ból, fahéjsav-származékokból, il-
lóolajból, ruténból és nyálká-
ból áll. Jócskán van benne cu-
kor és cseranyag. A bogyója gyü-
mölcssavakat, C- és A-vitamint, 
szintén fl avonoidokat, valamint 
antociánokat (szambucint) rejt 
magában. C-vitamin-tartalma 
duplája a citrusfélékének! A levele 
nagy koncentrációban tartalmaz 
kéksav-glikozidokat.

A friss bodzatermés nyersen, 
illetve a kéreg és a levelek na-
gyobb mennyiségben fogyaszt-
va kellemetlen gyomor-bélrend-
szeri tüneteket, émelygést, há-
nyást okozhatnak. A benne rejlő 
cián-glikozid miatt a koncentrá-
ciótól függően akár mérgező ha-
tású is lehet, például a bogyójá-
ból főzött lekvárban. De tartal-
maz még folsavat, pantoténsavat, 
ásványi anyagokat és mikroele-
meket: vasat, káliumot, kalciu-
mot, magnéziumot, foszfort, il-
lóolajt, antociánokat (ez utóbbi-
tól fekete a bodzabogyó).

A hazai népgyógyászatban a 
bodza nem szorul bemutatásra, 
biztos a helye rögvest a kamilla 
mellett. Ennek az lehet az oka, 
hogy régebben ott virított szinte 
minden ház mezsgyéjén.

Mire jó?Mire jó?
Teakánt egész évben ihatjuk, iz-
zasztószerként és immunrendsze-
ri serkentőként is használják. A 
bogyójából zömmel lekvárt főz-
nek, illetve bort, pálinkát és házi-
lag pezsgőt is készítenek belőle. A 
bodzavirág borban áztatva annak 
muskotályos ízt kölcsönöz.

Jótékonyan hat a légutakra, 
vér- és vesetisztító. Reumás bán-
talmak ellen, lázcsillapításra, vi-
zelethajtóként, enyhe hashajtó-
ként is kiváló. Egyik legbecse-
sebb tulajdonsága a szervessav-
tartalma, ami rendkívül jó hatá-
sú a szervezetre.

A földi bodza főleg gyógyí-
tásra való. A gyümölcs friss leve 
vagy a belőle készült lekvár bizo-
nyítottan kitűnő szer a tbc gyó-
gyítására. A bodzavirágot vízbe 
áztatva bodzavizet kapunk, amit 
sokféleképpen használhatunk: 
így zsíros arcbőr megtisztítására, 
szemborogatásra, szájöblítőként. 
Krémje jól ránctalanít, de készí-
tenek belőle borotválkozás utáni 
szereket, arc- és szemfrissítő le-
mosókat is.

Járay Mari

Már a görögök és a 
rómaiak is ismerték. 
Plinius sambucusnak 
nevezte, vélhetően a 
benne lévő szambucin 
miatt. Kiemelte le-
velének, gyökerének 
gyógyító hatását. A 
középkorban nagy volt 
a becsülete, a németek 
szerint a bodzában la-
kott a parasztudvar jó 
szelleme, amely meg-
óvta a családot a tűztől 
és más bajoktól. A ger-
mánoknál valósággal 
szent növényként tisz-
telték, kiváló hatásáról 
a XVIII. századi, híres 
pedagógus, Salzmann 
Keresztély is annyira 
meg volt győződve, 
hogy minden tanítványát ezzel 
gyógyította. Még azt is meghagy-
ta, hogy halála után bodzafát ül-
tessenek a sírjára.

Méliusz Juhász Péter a követ-
kezőket javallotta: „Ha tavasszal 
az bimbóját megészöd, hasat in-
dít. Ha borban megfőzed az bo-
dza levelét, bimbóját és megmé-

Ha tavasz, akkor terasz
Friss ízek, speciális ajánlatok a Cascade étterem kínálatában

Kibomlottak a fák virágai, 
a tavasz illatai lengik be 
a zöldbe borult utcákat, s 
ahogy melegszik az idő, 
egyre inkább a szabadba 
csábít a természet. Ilyenkor 
étkezni is sokkal jobb a 
szabad ég alatt.

Ha beköszönt a jó idő, észrevehe-
tően felpezsdül az élet a Cascade-
ban. Aki eddig csak kívülről látta 
a Szarvas Gábor úti éttermet, az 
is tudja: a hely jellegzetessége a 
markáns megjelenésű, hatalmas, 
ívelt terasz, amelyet lugasszerű ki-
alakítású, mélybarna fagerendá-
zat és a természettel harmonizáló 
anyagokból készült kerti bútorok 
tesznek otthonossá. Ezt a teraszt 
kifejezetten szabadtéri étkezéshez 
tervezték: ellentétben azokkal a 
belvárosi kiülő-helyekkel, ahol 
egy füstös, zajos, forgalmas út-
vonal mellett, a járdára települve 
próbálnak kialakítani egy nyu-
godtabb zugot a szabadba vágyó 
látogatóknak, itt eleve kellemes, 
csendes, zöldövezeti miliőben, 
jó levegőn, tágas térben, az 
utcától elkülönülten, 
de a hegyvidéki 
k ö r n y e z e t r e 
mégis rálátást 
nyújtva pi-
henhetnek 
meg, vagy 
beszélget-
h e t n e k 
az ebéd-
re vagy 
vacsorára 
érkező ven-
dégek.

A tavasz, il-
letve a kora nyár 
az ételkínálatot is fel-
pezsdíti, hiszen ez az igazi 
frissesség szezonja. A Cascade az 
állandó étlapon felül megújuló, 
speciális ajánlatok keretében kínál 
olyan ételeket, melyek kiaknázzák 
az alapanyagként szolgáló friss, 
zamatos zöldségekben, gyümöl-

BODZAVIRÁGSZÖRP
A bodzavirágot lehetőleg kora reggel, az 
első harmat után, környezeti ártalmak-

tól védett területen – erdőn, vidéki házak 
mentén, mezők szélén – szedjük. Legalább 

40 tenyérnyi virágzatra van szükségünk eh-
hez a fi nom italhoz.

Szellős, de nem túl napos helyen néhány 
napig szárítsuk, majd tisztítsuk meg a száruktól, 

kocsányuktól. Ezután 6 liter vízhez adjunk 4 kilo-
gramm cukrot, amelyet hosszasan kevergetve oldjunk fel. 

Közben adogassunk hozzá 4-5 citromot vékonyra felkarikázva, 5 deka borkősavat, 
valamint tegyük bele a bodzavirágokat és 1 mokkáskanál tartósítószert, vagyis 
nátrium-benzoátot. Végül az egészet takarjuk le, érleljük egy hétig, de naponta 
két-három alkalommal kavargassuk meg. Ezután a régi recept szerint szűrjük át 
dupla gézen – de lehet egészen sűrű szűrőn is –, töltsük formás, hosszú nyakú üve-
gekbe, és zárjuk le szorosan.

CASCADE ÉTTEREM
1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8/d
Telefon: 06 1 392 0007,
06 30 CASCADE (06 30 227 2233)
Az autóval érkező vendégek az étterem 
saját parkolóját használhatják!

csökben rejlő kulináris 
lehetőségeket. Leg-
utóbb például a medve-
hagymának volt idénye, 
most pedig a spárgából 
állít össze a konyha kü-
lönleges ételkompozíci-
ókat. A kreatív, szemet 
gyönyörködtető tálalás 
és az ételek frissességét 
hangsúlyozó fűszerezés 
az, amivel a Cascade 
megmutatja a saját 
egyéniségét, és meglepi 
vendégeit.

Az étterem a válasz-
tékával egyaránt gondolt azokra, 
akik hétvégén délben a családdal, 
vagy este a barátokkal, ismerő-

családbaráttá válik a hely, hogy 
a gyermekeket vidám, kreatív 
foglakozások várják. A hét köz-
beni „gyors ételek” természetesen 

nem gyorséttermi kínálatot 
jelentenek: ezek rövid 

idő alatt tálalható, 
mérsékelt árú 

fogások, mi-
n ő s é g b e n 
azonban a 
m e g s z o -
kott ma-
gas szín-
v o n a l a t 
hozzák.

Ami a 
k imaga s ló 

s z ínvona lat 
illeti, azt a visz-

szatérő törzsvendé-
gek nagy száma mel-

lett szakmai elismerések 
is igazolják. Legutóbb a Best of 
Budapest magazin 2009-es dí-
jait nyerte el a Cascade mind a 
legjobb újonnan nyitott étterem, 
mind a legjobb éttermi terasz ka-
tegóriájában.

És ha a csuda szép környezet, 
a remek ételválaszték még min-
dig nem lenne elég indok ah-
hoz, hogy az ember ellátogasson 
a Cascade-ba, akkor íme egy 
ráadás. A gyönyörködtetés egy 
másik módját is felvállalja nyi-
tása óta a hely. Kiváló kortárs 
képzőművészeti alkotásokkal 
mutatja meg, nemcsak gaszt-
ronómiában, művészetben is 
otthon vannak. Aki mostanság 
látogat el az étterembe, Nem’s 
Judith színes, vibráló oszlopa-
iból láthat kisebb zuhatagot – 
„kászkádot” – a budai hegyek 
tövében.

Ha nem próbálta még ki, a leg-
jobb idő ez rá: Cascade.

(x.)

sökkel az étkezésre hosszabb időt 
szánva érkeznek, és azokra is, 
akik hétköznap ebédidőben fo-
gyasztanának valamit viszonylag 
gyorsan. Hétvégén olyannyira 
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Az elfelejtett begóniák
Kertjeink két ismert, gyakori növé-
nye a lobélia és a begónia. Még-
sem használjuk ki a bennük rejlő 
változatosságot, sokszínűséget és 
formagazdagságot. Leggyakrab-
ban csak egy-két fajta köszön visz-
sza, amelyek már inkább unalma-
sak, mint különlegesek. Pedig a 
választék lenyűgöző.

A harangvirágokkal rokonságot 
tartó lobélia növénynemzetség 
az egész földkerekségen elterjedt. 
A mintegy 400 faj egy középkori 
belga botanikusról – Matthias de 
Lobelról – kapta a nevét. Kertje-
ink előtt már meghódította Kö-
zép-Afrika hegységeit is, amivel 
biztos helyet szerzett a növény-
földrajzkönyvekben.

A hűvös hegyvidékeken az óri-
ás lobéliák törzsét vékony, szalag-
szerű levelek sokasága veszi kö-

rül, amelyek valóságos szőrbun-
dát alkotnak. A levelek között 
megrekedő levegő megvédi a nö-
vényt az éjszakai fagyoktól, így 
olyan régiókban is népes állomá-
nyokat hozhat létre, ahol az éjsza-

kai lehűlés miatt kevés vetélytár-
sa képes megmaradni.

VirágáradatVirágáradat
Kerti lobéliáinknak azonban 
nem a szélsőséges hidegtűrés a fő 
vonzereje, hanem a virágáradata. 
A virágokra általánosan jellem-
ző az egyébként inkább ritkának 
mondható mélykék szín és an-
nak árnyalatai, ami szinte vonz-
za a tekintetet. A virág felépítése 
is azonos a rokonság minden tag-
jánál: három sziromlevél helyez-
kedik el az alsó oldalán, míg a 
felsőn egyetlen módosult szirom 
látható.

A lobéliák a népi gyógyászat-
ban is keresettek. Hánytató ha-
tásúak, de nikotintartalmuk mi-
att veszélyessé is válhat alkal-
mazásuk. Manapság az asztma 
gyógyítására használják. Talán 
hatásai miatt a viktoriánus vi-
rágnyelvben az elvitathatatlan 
szépségű lobélia a beteges vágy 

és a rossz szándék megtestesítő-
je volt.

A törpeA törpe
A Dél-Afrikából származó, me-
legkedvelő törpe lobélia sűrűn 

A lobélia legfőbb vonzereje a virága

A begónia népes, 1500 fajt számláló nemzetség

elágazó hajtásrendszerű növény, 
amely alig arasznyi magasságot 
ér el. Ültethető ágyások szegé-
lyeként, vagy cserépbe, erkély-
ládába, de függőkosárban is jól 
érvényesül kék virágáradata. 
A tavasszal megvásárolt palán-
tákat virágföldbe ültetve nyár 
közepéig folyamatosan nyíl-
nak apró virágai. A hazánkban 
jellemzően egynyáriként ne-
velt változatok virágzása utána 
alábbhagy, érdemes visszacsíp-
ni a szárakat. Az újabb virágzá-
si hullám egészen az első fagyo-
kig kitart. A rendszeres öntözé-
sen kívül más gondozást nem 
igényel. Szépen fejlődik napon 
és félárnyékban is.

A kékA kék
Az Észak-Amerikában őshonos 
kék, vagy orvosi lobélia közel egy 
méter magas növény. Érdekessé-
ge, hogy mocsaras területeken, 
vagy a kerti tó sekély, part men-

ti zónájában virágzik legszebben. 
Az alapfaj kék virágai nagyob-
bak, de a virágmennyisége nem 
szerényebb a törpe változaténál. 
Alba változata nevéhez méltóan 
fehér virágokat nevel.

Az ódivatúakAz ódivatúak
Valamiért mintha a begónia tény-
leg kiment volna néhány évre a 
divatból. Közparkokban, kertek-
ben is keveset lehetett látni belő-
lük, habár a virágkötészeti verse-
nyeken szobai változataival rend-
re találkozhatott az érdeklődő.

Az 1500 fajt számláló – és ezzel 
az egyik legnépesebb – nemzet-
ség a trópusi éghajlati övben min-
denütt megtalálható az erdők al-
ján, az árnyékban. Bordó fonákú 
levelei képessé teszik a szűrt fény 
hasznosítására és a talajra csak 
pillanatnyi felvillanásokban elju-
tó napsugárzás energiáinak meg-
kötésére. A lilás levélfonák visz-
szaveri a sugarak legértékesebb 
részét, így a felette elhelyezkedő 
klorofi ltartalmú szöveten kétszer 
halad keresztül.

Sajátos érdekesség a Kim jong-
ilia névre keresztelt változat. Az 
észak-koreai vezér tiszteletére ne-
mesített gumós begónia éppen 
Kim Jong Il februári születésnap-
ján bontja ki – természetesen vö-
rös – szirmait.

A „folytonnyíló”A „folytonnyíló”
A jól csengő elnevezés a tudomá-
nyos név pontos fordítása, és a nö-
vény nem cáfol rá nevére. Egyike 
a legellenállóbb, leghálásabb ker-
ti virágoknak. A tavasszal meg-
vásárolt tövek egész nyáron virá-
goznak a kertben, majd az őszi fa-
gyok előtt felszedve és cserépbe 
ültetve még sokáig gyönyörköd-
hetünk bennük a szobában is.

Bár „hivatalosan” egynyári nö-
vény, mégis sok hobbikertész át-
telelteti, és több éven át siker-
rel használja az erőteljes töveket. 
Különleges gondoskodást nem 
igényelnek. A palánták enyhén 
savanyú földben, rendszeres ön-
tözés mellett, a legforróbb nyári 
kánikulát is elviselik. A virágtö-
meg fenntartása érdekében nyá-
ron érdemes hetente-kétheten-
te tápoldattal is öntözni. Egyet-
len betegsége a bokor belsejében 
rekedő víz hatására kialakuló 
gombafertőzés, amit alulról tör-
ténő öntözéssel könnyen meg le-
het előzni.

Barta István
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Permetezik
a gesztenyefákat

Az idén is pályázhattak 
aknázómoly-mentesítésre a tár-
sasházak. A támogatás keretében 
a kerületi környezetvédelmi ala-
pítvány átvállalja az ismétlőper-
metezés költségét.

A tíz éve zajló program keretében 
ebben az esztendőben a társas-
házak közel félezer gesztenyefa 
aknázómoly-mentesítésére nyer-
tek el támogatást, míg a kerületi 
intézmények kertjeiben további 
ötszáz lombos növényt szabadí-
tanak meg a kártevőktől. Folya-
matosan zajlik a közterületi gesz-
tenyefák permetezése, a kerületi 
kezelésű utak mentén, valamint 
a parkokban mintegy hatszáz fa 
kap vegyszeres kezelést.

A visszatérő permetezésnek 
már láthatók a jelei, hiszen az 
utóbbi években egyértelműen 
javult a kerületi gesztenyefák ál-
lapota – mondta el lapunknak 
Kamocsa Mariann kertészeti el-
lenőr. Annak érdekében, hogy a 
permetezés eredményes legyen, és 
a fák ne fertőzzék meg egymást, 
az aknázómoly-mentesítést két 

alkalommal, tavasszal és a nyár 
első hónapjaiban kell elvégezni. 
A kerületi környezetvédelmi köz-
alapítvány a második permetezés 
költségét megtéríti a sikerrel pá-
lyázó társasházak számára.

em.
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Találkozott már olyan étteremmel, amelyben egyszerre  
megtalálta mindazt, ami Magyarországot képviseli?

Szeretettel várjuk régi és új vendégeinket megújult csapatunkkal,  
szolídabb árainkkal egy igazi, magyar ebédre, vacsorára.  
Kiváló lehetőség céges, esküvői és bármely nemű rendezvények 
igényes lebonyolítására is.

Találkozott m

Cím: 1121 budapest, hollós u. 2.
Tel.:  (1) 275-5245
Web: www.bajaihalaszcsarda.com
E-mail: bajai@bajaihalaszcsarda.com
Nyitva: hétfő-szombat: 1130-2300

 vasárnap: 1130-2200

Az alkotás mint optimális élmény
A művelődési központban havi 
rendszerességgel jelentkező Lelki 
Egészségklub azt a célt tűzte ki 
maga elé, hogy bemutassa azokat 
a lelki vagy pszichés tényezőket, 
amelyeknek kulcsszerep jut az 
egészség megőrzésében, illetve 
az egyes mentális zavarok kiala-
kulásában. Az áprilisi előadáson 
Nagy Henriett pszichológus a 
kreativitásról és az alkotás élmé-
nyéről beszélt.

A pozitív pszichológia szerint 
az ember akkor a legboldogabb, 
amikor alkot. Az újítás akarata 
ugyanis a legerősebb motiváci-
ók egyike, egyaránt hasznos a 
társadalom és az egyén számára. 
Ebben a tekintetben kitüntetett 
helyzetben vannak a nők, hiszen 
számukra megadatott a legben-
sőségesebb „alkotási folyamat”, 
a szülés képessége. Maga a krea-
tivitás alkotóképességet, valami 
újnak a létrehozását jelenti. Pozi-
tív töltetű megkülönböztetés, ami 

Olimpiai bajnokok
a Sportmax nyári táboraiban

A Sportmax Hegyvidék Sport-, Szabadidő- és Ren-
dezvényközpont Budapest egyik legfejlettebb üzle-
ti és szállodanegyedében helyezkedik el. A létesít-
ménybe érkezőt tágas terek, modern építészeti meg-
oldások, élénk és egyedi színek fogadják, a kültéri 
sportpályák és a szabadtéri strand a budai hegyek-
re néznek.

A Sportmax sportigazgatói Székely Bulcsú és 
Vári Attila vízilabdázók.

– A vizuális élmények mellett magasan kép-
zett szakembereink által végzett munkával és eu-
rópai szintű szolgáltatásokkal várjuk vendége-
inket. Uszodánkban tanfolyami rendszerben, 
heti öt alkalommal várjuk az úszni, vízilabdáz-
ni és szinkronúszni vágyó fi úkat és lányokat, öt-
éves kortól – mondja Vári Attila. – Akik a nyá-
ron sem szeretnének lemondani a sportolás élmé-
nyéről, azokat nyári sporttáborainkba várjuk, me-

lyeket heti turnusokban indítunk, egész napos fel-
ügyelettel.

– A sport mellett strandolással és játékos vetél-
kedőkkel színesítjük a programot – teszi hozzá Szé-
kely Bulcsú.

Az olimpiai bajnok vízilabdázók jelenleg is aktív 
sportpályafutásuk mellett nagy lendülettel szerve-
zik a sportéletet.

– Fontos számunkra, hogy átadjuk mindazt az él-
ményt és tudást, amit pályafutásunk alatt kaptunk 
a sporttól – emeli ki Vári Attila –, hiszen saját gyer-
mekeinken látjuk, hogy a mozgás, a játék milyen 
hatalmas örömet okoz nekik.

A végszó Székely Bulcsúé, aki a fő célt fogalmaz-
za meg:

– Megszerettetni a sportot, kialakítani az igényt 
az utánunk jövő generációkban a sportos életmód 
iránt!

NYARON IS VAR A

!    SPORTMAX    

www.sportmax.hu

Muskátlik a közterületeken

Virágokkal díszíti az önkormányzat a hegyvidéki városközpontot. Idén 
először a Böszörményi út és az Apor Vilmos tér mellett a Csörsz utcába 
is jutott a növényekből. A hatszázhatvan muskátlit a lámpaoszlopokra 
szerelt virágtartókba helyezték el a kertészek
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Jön a parlagfűbírság!
Az ingatlanok előtti zöldsávban is a tulajdonos kötelessége a gyommentesítés

Bírságra számíthat az a magántu-
lajdonos, aki július elsejéig nem 
gondoskodik telke vagy földte-
rülete parlagfű-mentesítéséről. 
A büntetés belterületen akár 750 
ezer forint is lehet. A gyomnövény 
eltávolítása a telkek előtt is az 
érintett ingatlan tulajdonosának 
a feladata.

Kevesen tudják, hogy a telekha-
tár és az úttest közötti sávban az 
ingatlan tulajdonosának kell el-
végeznie a parlagfű-mentesítést. 
Ennek elmulasztása ugyanolyan 
bírsággal jár, mintha a telekhatá-
ron belül találnának parlagfüvet 
az ellenőrök. Ráadásul a bírságo-
lás tavaly óta már nemcsak elvi 
lehetőség, hanem az eljáró ha-
tóságok törvényi kötelezettsége. 

Külterületeknél a Mezőgazdasági 
Szakigazgatási Hivatal, míg bel-
területen a jegyző állapítja meg a 
büntetés mértékét.

A földhasználónak külön fel-
szólítás nélkül június 30-ig kell 
a parlagfű virágbimbójának ki-
alakulását megakadályoznia és a 
gyomnövény-mentességet a vege-
tációs időszak végéig fenntarta-
nia. Ezt legegyszerűbben az adott 
terület rendszeres kaszálásával 
lehet elérni. Mivel a virágpol-
leneket a szél több száz méterre 
képes elhordani, a továbbfertőzés 
megelőzése érdekében a jegyző 
kényszerkaszálást rendelhet el az 
allergén gyomnövénnyel szeny-
nyezett területen. A közérdekű 
védekezést lezárt magánterületen 
is elvégezhetik. Ebben az esetben 
a büntetés mellett a kaszálás költ-
ségét is meg kell fi zetnie az ingat-
lan tulajdonosának.

Bár elvétve a XII. kerület-
ben is találkozhatunk parlagfű-
vel, bírságolásra eddig nem volt 
szükség. A magántulajdonosok 
mellett az önkormányzat is idő-
ben elvégezteti a kaszálást, így 
egyáltalán nincsenek nagyobb 
kiterjedésű fertőzött területek. 
A tapasztalatok szerint a gyom-
növény elsősorban a földcserék 
alkalmával kerül a Hegyvidékre. 
Ilyenkor nem csupán a megújí-
tott földterületet, hanem azt a 
részt – legtöbbször a telkek előtti 
zöldsávot – is fi gyelni kell, ahová 
az új földet lerakták, hiszen a par-
lagfű szinte bárhol képes megte-
lepedni.

A parlagfű ellen gyomlálással, 
illetve kaszálással lehet védekez-
ni. Vegyszeres gyomirtás ugyan-
akkor csak olyan helyszínen al-
kalmazható, ahol nem áll fenn 
a közvetlen emberi érintkezés 

veszélye. A gyom gyakorlatilag 
nem képes zárt növénytakarón 
megmaradni, ezért javasolt sűrű 
és gyorsan fejlődő gyep, illetve fű 
telepítése.

(mm.)

� Az önkormányzat kéri a polgá-
rokat, amennyiben a kerület bár-
mely pontján parlagfüvet látnak, 
hívják a helyi zöldszámot (06-
80-200-970) vagy Péter Mihályt 
(224-5900/392).

beivódott a kultúrába. Általában 
akkor tör elő, ha az egyén belső 
örömet érez munkája során, és 
nem külső motiváció hatására te-
vékenykedik.

Léteznek kivételesen kreatív 
emberek, mint a művészek, vagy a 
Nobel-díjasok, de megmutatkozik 
a kreativitás az átlagember szintjén 
is. Elmondható, ha valaki legalább 
a hétköznapokban kreatív, lelki 
értelemben is kiegyensúlyozottan 
éli az életét. Hogy újat alkossunk, 
legtöbbször át kell hágnunk egy lé-
tező szabályt, éppen ezért egészen 
az 1950-es évekig a kreativitást a 

kiválasztott emberek sajátjának 
gondolták. Ettől kezdve azonban 
az alkotói képességre már nem 
csodakánt tekint a pszichológia, 
még akkor sem, ha kreativitás te-
kintetében jelentős különbségek 
vannak az emberek között.

Az alkotóképességet a szociális 
és társadalmi helyzet, a kultúra, 
a családi tapasztalat, a nevelés, 
valamint a genetika mind-mind 
befolyásolja. Ugyanakkor a kre-
ativitás az agyi működésből le-
vezethető kognitív folyamat, és 

mint ilyen, mérhető, illetve nyo-
mon követhető. A tapasztalatok 
azt mutatják, hogy az általános 
szintű intelligencia feltétele a 
kreativitásnak, azonban a magas 
IQ-val nem feltétlenül jár együtt 
az alkotóképesség.

Érdekes megfi gyelés, hogy a 
kreatív emberek személyiségje-
gyei hasonlóak. Aki nagyon kre-
atív, jellemzően nem konform, 
könnyen áthágja a szabályokat, 
független, széles az érdeklődési 
köre, nyitott viselkedése rugal-
mas, sokszor feltűnő. Vizsgálatok 
bizonyítják, hogy bár a kreativi-
tás genetikailag is meghatáro-
zott, nagyrészt tanult jellemző, 
így feltételezi bizonyos szintű 
tanulmányok meglétét.

Megfi gyelték, hogy a magas 
kreativitással megáldott emberek 
sokszor elsőszülöttek, szüleiket 
korán elvesztették, marginális 
társadalmi helyzetűek és nehéz 
gyermekkoruk volt. A negatív 
élethelyzetek azért kedvezhet-
nek a kreativitás kialakulásának, 
mert az ilyen körülmények kö-
zött felnőtt ember könnyebben 
áthágja a normákat.

Úgy tűnik tehát, hogy a krea-
tív potenciál megszerzése a vele-
született és a környezeti tényezők 
egyidejű jelenlétét követeli meg, 
ugyanakkor a kirívó kreativitás-
nak lehetnek örökletes okai. Az 
alkotóképesség és az életkor között 
görbe vonalú fordított összefüg-
gés áll fenn, azaz az alkotó faktor 
időskorban újra megjelenhet, sőt, 
a korábbinál erősebben is meg-
nyilvánulhat.

(mm.)

� A május 27-i találkozó témája a 
bölcsesség lesz. Előadó: Nagy Hen-
riett pszichológus.

ABLAK-AJTÓ!ABLAK-AJTÓ!
HA MINŐSÉGET SZERETNE JÓ ÁRON,

CSERÉLJE MOST NYÍLÁSZÁRÓIT!
KIVÁLÓ NÉMET ALAPANYAG,
FOKOZOTT HŐSZIGETELÉS!

MŰANYAG, FA EGY HELYEN
KOMPLETT BEÉPÍTÉS,

IGÉNY SZERINT
REDŐNNYEL, ROVARHÁLÓVAL

Bécsi út 199.Bécsi út 199.
E-mail: ajtoablak2004@t-online.hu

LÉCZFALVI PÁL

Tel.: 06-20-421-42-27Tel.: 06-20-421-42-27
LÉCZFALVI PIROSKA

Tel.: 06-20-222-44-12Tel.: 06-20-222-44-12
06-1-950-07-2206-1-950-07-22

A kreatív képességek már gyermekkorban kialakulnak
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FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciá-
val, hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-
0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

F É G - G Á Z K É S Z Ü L É K S Z E R V I Z , 
cirkók, gázbojlerek, konvektorok javítása, 
villanybojler vízkőtelenítése, csapok javítása 
azonnal. 359-5033, 06/30-924-8010.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, csatornaszer-
viz! Kerületi gyorsszolgálat! Lefolyók, csa-
tornák korszerű gépi tisztítása azonnal, fal-
bontás nélkül, garanciával. Csatornák, lefo-
lyórendszerek javítása, cseréje. 228-6193, 
06/30-921-0948.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, automata mosógépek helyszíni javítá-
sa 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javí-
tása 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-
5959, 06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500.

VÍZ-, CSATORNASZERELÉS azonnal: 
426-5000, 06/30-942-6500.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és orosz hűtők szak-
szervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06/30-
222-0968.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINISTA. 
Tetőjavítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, 
kaputelefon, kapumotor, kőműves munkák. 
06/30-900-4238, www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása 
garanciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-
2115.

KÖLTÖZTETÉS olcsón, szakszerűen! In-
gyenes dobozok! 06/30-944-3717,

www.bauerteher.hu. 

TV-, kamera-, LCD-, plazma-monitor-, 
hifi -gyorsszerviz. 06/70-246-5049. Min-
dennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, ingyenes takarítással parketta-
lerakást, parkettacsiszolást, parkettajavítást, 
víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csempézést 
vállal kisiparos garanciával, azonnalra is. 202-
2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-961-
3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását vál-
lalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb kőművesmunkát, bur-
kolást, szobafestést, mázolást, tel jes körű la-
kásfelújítást vállalunk anyagbeszerzéssel, 
szállítással is, elérhető áron. Cégünk áfa-
mentességet élvez. 06/20-941-4200.

TÁRSASHÁZAK lépcsőházainak takarí-
tását vállaljuk, referenciával rendelkezünk, 
cégünk alanyi áfamentességet élvez! Tel.: 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

ANTENNASZERELÉS: HDTV, UPC 
Direct, MinDig Tv telepítése, Digi Tv javítása, 
szétosztások, erősítések, átvezetések. 383-
5679, 06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, duguláselhárítás A–Z-ig. 
402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 213-2033, 06/30-964-8876.

CSEMPÉZÉS, javítás, felújítás, kőműves-
munkák készítése szakmunkással. Tel.: 06/30-
328-2871, 200-8897.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-
982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás. UPC 
Direct. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: lakások, iro-
dák, társasházak részére. 201-2489, 06/70-
245-7388.

FESTÉS-mázolás-tapétázás-takarítás, kü-
lön is. 06/70-245-7388, 201-2489.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen ga-
ranciával! (Orion, Videoton, ITT-Nokia, 
Nord mende, Vestel, Schneider.)

06/20-471-8871.
IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-

torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. Tel.: 376-8485 vagy 
06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, termőföld. 06/20-464-6233.

TETŐTŐL a pincéig! Részleges és teljes 
lakás-, ház-, irodafelújítás minden szakmá-
ban, magyar, megbízható szakemberekkel, 
ingyenes árajánlattal, gyors kezdéssel. 
Tétény-Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-
4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást, hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-251-5872, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ, kisebb munkákat és 
társasházi elektromos karbantartást is vállalok. 
246-9953, 06/30-947-6036.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

DR. GÁZ
GÁZ-, VÍZ-, FŰTÉSSZERELÉS

Gázkészülékek javítása, cseréje,
Gázvezetékek tervezése, gázmű engedélyezése,

Fűtési rendszerek vegyszeres tisztítása,
Vízvezeték-szerelés

NAGY LÁSZLÓ – ÉPÜLETGÉPÉSZ, TECHNIKUS
Mobil: 06/30-944-6513 • Web: www.dr-gaz.hu

E-mail: nagy33laszlo@t-online.hu

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást, garanciával. 06/20-599-
6598.

KERTGONDOZÁST, gyümölcsfa-, szőlő-
metszést vállalok vidéken is. Tel.: 06/30-682-
4431.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, 
javítását, átalakítását (bukó, nyíló ablakokat 
is), szigetelését, zárak cseréjét vállalom ga-
ranciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-
3604, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizs-
gálat, duguláselhárítás, műszeres csőrepe-
dés-keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli 
elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 
06/30-200-9905.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjaví-
tást, bádogozást, lapostető-szigetelést és laka-
tosmunkát garanciával vállalunk. T.: 06/30-
319-1124.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülé-
kek teljes körű javítása; vízszerelés, vízórák 
kiépítése; villany-, fűtésszerelés; gépi 
duguláselhárítás, garanciával, 0–24 óráig, a 
hét minden napján. 321-8082, 06/20-334-
3437.

S.O.S. GÁZSZERVIZ! Gázkészülékek 
teljes körű javítása, fűtésszezon előtti tisztí-
tása, karbantartása, komplett fűtési rend-
szerek kiépítése tervezéssel, gázműeljárással, 
fűtési rendszerek vegyszeres tisztítása 0–24 
óráig, mindennap, garanciával, ünnepnap-
okon is. 291-2800, 321-8082, 06/30-269-
0001.

S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztí-
tás! Gépesített ipari technológiával, fal-
bontás nélkül, a hét minden napján, a nap 
24 órájában, garanciával a lakosság és kö-
zületek szolgálatában. 321-8082, 06/20-
334-3437.

KÖNYVELÉS,
ADÓTANÁCSADÁS,

ELEKTRONIKUS
BEVALLÁS,

szakszerűen, felelősségvállalással,
társaságok, egyéni vállalkozók,

társasházak részére, kedvező áron,
adószakértővel, mérlegképes könyvelőkkel,

könyvvizsgálói, ügyvédi háttérrel.
E-mail: mjbalanszkft@vnet.hu

XII., Kiss J. alt. u. 24/d, 201-90-61.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása kerületi 
kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

LAPOS tetők csapadékvíz elleni szigete-
lésének felújítása, javítása. Homlokzatok, 
tetők, pincefödémek utólagos hőszigetelése, 
kőműves-, bádogos-, tetőfedő munkák ga-
ranciával, referenciákkal. 204-6793, 06/20-
934-6993.

TETŐ víz- és hőszigetelését, épület-
felújítást hőszigeteléssel vállal a 18 éve mű-
ködő VIA-ÉPSZAKKER Kft. II., Török-
vész út 16/b. 326-5312.

VILLANYSZERELÉSI munkák szakszerű, 
gyors szerelése. Bojlerek karbantartása, javítá-
sa, cseréje. Hőtárolós kályhák, lépcsőházi vilá-
gítás, antik csillárok javítása. Korszerű fűtés-
technológia (infrapanel) szerelése. 284-6143, 
06/20-374-3768.

ZÁRSZERELÉS, Tóth és Társa Kft. Zárak 
szerelése, javítása 0–24-ig. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zár-
szerelést, szigetelést, küszöbkészítést, falfúrást, 
pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, szek-
rények, polcok készítését beszereléssel. T.: 251-
9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

REDŐNY, reluxa, szúnyoghálók, szalagfüg-
göny, napellenző szerelése, javítása, garancia, 
részlet. 261-3380, 06/30-973-4378, 06/20-
424-2618.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű 
festést vállal! 06/20-265-6824, 06/30-924-
9781.

BÁRMI rossz – lakásszerviz – 06/30-
410-0007.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész árusítás. 1126, Ugocsa utca 5. 213-
8927.

BUDAI Gyorsszerviz. Fég, Junkers, 
Vaillant gázkészülékek, víz-, gáz-, fűtéssze-
relés, fürdőszoba-felújítás burkolással is, 
csapok, csőtörések javítása, duguláselhárítás. 
Díjtalan kiszállás. 06/20-321-8707.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, el-
szállítással fakivágás, gallyazás, sövényvágás, 
motoros kaszálás, permetezés, füvesítés, rend-
szeres fűnyírás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, növényültetést, fű-
nyírást, fakivágást, sövényvágást vállalok szak-
értelemmel, lélekkel. Tel.: 06/30-418-6663, 
gold333@freemail.hu.

KERTGONDOZÁS rendszeresen. T.: 
06/20-412-2238.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu.

KERTEK, díszburkolatok, öntözőrend-
szerek, sziklakertek, földmunkák, díszta-
vak, teraszok tervezése, kivitelezése, kert-
fenntartás kertészmérnöktől. 06/20-330-
2082.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, ingat-
lanok értékbecslését, szakképesítéssel, gyakor-
lattal, referenciákkal vállaljuk. KERKUSKA 
2000 Kft. 06/30-977-6612.

LAPOSTETŐ-szigetelés és egyéb épületszi-
getelési munkák garanciával. Homlokzat-
felújítás és más szakipari munkák kivitelezése 
alpintechnikával. Tel.: 273-1857, 06/20-471-
1870. www.studiotrenddesign.hu.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! KISS dugulás-
elhárító NAGY dugulás elhárítását is vállal-
ja. (Ünnepnapokon is.) T.: 212-7035, 
06/20-939-2872.

KONTÉNERES sitt- és szemétszállítás, ter-
mőföldrendelés. 4-10 m3-es konténerek. Erdei 
Konténer. 06/30-944-1106.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

TAKARÍTÁS! Társasházak takarítását, ab-
laktisztítást vállalok. Tel.: 06/20-375-1258. 
www.ragyogo-takaritas.hu.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 
Komplett számítógépek és részegységek be-
szerzése. Tel.: 06/20-988-5147. www.
benyosoft.hu.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tető-
javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

HEGYVIDÉK TH Bt. közös képviseletet 
vállal. Tel.: 06/20-460-1585.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

TÁVIRÁNYÍTÓ-SZERVIZ. Kapukhoz, ga-
rázsokhoz. 06/20-941-6222. www.
radiocontrol.hu.

KOVI költöztetés, szállítás, iroda, lakás, 
vidékre is. Munkafelméréssel, ingyen dobo-
zokkal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KÖLTÖZTETÉS, nehézgép-szállítás, lom-
talanítás, nemzetközi fuvarozás 7,5 t-ig, zon-
gora, páncélszekrény. Tel.: 06/30-948-2206.

KÉMÉNYBÉLELÉS, alumínium, acél, 
furánfl ex technológiával, légbeömlő-szere-
léssel, kéményseprő-ügyintézéssel. 
METAL-VILL Kft. Tel.: 06/30-688-3683.

MŰKŐKÉSZÍTÉS helyszínen és előregyárt-
va. Szegélyek, fedkövek, ablakpárkányok, lép-
csők, járdák készítése, felújítása, átcsiszolása. 
Kőműves munkák, javítások. Tel.: 06/30-387-
2894.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, in-
gyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ-autószerviz, műszaki vizs-
gáztatás, autókozmetika az I. kerületben, Már-
vány u. 16. Tel.: 06/20-565-2105.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás ta-
valyi árakkal, minőségi kivitelben, garanci-
ával. Ingyenes felmérés: 06/30-272-3909.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

JÁRÓLAPOZÁST, csempézést vállalok re-
ferenciákkal. 06/30-227-9616.

VÍZSZERELÉS, fürdőszobák, WC-k ja-
vítása, víz-csatornaszerelés, anyagbeszerzés-
sel. Tel.: 06/30-447-3603.

TAPÉTÁZÁST, festést, mázolás, lakás-
felújítást vállalok. Lakástakarítással is. Szép, 
pontos munka. Tel.: 06/30-447-3603.

REDŐNY, napellenző, szalagfüggöny, szú-
nyoghálók, reluxa gyártása, szerelése, javítása. 
Pontos, precíz munka, korrekt áron. Tel.: 
06/70-268-9591.

FODRÁSZ házhoz megy, reális áron. Hív-
jon bizalommal! 06/30-465-9790.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-940-3865. E-mail: czakoszilvia@gmail.
com.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményépítés, köz-
ponti fűtés, vízvezeték-, gázvezeték-szerelés, 
javítás, ügyintézéssel. Ingyenes felmérés, ga-
rancia. Wiesler Tamás: 06/20-924-1194.

LAKÁS-üzlet építés-felújítás kulcsra ké-
szen. Kőműves-, festő-, burkolómunkák. Víz-, 
villanyszerelés. 06/30-211-9441.

GYORSSZOLGÁLAT: 06/20-341-5522. 
Vízvezeték-, és fűtésszerelés, duguláselhárítás. 
Vízvezetékek felújítása, javítása. Csapok, WC-
tartályok cseréje stb. Kazánok, bojlerek, radiá-
torok cseréje, javítása.

KERT- és parképítés, öntözőrendszerek 
telepítése, térburkolatok építése, teljes körű 
kertfenntartás és zöldterület-kezelés. www.
aperta.hu, 06/70-945-9067, 06/70-945-
9016.

TAKARÍTÁST, kertgondozást vállalunk 
társasházak részére, budai referenciákkal. Tel.: 
06/30-919-1013. www.haztakaritas.hu.

FORRÓ nyár közeleg, klímák gombát-
lanítása, felkészítése, új gépek forgalmazása, 
felszerelése. 06/70-297-1415.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, KÖZÖS KÉPVI-
SELET megbízhatóan a kerületben. Cégünk 
teljes jogi, műszaki háttérrel és többéves szak-
mai tapasztalattal rendelkezik. www.
kozoskepviselo.hu. Tel.: 302-3257, 06/70-
426-4420.

KERTÉPÍTÉS, kertkarbantartás, öntöző-
rendszerek telepítése. Kérésre cégismertetőt 
küldünk! Viridarium Bt. 06/30-481-5067.

REDŐNY, reluxa, szúnyogháló, stb. sze-
relése, garantáltan a legolcsóbban! Ingyenes 
helyszíni felmérés. Családi házakra 15 nm 
felett –30% kedvezmény! Hívjon bizalom-
mal! Tel.: 06/20-341-0043.

REDŐNY, reluxa, napellenző, fi x és mo-
bil szúnyogháló, harmonikaajtó, szalagfüg-
göny szerelését vállalom. Tavaszi kedvez-
mény –20%. 2 év garancia. Tel.: 06/70-341-
9489.

KANDÓS diplomával számítógép javí-
tást (hardware és/vagy software) és lakáson 
belüli villanyszerelést vállalok. 387-6025/
üz.rögz.

MOSÓGÉPJAVÍTÁS egy év garanciával! 
Kiszállás – javítás esetén – ingyenes. Tel.: 285-
6335, 06/70-315-9525.

DÍSZNÖVÉNYKERTÉSZ kertészeti mun-
kát vállal. T.: 06/30-278-8304. E-mail: 
robertszekely@invitel.hu.

SZOBAFESTÉST vállalok. 06/30-580-
3269.

TÖBB szakmával rendelkező új nyugdíjas 
megjavít, megcsinál mindent a házában, laká-
sában. T.: 06/30-495-5206. hidvegt@t-online.
hu.

EGYEDÜL ÁLLÓ férfi  ház körüli, kerti 
munkát keres. 06/30-426-6199.

IPARI alpinista munkák, professzionális 
fakivágás kötéltechnikával, galambmentesí-
tés stb. Tel.: 06/30-907-5948.

VÉGZŐS egyetemista kertépítők vállal-
nak kertgondozást, kertépítést, öntözőrend-
szerek, térkövezést, fakivágás. 06/30-907-
5948.

VESZÉLYES fák kivágása bontással, kosa-
ras daruval. 06/30-576-6679.

KÖZÉPKORÚ férfi  kertgondozást, nyílás-
zárók, kapuk, kerítések festését, mázolását 
1500 Ft-os órabérért vállalja. T.: 06/30-346-
1679.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda, 11 éve a ní-
vós ingatlanok specialistája. Szakszerűség, 
diszkréció, referenciák. XII., Nagyenyed u. 
9. Tel.: 201-1821, 06/30-202-1892, 06/30-
229-3345 Aktuális ajánlataink: www.
immoteka.hu.

XII., CSIPKE utcai kápolnánál 45 nm-es, 
1,5 szobás, világos, magasföldszinti lakás kert-
re néző terasszal, tárolóval, kocsibeállóval el-
adó 23,9 millióért. Buszmegálló 2 perc. 06/20-
344-3179.

CSENDES, világos, emeleti eladó lakást ke-
resek a kerületben. 201-9475, 06/70-237-
9030.

ISTENHEGYI úton 44 nm, I. emeleti, 1,5 
szobás, délkeleti tájolású, jó elosztású, cirkós 
lakás 18,8 M-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

RÉGI villában lévő eladó, csendes, világos, 
emeleti lakást keresek. 201-9475, 06/70-237-
9030.

BUDAI Várban 42, 76, 78 és 182 nm-es 
öröklakások eladók. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., FÜLEMILE úton III. em. (lift nincs), 
65 nm, 2,5 szobás, igényesen felújított, cirkós, 
teraszos, panorámás lakás eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

NÉMETVÖLGYI úton 60 nm, II. em. (lif-
tes), felújított, három irányba tájolt, hangula-
tos lakás eladó. Terasz 7 nm + tároló. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., ÁGNES úti, 200 nm-es, 5 szobás sor-
ház eladó. 06/30-944-9335.

APOR Vilmos tér mögött 140 nm-es, gará-
zsos, teraszos, polgári lakás eladó. 06/30-944-
9335.

VÁRI, 160 nm-es lakástulajdon eladó. 
06/30-944-9335.

IPARMŰVÉSZETI Múzeummal szemben 
60 nm-es, 2 szobás, csendes lakás eladó. 
06/20-414-2342.

VILLÁNYI úti, felújítandó, 81 nm-es polgá-
ri lakás sürgősen eladó. 06/20-414-2342.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

VÁRRA panorámás, Lánchíd utcai, 113 
nm-es, 5. emeleti, cirkós lakás eladó. 06/30-
944-9335.

KRISZTINA körúton 108 nm-es, polgári, 
felújítandó lakás 31 milliós irányáron eladó. 
06/20-414-2342.

GELLÉRT térnél felújított, 85 nm-es lakás 
32 millióért eladó. III. emeleti, lift nélküli. 
06/30-944-9335.

II., ESZTER utcai, 113 nm-es, panorámás, 
felújított polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

POZSONYI úti, magasföldszinti, 85 nm-es 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

ORMÓDI utcai, 103 nm-es sorház 52 milli-
ós irányáron eladó. 06/30-944-9335.

LŐRINCZ Péter ingatlaniroda keres-kí-
nál kiadó és eladó lakásokat, házakat, telke-
ket, irodákat a kerületben. 351-9578, 
06/70-383-5004. www.lorinczpeter.hu.

15 ÉVE FOLYAMATOSAN működő 
INGATLANIRODA keres-kínál eladó-ki-
adó ingatlanokat. Megbízástól szerződéskö-
tésig teljes körű, korrekt ügyintézés. Tele-
fon: 315-0031, 06/70-944-0088, amadex@
axelero.hu; www.amadex.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi eladó és bérbeadó házakat, laká-
sokat, elsősorban európai ügyfélkörünk szá-
mára. Apartman M Ingatlaniroda, 398-
1501, www.ingatlan.com/berles.

KIADÓ XII., Árnyas úton 150 nm-es, 
cirkofűtéses, sorházi lakás (nappali, 3 háló + 
tetőtér, garázs, mosókonyha, terasz, saját kert) 
1000 eurós áron, hosszú távra. 06/30-559-
5064. www.ingatlan.com/lencian.

II., KERÜLET, Hidegkút Ófaluban, új épí-
tésű, négylakásos társasházban, színvonalas, 
125–148 nm-es, nagy teraszos lakások eladók. 
338-1737, 06/30-241-1595, 06/30-559-5064. 
www.ingatlan.com/lencian.

KERESEK 1,5 szobás, emeleti, erkélyes, 
egyedi fűtésű, zöldövezeti lakást reális áron. 
06/30-559-5064.

KERESÜNK-kínálunk eladásra budai háza-
kat, lakásokat. 1994 óta működő Partingfon 
Bt. Dezső bácsi. T./f.: 214-5473, 06/30-973-
0113.

TRAUTMANN és Pitroff  Kft. keres/kínál 
eladó és kiadó ingatlanokat magyar, illetve 
külföldi ügyfelei részére. 06/20-220-0200.

www.tp-ingatlan.hu.
ÜGYFELEIM részére keresek eladó/kiadó 

házakat, lakásokat a kerületben. 06/30-406-
1836, 217-1353, emma@vivatop.hu.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 361-4287, www.banalp.hu.

MÉSZÁROS utcában, felújított házban, 
113 nm-es, 3,5 szobás lakás eladó. 06/20-351-
3141.

XI., KAROLINA úton 35 nm-es, 1 szobás 
lakás eladó. T.: 06/30-922-9053.

XI., KANIZSAI utcában 75 nm-es, 2 szo-
ba-hallos, felújítandó lakás eladó. 06/30-922-
9053.

XI., KONDOROSI lakónegyedben 75 nm-
es, 1 + 3-as, igényes lakás eladó. www.banalp.
hu. 06/30-922-9053.

XI., ZENTA utcában 61 nm-es, 2,5 szobás 
polgári lakás eladó. 06/20-351-3141.

XI., KAROLINA úton 69 nm-es, 1,5 szoba-
hallos lakás eladó. 06/20-351-3141.

KERESEK 2-3 szobás eladó lakást a XI., 
XII. kerületben. 06/20-351-3141.

KERESEK 3-5 szobás eladó lakást, házat. 
06/30-922-9053.

XI., SASADON, csendes utcában, 80 nm + 
30 nm terasz, 3 szobás, földszinti, kertkapcso-
latos lakás, garázzsal. Irányár: 38,5 millió. 
06/20-960-5354.

XI., SASAD kedvelt részén, 5 éves, 200 nm, 
4 szobás családi ház, 630 nm kerttel. Irányár: 
105 millió. 06/20-368-1744. www.
sasadingatlan.hu.

XII., MÁRTONHEGYEN 2200 nm építési 
telek. Besorolás: intézményi terület. Beépíthe-
tőség: 45%. Irányár: 120 millió. 06/20-960-
5354.

XI., IRHÁS árokban, 15 éves, 2 lakásos ház-
ban, 140 nm, 2 szintes, 2 fürdőszobás, nagy te-
raszos, panorámás, déli fekvésű lakás, garázs-
zsal. Irányár: 52,3 millió. 06/20-368-1744.

BUDAI bérbeadó és eladó ingatlanokat 
keresünk, elsősorban külföldi ügyfeleink-
nek. EUROHOMES Ingatlan. 06/30-667-
6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969 Schmidt Péter. www.budaihegyek.hu

II., TÖMÖRKÉNY utcában, kétlakásos, 
1930-as évekbeli házban, 180 nm-es, csendes, 
cirkós lakás, 89 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu

LABANC utcában emeleti, felújított, 58 
nm-es, napos lakás, garázzsal, 28,5 millió. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

MILLENÁRIS Parknál, Forint utcában, 
emeleti, felújított, cirkós, 58 nm-es Bauhaus 
lakás 28,5 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu

KÚTVÖLGYI úton, magas tetős házban, 
nappali + 3 hálós, 93 + 16 nm-es, teraszos, 
emeleti, panorámás lakás 54 millió, garázzsal. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

KEDVES Tulajdonos! Továbbra is a leg-
jobb feltételekkel segítünk KIADNI, EL-
ADNI ingatlanát. Multinacionális cégek ré-
szére KERESÜNK bérbeadó, luxus háza-
kat, lakásokat. START INGATLAN. 316-
9408, 06/20-971-3335.

II., ÜRÖMI úton 3. emeleti napos, panorá-
más, 93 nm-es, 3 szoba-hallos, felújított lakás 
eladó. Irányár: 37,9 M Ft. Tel.: 06/20-932-
5005, 316-9408.

I., VÁR alatt, a Toldy Ferenc utcában, 1. 
emeleti, 66 nm-es, 2,5 szobás, hangulatos la-
kás 2 garázzsal eladó. Irányár 34,9 M Ft. Tel.: 
06/20-932-5005.

ÁRZUHANÁS 85-ről 79-re! II., Eszter ut-
cában eladó Bauhaus villa 113 nm-es, három-
szobás, panorámás, felújított lakása 79 M Ft-
ért. Tel.: 316-9408, 06/20-935-0018.

XII., MOM Parknál háromszintes, bruttó 
240-nm-es, hatszobás családi ház (irodának is 
alkalmas) garázzsal + beállóval eladó. Ára: 119 
M Ft. Tel.: 06-30/960-8862, 316-9408.

XII., JÁRŐR utcában 2000-ben épült, két-
szintes, 150 nm-es, I. em.-i, magas színvonalú, 
panorámás lakás dupla garázzsal eladó 140 M 
Ft-ért. Tel.: 06/30-960-8862, 316-9408.

XII., VÁROSKÚTI úton 2006-ban épült, 
háromszintes, 485 nm-es családi ház (lift) 300 
n.öl kertben, garázzsal eladó. Ára: 350 M Ft. 
Tel.: 06/30-960-8862, 316-9408.

XII., ORMÓDI utcában, 6 lakásos, kertes 
társasházban, cirkofűtéses, igényes lakás két 
külön bejáratú szobával, erkéllyel, beépített 
konyhabútorral számlaképesen, tartósan ki-
adó. Tel.: 06/20-545-7488, 365-8784.

ZALAKAROSON, a Napfény Hotelben, 
fürdő közelében, berendezett, 1 szobás apart-
man 2x2 hetes üdülési joga eladó. Tel.: 06/20-
545-7488, 365-8784.

ISTENHEGYI úton 75 nm-es, amerikai 
konyhás, 2 hálószobás, fantasztikus panorá-
más, nagy teraszos lakás 28,5 M Ft-ért eladó. 
06/20-943-8063.

BÖSZÖRMÉNYI–Kiss J. altb. sarkán 62 
nm-es, kétszobás, erkélyes, emeleti lakás 23,5 
M Ft-ért eladó. 06/20-943-8063.
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BEETHOVEN utcában 40 nm-es, gázkon-
vektoros, felújítandó lakás 14,9 M Ft-ért eladó. 
06/20-943-8063.

KÚTVÖLGYI úton 64 nm-es, 2,5 szobás, 
terasz-kertkapcsolatos, felújított lakás 29,9 M 
Ft-ért eladó. 06/30-268-9117.

XII., KISS J. altb. utcai, magasföldszinti, jó 
állapotú garzonlakásomat 12,5 M Ft-ért el-
adom, vagy kiadom. 06/30-268-9117.

XII., NÉMETVÖLGY, belsőépítész tervez-
te, 28 nm-es, földszinti, napos, utcai, előkertes 
stúdiólakás alapbútorokkal, 5 nm tárolóval el-
adó. Park szemben, kitűnő közlekedés, boltok 
közel. Ár: 14 M Ft. 06/27-350-714, 06/20-537-
1457.

L-B INGATLANÜGYNÖKSÉG
19 éve az ingatlanforgalmazás piacán!

Keresünk-kínálunk, eladó-kiadó,
budai, belvárosi, lakásokat, házakat, telkeket.

NEVÜNK A GARANCIA!
06/20-968-9465
06/30-939-6783

II. ker., Ezredes u. 7/a. Tel./fax: 3162052
l-bimmo@t-online.hu

KÉKGOLYÓ utca végén jó állapotú, 60 nm-
es, kétszobás, cirkofűtéses, légkondicionálós, 
nem zajos, II. emeleti lakás eladó, vagy a kör-
nyéken 3 szobásra cserélendő. Irányár: 23 M. 
Érdeklődni: 06/30-336-5518.

FARKASRÉTEN 70 nm-es, 2 szobás lakás 
jó közlekedéssel, hosszú távra kiadó. Tel.: 
06/30-643-0022.

TEHERMENTES öröklakás eladó XII., 
Szoboszlai utcában, 1 + 1 fél szoba + hall, kis 
rezsi, felújított, új cirkós, napos, erkélyes. I.ár: 
20,5 M. Tel.: 06/20-360-4545.

XII., BÜRÖK u., csendes, 97 nm-es, 2 + 2 
fél szobás, duplakomfortos, jó elosztású, erké-
lyes, garázsos, társasházi öröklakás, szép kert-
ben eladó. I.ár: 44,6 M Ft. Tel.: 06/30-948-
4961.

AZ ISTENHEGYI út 50–52.-ben eladó 
egy félemeleti, 74 nm-es, erkélyes lakás. 
06/30-474-4744.

SAJÁT részre keresek 1-2 szobás lakást a 
XII. kerületben, illetve Sashegyen. Tel.: 06/30-
948-4961.

BÜKFÜRDŐN, a Radisson Sas Golf és 
Wellness Hotelben eladó, bérbeadó első emele-
ti, 45 nm-es, igényes apartman tulajdonostól. 
Befektetésnek is kiváló. Irányár: 21 M Ft. Tel.: 
06/20-379-6600.

XII., KIRÁLYHÁGÓ tér közelében, Német-
völgyi úton emeleti, 104 nm-es (+ 7 nm-es er-
kély). 3 + fél szoba-hallos, cirkofűtéses lakás 
tulajdonostól eladó. Környékbeli kisebb lakás 
beszámítható. Közvetítők ne hívjanak! Tel.: 
355-4804.

VENNÉK a 12. kerületben 2-3 szobás lakást 
terasszal, garázzsal, 1985 után épült házban. 
06/30-210-6063.

VENNÉK idős személy által lakott örök-
lakást, bejelentkezés, ottlakás nélkül. Refe-
renciával rendelkezem. 06/20-923-9995.

III., RÓMAI sétányon 73 nm-es, panorá-
más, többszobás, remek elosztású lakás tu-
lajdonostól eladó. Irányár: 17,3 M Ft plusz 
garázs. T.: 06/30-289-5202.

XII., BUDAKESZI út 34/c szám alatt 191 
nm-es, duplakomfortos öröklakás eladó. 
06/30-622-1706.

SZABADSÁG-hegyen, a Mátyás király út 
elején 2 és fél szobás, felújított lakás garázzsal, 
hosszú távra kiadó. 06/20-458-0209.

AZ ISTENHEGYI út 50–52.-ben eladó 
egy IX. emeleti, 74 nm-es, gyönyörű pano-
rámás lakás. 06/30-474-4744.

XII., IRODÁNK szeparált része csendes 
munkára, 1 személynek olcsón kiadó. Tel./
fax/internet van. 06/30-240-2628.

XII. KERÜLETBEN, Beethoven utcában 
eladó egy 38 nm-es, másfél szobás, 3. emeleti, 
kitűnő állapotú lakás. Ár: 16,9 M. Érd.: 
06/70-776-6712.

NÉMETVÖLGYI úton II. emeleti, 64 nm, 2 
szobás, erkélyes, világos lakás eladó. Érd.: 
06/30-896-2030.

XII. KERÜLETBEN, zöldövezetben, 
csendes mellékutcában, jó közlekedésnél 
nappali + négyszobás, kétszintes, panorá-
más öröklakás új társasházban eladó. 129 
nm + 5 db erkély. Ára: 98 M Ft. Tel.: 201-
3570, 06/20-336-3140, 06/30-893-7100.

G A R Á Z S

ALKOTÁS utcában, a MOM-nál eladó egy 
14,5 nm területű, zárt garázshelyiség. Irányár: 
3,5 M Ft. Tel.: 06/30-748-5790.

GARÁZS kiadó a Tarpatak u. és a Patkó u. 
találkozásánál. 06/20-236-6664.

DIÓS árok elején, Szent János Kórházzal 
szemben garázs kiadó. T.: 06/70-408-5863.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

NYÁRI, INTENZÍV, KEDVEZMÉNYES
ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA, OLASZ, OROSZ

NYELVTANFOLYAMOK!
Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.

Tanfolyamaink egész nyáron folyamatosan indulnak.
Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.

Cégeknek kihelyezett tanfolyamok!
Tel.: 375-1639.

ANGOLFORDÍTÁS, nyelvvizsgára felké-
szítés a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósisko-
lától. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-
9274, 06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal ta-
pasztalt pedagógus általános iskolások, kö-
zépiskolába felvételizők számára, egész év-
ben, nyáron is. 394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus kezdők, haladók, érettségizők, 
nyelvvizsgázók számára, egész évben, nyá-
ron is. 394-5341, 06/20-571-7554.

ANGOLTANÍTÁST, korrepetálást, érett-
ségire, nyelvvizsgára felkészítést vállalok 
több éves tapasztalattal a Moszkva tértől 15 
percre. 06/70-529-7708.

MATEMATIKA-, biológiatanítást, kor-
repetálást, pótvizsgára felkészítést vállal 
egyetemista lány a Budagyöngyénél. 06/70-
588-9018.

MATEMATIKA-, fi zikaoktatás, felkészítés, 
minden szinten, referenciákkal. 250-2003, 
06/20-934-4456.

NÉMET – diplomás nyelvtanártól, háznál 
is. 214-2420, 06/20-244-6565.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás, pótvizs-
gára, osztályvizsgára, ismétlővizsgára felké-
szítés, több mint 20 éves gyakorlat. Telefon: 
213-7747, 06/20-518-2808.

SZIVÁRVÁNY TÁBOR 3–8 éveseknek a 
Normafánál. Augusztusban jelentős ked-
vezménnyel. 06/20-546-6137, 214-4257 
www.minitipp.hu.

NÉMETOKTATÁS, korrepetálás, felkészí-
tés nyelvvizsgákra,- beszédcentrikus! 06/30-
914-7003.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

SZÁMÍTÓGÉP-OKTATÁS. Személye-
sen csak Önnel foglalkozom. Kérésére felke-
resem, és saját gépén tanulhat. ECDL vizs-
gafelkészítést is vállalok. Csoportos oktatást 
is munkahelyeken. Hívjon, segítek. Tel.: 
214-4917, 06/30-347-9479.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal 
minden korosztály számára szaktanár, hosszú 
távú gyakorlattal. 06/70-647-2058.

TENISZ Mártonhegyi út 23. alatt. Bérpá-
lya, oktatás, egyéni, csoportos, gyerekoktatás. 
Jelentkezni lehet a helyszínen vagy Varga Gé-
zánál. 06/30-941-2435.

SIKERES és eredményes olasz-, német-, ma-
gyartanítást vállalok cégeknek, diákoknak a 
XI–XII. kerületben, ill. Budaörsön. Elfoglalt-
ság esetén a helyszín megbeszélés tárgyát képe-
zi. Tel.: 06/20-379-6600

DEUTSCHSPRACHIGE matheunterricht 
auf jedem niveau. Erfahrene unilehrer, 06/30-
960-6020.

FIATAL szociálpedagógus gyermekfelügye-
letet, korrepetálást vállal. Young teacher might 
undertake child supervision. Junge Pedagogin 
gerne nimmt Kinderaufsicht. Tel.: 06/20-434-
3937.

FRANCIATANÍTÁS tapasztalt, fi atal ta-
nártól. Házhoz megyek. Érdeklődni: 06/20-
375-2047 vagy anita_kantor@yahoo.fr.

FRANCIÁUL felsőfokig! Anyanyelvű szin-
tű, diplomás tolmács-tanár – franciaországi 
tanítási gyakorlattal – felkészít érettségire, 
egyetemi felvételire, nemzetközi, szakmai, ál-
talános „C” nyelvvizsgára, Erasmus ösztöndíj-
ra. Kezdők: egy év – középfok, két év – felső-
fok! 06/70-634-1463.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYEKET, régi pénz-
érméket, régi képeslapokat és levélborítékokat 
vásárolunk. VI., Andrássy út 16., 06/1-317-
4757.

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok 
mindenféle bútort, cserépedényt, porcelánt, 
festményt, csillárt, ezüstöt, mindenféle régi 
újságot, játékot és hangszert, mindenféle ba-
bakocsit. 291-3101, 06/30-347-7713, Szellő 
János. Sze.Janos@vipmail.hu

DRÁGAKŐ (briliáns), arany ékszer, régi 
törtarany és ezüst evőeszközök, dísztárgyak 
vásárlása készpénzért, a legmagasabb áron. Te-
kintse meg a Google-ban, e-mail: lakatos@
mconet.hu. Keressen fel: II., Margit krt. 51–
53. Louis Galéria. Tel.: 316-3651.

PIANÍNÓK kedvezményes áron. Hangolás. 
www.klavirzongora.hu. 06/20-912-4845, 
209-3247.

SZOCIALISTA kitüntetéseket, forgalomból 
kivont papír- és fémpénzeket és relikviákat vá-
sárolok. Gyűjtő. Tel.: 201-7769.

BIZTOS anyagiakkal rendelkező értel-
miségi házaspár tartási vagy életjáradéki 
szerződést kötne idős hölggyel, úrral vagy 
házaspárral XII. kerületi, nagy alapterületű 
lakásra, házra, telekre. Keressen bennünket 
bizalommal! Tel.: 06/20-238-0149.

200x150 cm-es, kihúzható napernyő el-
adó. T.: 319-2514.

R É G I S É G

RÉGISÉGFELVÁSÁRLÁS a Déli pálya-
udvarnál. Készpénzért vásárolunk 19–20. 
századi festményeket, órákat, szőnyegeket 
(hibásat, kopottat is), porcelánokat, ékszere-
ket, ezüst tárgyakat (hiányos evőeszközt is), 
szobrokat, könyveket stb. Üzlet: XII., Alko-
tás utca 7/a. A kiszállás díjtalan. Tel.: 202-
5584, 06/20-415-1536.

VÁSÁROLOK régi könyveket, szőnyege-
ket, hibásan is, karórákat, hagyatékot, lomta-
lanítással is. Tel.: 06/30-413-5986.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült ál-
lapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétel, eladás, 
aukció. Térítésmentes értékbecslés. Tátra Ga-
léria. 1136 Bp., Tátra u. 4. Tel.: 239-4043.

FESTMÉNYEKET vennék saját részre. 
06/30-580-3269.

KASTÉLY BERENDEZÉSÉHEZ vásáro-
lok festményeket, ezüst tárgyakat, Kovács 
Margit-, Gorka-, herendi, meisseni, Zsolnay 
porcelánokat, antik órákat, antik bútorokat 
(hibásat is), könyveket, teljes hagyatékot első 
vevőként. Díjtalan kiszállás! Helyszínen 
készpénzzel fi zetek! Üzlet: 1015 Batthyány 
u. 10. Tel.: 201-6188, 06/20-323-4104.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Tel.: 368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, 
zsibbadás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-
természetgyógyász rendelőben. XII., Kékgo-
lyó u. 15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 
212-2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.
hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fej-
lesztésű módszer), hajdiagnosztika, test-
masszázs, számítógépes lúdtalpbetét-készí-
tés, reiki. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 
316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegségek, 
szenvedélybetegségek, légúti, emésztési, 
mozgásszervi problémák, fejfájások kezelé-
se, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-termé-
szetgyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvöl-
gyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblok-
kok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fo-
gyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász 
06/30-945-8477.

GYÓGYMASSZŐR. 06/20-515-3370.

SZERETNE CSALÁDI PROBLÉMÁI-
RA MEGOLDÁST TALÁLNI? Jöjjön 
Hellinger-féle családállításra, egyéni vagy 
csoportos formában. XII., Kiss J. 30/b. Hív-
jon: 06/30-216-9104. tuske.agnes@chello.
hu.

BŐRGYÓGYÁSZATI, onkológiai magán-
rendelés: anyajegyek, bőrdaganatok szűrővizs-
gálata, kezelése. Általános és gyermekbőr-
gyógyászat, kozmetológia. XI., Bartók Béla út 
57. Bejelentkezés: 466-8328, dr Bánfalvi.

FOGYASZTÓ, alakformáló masszázs 
fájdalommentesen, 0–1000 Ft/kg. Depresz-
szió-, alvászavar-, fejfájáscsökkentés, ener-
giatöltés. 06/30-294-1945.

GYÓGYMASSZŐR vagyok. Nem fi atal 
férfi . Végzek: gyógymasszázst, frissítő masz-
százst, fogyókúrás masszázst, talpmasszázst. 
Hívjon: 06/20-320-9319.

STRESSZEL? Lazítson! Jöjjön el hétfőn-
ként 18.30-kor nyílt óránkra. „Art of 
Living fi rst step.” Jóga, légzés, meditáció. 
Cím: XII. ker., Csipke út 16./32-es csengő. 
www.aolhungary.5mp.eu. Tel.: 06/30-436-
2623.

SZORONGÁSOS állapotok, depresszió, 
pánikbetegség, alvászavar kezelése. Dr. Novák 
Judit: 395-9555.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiis-
meretes idősgondozókat, babysittereket, ta-
karítónőket díjmentesen közvetítünk. „Em-
pátia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-8458, 
06/70-380-5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk le-
informálható bébiszittereket, idősgondozókat, 
házvezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-
8700, 06/20-575-7435.

TAKARÍTÓNŐ magánszemélyeknél mun-
kát vállal. Leinformálható, 54 éves. GSM: 
06/30-916-9313. Tel.: 356-6834.

II. KERÜLETI szépségszalonba fodrászt ke-
resek, bérleti díj nincs! 06/30-971-7333.

„ELADÓT”, leinformálható frissnyugdíjast 
keresünk Déli pályaudvar környékére. Nem 
dohányzót. T.: 213-6067.

HÉTVÉGÉN (24 órában) vállalok idősgon-
dozást, esetleg havi váltás is lehetséges. 06/70-
350-9925.

REFERENCIÁKKAL, megbízható hát-
térrel vállalnék kertrendezést és egyéb ház 
körüli munkát, illetve festést, mázolást. 
nextworld@freemail.hu. 06/20-405-3974.

NAGY gyakorlattal megbízható, főzni tudó 
házvezetőnő, 54 éves, munkát keres. 06/20-
379-3216.

TÁ R S K E R E S Ő

NE MARADJON egyedül! Párját még 
ma megtaláljuk! Cronos Buda. 06/30-602-
0094.

ZSUZSANNA Nemzetközi Társközvetí-
tő Iroda: diszkréten, őszintén törődik Ön-
nel. 06/20-988-6839, www.atars.hu.

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, tér-
képeket, plakátokat, festményeket, bármi-
lyen régi reklámtárgyakat. Ingyenes kiszál-
lás, készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 
06/20-922-0001.

S Z A B A D I D Ő

NORVÉGIA – Feröer, távol van, mégis kö-
zel. Együtt van már a csapat, de még két he-
lyünk szabad. Tessenek csatlakozni, nem fog-
nak csalatkozni. 139 000 Ft + útiköltség. 265-
0518.

Kábelnet Extra

havi 7890 Ft*!
TV és telefon
elôfi zetés mellé,
1 éves hûségidôvel!

*Az ajánlat 2009. április 27-tôl visszavonásig érvényes, minden új vagy meglévô T-Home Kábelnet elôfi zetô 
részére TV és telefon elôfi zetés mellé. A T-Home Kábelnet Extra szolgáltatás jelenleg csak korlátozott 
területen érhetô el. A szolgáltatási területekrôl tájékozódjon honlapunkon (www.t-home.hu) vagy üzleteink-
ben (T-Pont, T-Partner üzletek).

  Extra sebességû internetet szeretnél?
   Kiemelkedôen magas kép- és hang-
minôségû tévészolgáltatásra vágysz?

   Ráadásul kedvezô áron, T-Home
kedvezménnyel?

A hálózatfejlesztés keretében mindez 
már az otthonodban is elérhetô!
Hívd az 1412-t vagy látogass el
a T-Pontokba!

Kapcsolj Te is
nagyobb
sebességre!

TON P Kabel 135x396 mar.indd   Sec2:1 5/4/09   2:55:17 PM

Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.



2009. MÁJUS 19. SPORT – SZABADIDŐ HEGYVIDÉK

16 � www.hegyvidekujsag.eu

Kiadja: Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata megbízásából a Hegyvidék Lapkiadó 
Főszerkesztő: SCHILLINGER ERZSÉBET  Felelős szerkesztő: STOFF CSABA  Szerkesztőségi titkárnő: BOZSOKI JÚLIA  Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a fszt.  Telefon: 356-3446,  355-2494. 
Fax: 225-8868. Internet: http://www.hegyvidekujsag.eu. E-mail: hegyvid@mail.datanet.hu.  Eng. szám: 84-5965  Nyomdai előkészítés: COMP-Press Nyomdaipari és Számítástechnikai 
Kft. http://www.comp-press.hu Felelős vezető: IBOS FERENC ügyvezető igazgató. Tördelőszerkesztő: SZABÓ KÁROLY  Nyomdai előállítás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft. Lajosmizsei 
Nyomdája. Felelős vezető: BURJÁN NORBERT igazgató  www.hknyomda.hu Hirdetésfelvétel: 328-0316, kovacs.balazs@ypsylonmedia.hu APRÓHIRDETŐINKET továbbra is szerkesz-
tőségünkben várjuk!  Terjeszti a Hegyvidék Futár Bt. 06/30-634-5405  Kéziratokat, rajzokat, fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza! 

HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ 
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS, ILLETVE 
KARDIOGÉPES EDZÉS 
Kellemes körülmények között, új 
kar diogépeken, edzői segítséggel, ta-
nácsadással.

Helyszín: T2 Fitneszterem, Jókai iskola 
(Diana utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő 
utca felől). Időpont: vasárnap 17.00–
19.00. Szükséges felszerelés: váltócipő, 
sportruházat.

ÚSZÁS
• Vasárnaponként 9.00–13.00. Hely-
szín: a Testnevelési Egyetem uszodá-
ja (Alkotás utca 44.). Belépés csak 4 éves 
kortól, XII. kerületi lakcímkártyával, leg-
később 12.30-ig.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben 
tartanak, iskolaszünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron Álta-
lános Iskola (Mártonhegyi út 34.), 18.30–
19.30 Jókai Mór Általános Iskola (Diana 
utca 4.). • Szerda 18.30–19.30 Tamási 
Áron Általános Iskola (Már tonhegyi út 
34.). 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór Általános Iskola (Diana utca 4.). • 
Péntek 17.00–18.00  Arany János Általá-
nos Iskola (Meredek utca 1.)

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben 
tartanak, iskolaszünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron Álta-
lános Iskola (Mártonhegyi út 34.) és Jó-
kai Mór Általános Iskola (Diana utca 4.). 
• Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általá-
nos Iskola (Zugligeti út 113.). • Szerda
17.30–18.30 Tamási Áron Általános Isko-
la (Mártonhegyi út 34.). • Péntek 16.00–
17.00 Arany János Általános Iskola (Mere-
dek utca 1.).

TENISZOKTATÁS!
Fogarasi Síiskola (Piarista Sportte-
lep, XII., Költő utca 38.).

• Szerda 15.00–16.00. Előzetes bejelent-
kezés szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 
06-30-931-06-15-ös telefonszámon.

NORDIC WALKING
Hetente kétszer!
Fogarasi Síiskola (Piarista sportte-
lep, XII., Költő utca 38.)

• Hétfő és szerda 17.30–18.30. Előzetes 
bejelentkezés szükséges Fogarasi Orsolyá-
nál, a 06-30-931-06-15-ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY”
Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi 
állapot felmérése, személyes edzésterv 
készítése, ajándék lépésszámláló.

Fogarasi Síiskola (Piarista Sportte-
lep, XII., Költő utca 38.)

• Szerda 17.30–18.30. Előzetes bejelent-
kezés szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 
06-30-931-06-15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Június 6.: Börzsöny.
Túravezető: dr. Nagy Géza.
Találkozó: 6.45 Nyugati pályaudvar, 
pénztárcsarnok. Útvonal: Kosd–Tö-
rök-rét–Naszály-csúcs–Látó-hegy–Kosd. 
Táv–szint: 15 km, ± 500 m. Érkezés: 
16.00 körül Budapestre. Költség: 1500 
Ft.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál Lász-
ló ad felvilágosítást. Az adott hétvégére vo-
natkozóan csütörtöktől érdemes érdeklőd-
ni. Jelentkezés, további információ: 06-70-
212-5555 vagy pallaszlo@freemail.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a részt-
vevők számára INGYENESEK, a költsége-
ket a hegyvidéki önkormányzat viseli. To-
vábbi információ: XII. kerületi Szabadidő-
sport Központ, Csörsz utca 2–4. Telefon/
fax: 319-92-92, e-mail: sportcenter12@
freemail.hu, Lődy Katalin sportszervező.

ELTE-s partizánok
A versenysportágak mellett a gye-
rekek körében kedvelt játékok is 
helyet kapnak a Hegyvidéki Diák-
olimpián. Ilyen a partizánlabda, 
a közismert kidobós pontokra és 
időre játszott változata, amely el-
sősorban a kisebbek körében ör-
vend nagy népszerűségnek.

A partizánlabda egyszerre igé-
nyel jó állóképességet, ügyes-
séget és taktikai felkészültsé-
get. Rendszerint az a csapat 
nyer, amelyik a leginkább képes 
az együttmozgásra. A játék egy 
négy részre osztott kosárlabda-
pályán zajlik, a csapatok egymás-
sal szemben helyezkednek el, leg-
jobban dobó játékosuk azonban 
az ellenfél mögött veszi fel a po-
zíciót. A cél az, hogy labdával el-
találják a másik csapat játékosa-
it; ha ez sikerül, a kidobott játé-
kos a pálya középső negyedéből 

az ellenfél mögötti zónába megy, 
és onnan próbálja meg kidobni 
a többieket. A játék véget ér, ha 
az egyik csapatnak a játékidő le-
járta előtt elfogynak a játékosai. 
Ha végigjátsszák a rendelkezésre 
álló időt, azt a csapatot hirdetik 
ki győztesnek, amelyiknek a le-
fújás pillanatában több játékosa 
van a pályán. Döntetlen esetén 
hosszabbítás következik.

Ádáz küzdelem 
zajlott az alsósok-
nak meghirdetett 
ez évi partizánlab-
da-bajnokságon. A 
Virányos iskolában 
nyolc csapat mér-
te össze tudását, és 
a kieséses rendszer-
nek köszönhetően 
minden meccs dön-
tővel felérő izgal-
makat tartogatott. 
Végül a valameny-
nyi mérkőzésüket a 
rendes játékidő le-
telte előtt megnye-
rő, magabiztosan 
játszó ELTÉ-sek 

(képünkön) nyertek, így megérde-
melten vihették haza a bajnokok-
nak járó aranyérmeket.

(m.)

EREDMÉNYEK
1. ELTE Gyakorló Általános Iskola. 2. 
Zugligeti Általános Iskola. 3. Jókai 
Mór Általános Iskola. 4. Kós Károly Ál-
talános Iskola. 5–8. Virányos Általá-
nos Iskola, Pannonia Sacra Általános 
Iskola, Arany János Általános Iskola, 
Tamási Áron Általános Iskola.
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Erős vár a Városmajor

Bringás majális

Buruczki Szilárd és Deli Anett győzelmével zárult a május elsejei VII. UNIQA 
– Schwinn-Csepel Buda Maraton hegyikerékpár-verseny. A Hármashatár-
hegyi repülőtér térségében megrendezett viadalon, valamennyi korosz-
tályt fi gyelembe véve, 28 kategória közel 700 hegyikerekese vett részt. 
A negyven kilométeres hosszútávon az abszolút sorrend a férfi aknál: 
Buruczki Szilárd, Juhász Zsolt, Veres Ferenc, a nőknél: Deli Anett, Cseh Ve-
ronika, Simon Emese. Az egész napos bringás majálist gyermekversenyek 
és kiegészítő programok – a többi közt monocikli-bemutató – színesítették

Legutóbbi számunkban írtunk a 
BSE felnőtt női röplabdacsapa-
táról, amely izgalmas végjáték-
ban szerezte meg a magyar baj-
noki címet. Az utánpótlás is erős 
a Városmajorban: a kerületi isko-
lák számára kiírt röplabda-baj-
nokságban a megszerezhető négy 
elsőségből kettőt a Városmajori 
Gimnázium gyűjtött be.

A Hegyvidéki Diákolimpia ke-
retében a negyedik korcsoport 
fi ú és lány röplabdacsapatai mel-
lett ezúttal a középiskolások is pá-
lyára léptek. A XII. kerületi Sza-
badidősport Központ szervezésé-
ben megtartott bajnokságban két 
korcsoportban hirdettek végered-
ményt. A dobogó legfelső fokára 
felálló csapatok mindegyike ve-
retlenül lett első. A Városmajori 

EREDMÉNYEK
IV. korcsoport. Fiúk: 1.Semmelweis, 2. 
ELTE, 3. Városmajori, 4. Kós Károly. Lá-
nyok: 1. Városmajori, 2. ELTE, 3. Német-
völgyi, 4. Kós Károly. Középiskolá sok. 
Fiúk: 1. Városmajori, 2. Semmelweis, 
3. Lauder. Lányok: 1. Budai Középis-
kola, 2. Városmajori, 3. Semmelweis, 
4. Lauder.

Gimnázium két aranyérme mel-
lett egy első helyet szerzett a Bu-
dai Középiskola, míg a negyedik 
korcsoportos fi úknál az idei röp-
labdabajnokság legnagyobb, plusz 
71-es pontkülönbségét produkáló 
Semmelweis Egyetem gyakorlóis-
kola csapata lett a bajnok.

(m.)
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Történelmi siker a Sportmax 2-ben
Megnyerte első mérkőzését az 
EnterNet-NTE Hegyvidék kosár-
labdacsapata az élvonalban – 
igaz, kicsit későn. A XII. kerületiek 
a Kecskemét ellen ünnepelhették 
a diadalt, ami azonban remény-
kedésre sem adhat okot, hiszen 
az együttes már kiesett az első 
osztályból.

Sikerült! Megszületett a Hegyvi-
dék csapatának első győzelme a 
magyar kosárlabda élvonalában. 
Nagyon hosszú és rögös út ve-
zetett odáig, míg a tizenkettedik 
kerületiek legyőzték a Kecske-
métet az alsóházi rájátszásban. 
Sajnos, az alapszakasz eléggé csú-
fosan sikerült a gárda számára, 
hiszen huszonhat vereség mellett 
egyetlen győzelem sem került a 
neve mellé, így már a playoff  előtt 
csupán matematikai esélye volt 
arra, hogy az együttes kiharcolja 
a bennmaradást.

Ez nem sikerült. Újabb két ve-
reséggel folytatódott a rossz soro-
zat, és ekkoriban Sabáli Balázs, a 
csapat szaktanácsadója is kissé el-
keseredetten beszélt a szezonról, 
vagy legalábbis a február vége óta 
eltelt időszakról, hiszen ő azóta 
áll a klub alkalmazásában.

– Hiába volt jó néhány olyan 
mérkőzés, amelyen nagyon közel 
álltunk a győzelemhez, az utolsó 
negyedben rendre kiütközött a 
csapat rutintalansága, az, hogy 
a keretből sokaknak ez az első 
idényük az élvonalban. Ráadásul 
a rossz sorozat nagyon görcsössé 
tette a srácokat, és ekkora teherrel 

a vállukon nagyon nehéz volt ját-
szaniuk. Pedig mindenki bízott 
a sikerben, mindenki beleadott 
mindent, hogy meglegyen az első 
nyert meccs. Talán ha ez a sze-
zon közepén megtörténik, több 
esélyünk lett volna a bennmara-
dásra.

Ha a kiesés elleni harcot el is 
vesztette a Hegyvidék, egy csatát 
megnyert. A játékosok a szívük 

KOSÁRLABDA-FESZTIVÁL
A BSE csarnokában (XII., Városmajor utca 61.) és az épület előtti parkban ren-
dezik meg június 6-án 9.30–17.00-ig az I. Városmajori Kosárlabda-fesztivált. Az 
1–2. osztályosok sorversenyen, míg a 3–4. osztályosok mini kosárlabda-baj-
nokság, a nagyobbak streetball-bajnokság keretében próbálhatják ki tudásu-
kat, továbbá ügyességi versenyek, tombola és kézműves-foglalkozások várják 
a résztvevőket az ingyenes fesztiválon. A nap végén a BSE egykori játékosai 
mérkőznek meg a médiaválogatottal. Az esemény védnöke: Gundel Takács 
Gábor.

mélyén hitték, hogy meglehet az 
első győzelem, és a Kecskemét 
elleni hazai mérkőzésen ez meg 
is lett. A nagyszünetben már 
tizenkét ponttal vezetett a gár-
da. Ekkor egy nem mindennapi 
köszöntésnek lehetett tanúja a 
mintegy 100 fős publikum, a 
hangosbemondó ugyanis beje-
lentette, hogy Tóth László, az 
1955-ös Európa-bajnok magyar 
csapat centere a helyszínen tekin-
ti meg a mérkőzést, hiszen éppen 
mostanában látogatott haza Los 
Angelesből egy érettségi találko-
zó miatt. A hazaiak két légiósa, 
Younger és Johnson néhány szót 
váltott is az egykori klasszissal. 
Talán ez is jót tett nekik: mind-
ketten remekeltek a második 
félidőben, és ketten együtt öt-

ven ponttal zártak (Younger 29, 
Johnson 21).

A Hegyvidék magabiztosan 
kosarazott, és még az sem zavarta 
meg, hogy a vendég szurkolótá-
bor egy tagja fáradhatatlanul és 
eléggé zavaróan püfölte a dobját, 
így buzdítva a vendégeket. A ta-
lálkozó végére teljesen összeeső 
kecskemétieket végül 99–71-re 
győzték le a hazaiak.

– Már a mérkőzés előtt tudtuk, 
hogy a Kecskemét az utolsó mecs-
csén légiósok nélkül lép pályára, 
ami, mint az be is bizonyosodott, 
döntő szerepet játszott a győzel-
münkben – nyilatkozta lapunknak 
Sabáli a találkozó után. – Azért az 
is kellett a sikerhez, hogy amerikai 
játékosaink kiváló napot fogjanak 
ki, és persze az is, hogy ennyire 
feljavuljon a dobószázalékunk a 
második félidőre. Ha hatékonyan 
kosaraztunk volna a Nyíregyháza 
ellen az előző mérkőzésen, talán 
már akkor győztesen hagytuk vol-
na el a pályát. Ez a siker fontos volt 
a csapat számára, hiszen így végre 
lekerült a teher a vállakról az utol-
só két találkozóra. Csak kár, hogy 
ilyen későn nyertünk…

CSNM

Sportünnep a diákolimpián

Három sportágban mérhették 
össze tudásukat a hegyvidéki 
általános iskolák tanulói a kerületi 
diákolimpia legutóbbi verseny-
napján: ezúttal a fl oorball, a foci 
és az úszás kapta a főszerepet a 
Sportmax2-ben. A versenyeket kö-
vetően sportbemutatók és megle-
petéskoncert várta a gyerekeket.

A Hegyvidéki Napok keretében 
megtartott bajnokságokon ezút-
tal az alsós korcsoportok mérkőz-
hettek meg egymással a hegyvi-
déki Sportmaxban. Floorballban 
párhuzamosan zajlottak a mérkő-
zések, az első pályán a Virányosi 
iskolának köszönhetően lánycsa-
patot is felvonultató III. korcso-
portosok, a második pályán a IV. 
korcsoportos gyerekek küzdöttek 
a bajnoki címért. Közben a sza-

badtéri műfüves pályán a máso-
dik korcsoportos fi úk focibajnok-
ságának helyosztóin izgulhatott 
az elsősorban szülőkből és bará-
tokból álló szépszámú közönség.

Teljesen megtöltötték a druk-
kerek a Sportmax uszodáját, ahol 
a legkisebbek három úszásnem-
ben, gyors-, hát- és mellúszás-
ban, valamint csapatváltóban 
mérték össze tudásukat. Külön 
versenyeztek a fi úk és a lányok, 
az előfutamokból a legjobb nyolc 
időeredményt elérő úszó jutott a 
döntőkbe. Az egyéni futamokat 
követően került sor a nap leg-
látványosabb versenyszámára. 
Az öt-öt fi úval és lánnyal felálló 
iskolai vegyes váltók tetszőleges 
úszásnemben teljesíthették a hu-
szonöt méteres távot.

A versenyek után a Semmel-
weis Egyetem gyakorlóiskolájá-
nak alsós növendékei látványos 
ritmikusgimnasztika program-

mal szórakoztatták a közönsé-
get, majd a Phoenix Fireball SE. 
fl oorballosai játszottak bemutató 
mérkőzést.

Az ünnepélyes eredményhir-
detésen a szokásokhoz híven a 
bajnokságok dobogós helyezettjei 
érmeket, az első hat versenyző, 
illetve csapat csokoládét kapott. 
A díjakat Pokorni Zoltán polgár-
mester (képünkön), Fonti Krisztina 
önkormányzati képviselő és Nagy 
Tímea vívónő, a kerület díszpol-
gára adta át a gyerekeknek, akik 
az eredményhirdetést követően a 
megasztáros Nkuya Sonia megle-
petéskoncertjét élvezhették végig.

Bár a diákolimpia küzdelmei 
ezzel befejeződtek, a műfüves pá-
lyán tovább pattogott a labda. A 
Hegyvidéki Napok meghívásos 
labdarúgótornáján a budapesti 
önkormányzatok hatfős csapatai 
léptek pályára.
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